
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
 

z 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 7. 9. 2015 od 10:10 hodin do 17:40 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
  
 
Usnesení č. 1/24Z/2015 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1.  Šárka Zimová Dostálová (Hnutí PRO!kraj) – předsedkyně komise 
2.  RSDr. Milan Pipal (KSČM) 
3.  Ing. Jan Novotný, Dis. (TOP09) 

 
(Hlasování: 45 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 2/24Z/2015 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1.   Ing. Vladislava Rašku (ODS)    
2.   Ing. Dagmar Waicovou (ČSSD)  
 

(Hlasování: 50 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 3/24Z/2015 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 24. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 51 – 0 – 0) návrh byl přijat 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 2 

                                                       

Usnesení č. 4/24Z/2015 
Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

se vznesenou připomínkou paní Šárky Zimové Dostálové (Hnutí PRO! kraj) na doplnění 
zápisu z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje dle předloženého podkladového materiálu.  

 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/24Z/2015 
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 

1. Usnesení č. 60/3Z/2013 B Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 60/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 61/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 62/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 65/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 96/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 114/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
8. Usnesení č. 115/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 116/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 44/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 45/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 46/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 77/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 81/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 27/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
16. Usnesení č. 28/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 32/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
18. Usnesení č. 45/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
19. Usnesení č. 39/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 43/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 44/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 45/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 46/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 47/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 48/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 52/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 56/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 57/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 61/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 69/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 70/20Z/2014 Nakládání s majetkem 



 3 

32. Usnesení č. 73/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 38/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
34. Usnesení č. 39/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
35. Usnesení č. 45/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 46/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
37. Usnesení č. 51/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
38. Usnesení č. 52/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
39. Usnesení č. 58/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
40. Usnesení č. 62/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
41. Usnesení č. 63/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 69/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
43. Usnesení č. 72/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 20/23Z/2015 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
45. Usnesení č. 36/23Z/2015 Dotační program:“Sport 2015“ – rozdělení dotací 
46. Usnesení č. 37/23Z/2015 Dotační program: „Volný čas 2015“ - rozdělení dotací 
47. Usnesení č. 53/23Z/2015 C-01 Nakládání s majetkem 
48. Usnesení č. 101/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
49. Usnesení č. 114/23Z/2015 Metodika rozdělování dotací na sociální služby na rok 2016 v 

rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
50. Usnesení č. 115/23Z/2015 Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 
51. Usnesení č. 116/23Z/2015 Aktualizace Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro 

rok 2015 
52. Usnesení č. 117/23Z/2015 B, D, F Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 

kraji na období 2016–2018 a Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 
2016, včetně Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

53. Usnesení č. 118/23Z/2015 Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 
  
B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 44/13Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.11.2015 
2. Usnesení č. 66/18Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.09.2015 
3. Usnesení č. 19/20Z/2014 Záměr změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic 

následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s. na 10.09.2015 
4. Usnesení č. 40/21Z/2015 Nakládání s majetkem na 30.06.2016 
5. Usnesení č. 106/23Z/2015 Nakládání s majetkem na 31.12.2015 

 
(Hlasování: 51 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 6/24Z/2015 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 21. 5. 2015 do 18. 8. 2015. 
 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
 
 



 4 

Usnesení č. 7/24Z/2015 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK 
 
(Hlasování: 50 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 8/24Z/2015 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

 
(Hlasování: 38 – 0 – 10) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 9/24Z/2015 
Regionální operační program Severozápad - aktuální informace   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 7. 9.2015 a informaci     o 
stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

 
(Hlasování: 39 – 1 – 3) návrh byl přijat 
 
  
 
Usnesení č. 10/24Z/2015 
Schválení Dodatku č. 1 k  Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severozápad    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č.1 k  Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě  regionu    
soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1  400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75082136, ze 
dne 12. 9. 2011, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
 
Usnesení č. 11/24Z/2015 
Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 



 5 

pozdějších předpisů o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

B) u k l á d á  
Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit slavnostní předání 
Záslužných medailí Ústeckého kraje. 

       Termín: 13. 10. 2015 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 12/24Z/2015 
Změna přílohy materiálu Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 20. 4. 2015, usnesení č. 
11/22Z/2015 k bodu „Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého 
kraje“.    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

změnu přílohy č. 3 k materiálu Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 20. 4. 2015,  
č. usnesení 11/22Z/2015, „Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 
Ústeckého kraje“ ve znění tak, jak je uvedeno v příloze 1 tohoto materiálu. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
  
Usnesení č. 13/24Z/2015 
Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015, usnesení č. 14/23Z/2015, k 
bodu „Zhodnocení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a rozhodnutí 
o jejím udělení“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
m ě n í    
  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. 14/23Z/2015 ve znění: 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2014.  

B)    r o z h o d u j e   
         v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 v jednotlivých 
oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  
2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 
3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 
4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 
5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé. 

 
takto: 
 



 6 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2014.  

 

B )  r o z h o d u j e   
         v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 v jednotlivých 
oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  
2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 
3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 
4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 
5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé. 

 

C)   ukládá 
      Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit slavnostní a veřejné 

předání cen v souladu se Zásadami udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje.  
Termín: 25. 10. 2015 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
 
Usnesení č. 14/24Z/2015 
Vypořádání práv a povinností z důvodu výkonu funkce 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci obsaženou v důvodové zprávě předloženého materiálu. 
 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření Dohody o vypořádání v souvislosti s výkonem funkce s , nar. 

, trvale bytem  dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  
 
(Hlasování: 38 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 15/24Z/2015 
Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje - 2015“ - vyhodnocení    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ 



 7 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ těmto žadatelům: 

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 
IČ: 65081374 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 
IČ: 25419561 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 
Sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 
IČ: 61538990 

Městská nemocnice v Litoměřicích  
Sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00830488 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
IČ: 25479300 

Nemocnice Žatec, o.p.s. 
Sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 
IČ: 25026259 

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n.L., s.r.o. 
Sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 25443801 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
Sídlo: Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 
IČ: 00673552 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s uvedenými 
žadateli. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
 
Usnesení č. 16/24Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
zdravotnictví    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 



 8 

a) č.j. 217/2002, ze dne 9.3.1998, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: Jana Žižky 1304, Most, PSČ 434 01 
IČ 66112338 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

b) č.j. 222/2002, ze dne 18.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice č.p.1, Ústí nad Labem, PSČ 403 31 
IČ 72753536 

              dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
 
Usnesení č. 17/24Z/2015 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 
 IČ: 26999935 
 sídlo: SNP 144, 431 44  Droužkovice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Sdružení Západní Krušnohoří  

 
2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Velký Šenov 
 IČ: 00261734 
 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 
 výše dotace: 350 000 Kč 
 název projektu (akce): Město Velký Šenov, okr. Děčín - cisternová automobilová 
stříkačka 

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
 IČ: 44555601 



 9 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Konference FZS „Nové trendy ve zdravotnických vědách 
III“ a „Oborový den FZS“ 

  
4. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Kadaň 
 IČ: 00261912 
 sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 84,34 % 
 název projektu (akce): Nákup lodního motoru Tohatsu MFS20 

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Terezín 
 IČ: 00264474 
 sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Josefínské slavnosti 2015 - 235 let Terezína 

 
6. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Ploskovice 
 IČ: 00264164 
 sídlo: Ploskovice 2, 411 42  Ploskovice 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 72,46 % 
 název projektu (akce): Pomník zakladatelům ovocnářství na Ploskovicku 

 
7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Statutární město Most 
 IČ: 00266094 
 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 název projektu (akce): Ocenění sportovců města Mostu spojené se slavnostním 
zakončením roku s titulem Evropské město sportu 

 
8. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 10 

 žadatel: Město Mikulášovice 
 IČ: 00261581 
 sídlo: Mikulášovice 1007, 407 79  Mikulášovice 
 výše dotace: 350 000 Kč 
 název projektu (akce): Mikulášovice - rekonstrukce kuželny 

 
9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS Naděje o.p.s. 
 IČ: 22801073 
 sídlo: Lišnice 42, 434 01  Lišnice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Naděje o.p.s. 2015 

 
10. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Varnsdorf 
 IČ: 00261718 
 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 
 výše dotace: 300 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava dětského dopravního hřiště ve Varnsdorfu 

 
11. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Třebenice 
 IČ: 00264521 
 sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice 
 výše dotace: 250 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně - varny 

 
12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 
 IČ: 00831212 
 sídlo: Barvířská 495, 434 01  Most 
 výše dotace: 15 000 Kč 
 název projektu (akce): Adventní bál s překvapením 

 
13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 11 

 
 žadatel: Statutární město Most 
 IČ: 00266094 
 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Mostecká slavnost 2015 

 
14. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Lukavec 
 IČ: 00526134 
 sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce tréninkového hřiště 

 
15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Bílina 
 IČ: 00266230 
 sídlo: Břežánská 50/4, 418 01  Bílina 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Setkání partnerských měst při příležitosti konání Dne 
horníků v Bílině 

 
16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Výsluní 
 IČ: 00262251 
 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): XIV. ročník Svatováclavské pouti ve Výsluní 

 
17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Očihov 
 IČ: 00556378 
 sídlo: Očihov 7, 439 87  Očihov 
 výše dotace: 44 800 Kč 
 název projektu (akce): Vybavení JSDH Očihov - radiostanice 

 
18. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 12 

 žadatel: Obec Velké Žernoseky 
 IČ: 00264610 
 sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): HISTORICKÉ SLAVNOSTI VÍNA 

 
19. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Františkov nad Ploučnicí 
 IČ: 00555941 
 sídlo: Františkov nad Ploučnicí 79, 407 23  Františkov nad Ploučnicí 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Doplnění projektové dokumentace REKO II/262 

 
20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Vejprty 
 IČ: 00262170 
 sídlo: Tylova 870/6, 431 91  Vejprty 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 99,43 % 
 název projektu (akce): 11. Vejprtská pouť 

 
21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Statutární město Děčín 
 IČ: 00261238 
 sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín IV-Podmokly 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Udržení provozu na trati č. 132  

 
22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Békadilkoš, z.s. 
 IČ: 27022714 
 sídlo: Nádražní 805/18, 410 02  Lovosice 
 výše dotace: 163 900 Kč 
 název projektu (akce): Aktualizace a propagace Litoměřické vinařské stezky 
 

23. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Vražkov 



 13 

 IČ: 00264644 
 sídlo: Vražkov 2, 413 01  Vražkov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava střechy Kulturního domu ve Vražkově 

 
24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková 
organizace 

 IČ: 70947112 
 sídlo: 40722 Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 699 
 výše dotace: 840 424 Kč 
 název projektu (akce): Výměna zdravotních instalací v sociálních zařízeních ZŠ 1. 
stupně, Benešov nad Ploučnicí – I. ETAPA 

 
25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Boleboř 
 IČ: 00261815 
 sídlo: Boleboř 57, 431 21  Boleboř 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava místní komunikace 

 
26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Radonice 
 IČ: 00262111 
 sídlo: Radonice 1, 431 55  Radonice 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Výměna 9 oken na západní straně budovy čp. 97 

 
27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 
 IČ: 68974922 
 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 
 výše dotace: 80 000 Kč 
 název projektu (akce): Za historií předků - připomínka romského holocaustu 

 
28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Statutární město Most 
 IČ: 00266094 
 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 
 výše dotace: 50 000 Kč 



 14 

 název projektu (akce): Folkový Most 2015 
 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Fotbalová akademie Josefa Masopusta o.s. 
 IČ: 42140331 
 sídlo: Svatopluka Čecha 275/1, 434 01  Most 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Fotbalová akademie Josefa Masopusta – podpora 
mládežnického fotbalu 2015 

 
30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Kleja 
 IČ: 01181491 
 sídlo: Mošnova 2369/30, 400 11  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 272 956 Kč 
 název projektu (akce): Předškolní centrum Klíček 

 
31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Fotbalový klub Varnsdorf a.s. 
 IČ: 28741528 
 sídlo: Moravská 3351, 407 47  Varnsdorf 
 výše dotace: 195 000 Kč 
 název projektu (akce): Zajištění podmínek pro sportovní přípravu ligových   
 dorostenců 

 
32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Kadaň 
 IČ: 00261912 
 sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 
 výše dotace: 161 000 Kč 
 název projektu (akce): Zajištění vlakové dopravy na Císařský den v Kadani 29. 8. 
2015 

 
33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 
 IČ: 27268209 
 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice 
 výše dotace: 148 480 Kč 
 název projektu (akce): Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou I. a II. běh  

 
34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 15 

 
 žadatel: Statutární město Chomutov 
 IČ: 00261891 
 sídlo: Zborovská 4602, 430 01  Chomutov 
 výše dotace: 300 000 Kč 
 název projektu (akce): Rodinné zápolení 2015 - RoZa 

 
35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Krásná Lípa 
 IČ: 00261459 
 sídlo: Masarykova 246/6, 407 46  Krásná Lípa 
 výše dotace: 642 671 Kč 
 název projektu (akce): Revitalizace zeleně a mobiliáře hřbitov Krásná Lípa – Vlčí 
Hora 

 
36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 
 IČ: 00261289 
 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 
 výše dotace: 110 844 Kč 
 název projektu (akce): Bezpečnost ve škole 

 
37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Veltěže 
 IČ: 00556475 
 sídlo: Perucká 73, 440 01  Veltěže 
 výše dotace: 138 414 Kč 
 název projektu (akce): Dveře dokořán 

 
38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 
 IČ: 44554559 
 sídlo: Velká Hradební 13/47, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 68 000 Kč 
 název projektu (akce): Kampaň pro zdraví v rámci Ambulantních adiktologických 
služeb 

 
39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Černouček 
 IČ: 00526428 
 sídlo: Černouček 50, 413 01  Černouček 
 výše dotace: 529 338 Kč 



 16 

 název projektu (akce): Rekonstrukce místní komunikace v obci Černouček 
 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Dolní Poustevna 
 IČ: 00261289 
 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 
 výše dotace: 27 000 Kč 

                         název projektu (akce): Beerfest 2015 v Dolní Poustevně 
 
(Hlasování: 36 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 18/24Z/2015 
Projektové záměry do Programu spolupráce Česká  republika – Sasko    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o mezinárodní spolupráci – zapojení Ústeckého kraje do projektů 
1. VITA-MIN  
2. GIVE – Kooperace regionálních aktérů pro přeshraniční přenos know-how 
3. (Ne)Známí sousedé? Sociální vztahy v česko-saském pohraničí 

         v rámci Programu spolupráce Česká republika – Sasko dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
 
(Hlasování: 36 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 19/24Z/2015 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
103351/2015/KUUK ve výši 838 000,00 Kč, subjektu Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, o. s., Vančurova 2904, 390 01 Tábor, IČ: 60445831, subjekt uhradí 
odvod ve výši  209 500,00 Kč; 

 

B )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečnému prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 
JID:138777/2014/KUUK ve výši 8 970 165,38 Kč, subjektu Střední škola technická Most, p.o, 
Dělnická 21, 434 01 Most - Velebudice  IČ: 00125423, subjekt uhradí odvod ve výši 1 427 
084,16 Kč; 

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o  částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
151306/2014/KUUK ve výši 2 294,00 Kč, subjektu Základní škola Chomutov, Na Příkopech 
895, 430 01 Chomutov IČ: 46789685, subjekt uhradí penále ve výši 459,00 Kč; 

D )  r o z h o d u j e  



 17 

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.,o  částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
83994/2015/KUUK ve výši 569 688,00 Kč, subjektu TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 
304/55, 147 00 Praha 4 – Podolí, IČ: 27264378, subjekt uhradí penále ve výši 2 849,00 Kč; 

E )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
97561/2014/KUUK ve výši 42 212,00 Kč, subjektu  Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, Dělnická 825/15, 405 02 Děčín, IČ: 14450488, 
subjekt uhradí penále ve výši  845,00 Kč; 

 
(Hlasování: 36 – 1 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 20/24Z/2015 
Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob      
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 
změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02 ve výši 600 000 Kč za účelem zajištění provozní fáze projektu a chodu 
sdružení. 

 
(Hlasování: 37 – 0 – 5) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 21/24Z/2015 
Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a zajištění provozních nákladů na 2. pololetí roku 2015 
uzavírané mezi Ústeckým krajem a Euroregionem Labe a Ústeckým krajem a Euroregionem 
Krušnohoří.        
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
z rozpočtu Ústeckého kraje pro příjemce:  

1) Euroregion Labe 
IČ: 44225946 
sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
výše dotace: 300 000 Kč 
(dle přílohy č. 6 tohoto usnesení) 

2) Euroregion Krušnohoří  
IČ: 47324651 
sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
výše dotace: 300 000 Kč 

                        (dle přílohy č. 7 tohoto usnesení) 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 



 18 

  
 
Usnesení č. 22/24Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  
IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

2. č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov ″Země dětí″ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace, IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 
407 21 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

3. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
PSČ: 413 01 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci tohoto usnesení v části A). 

        Termín: 30. 9. 2015. 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 23/24Z/2015 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav příprav    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 
kraji. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 24/24Z/2015 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016     
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2016 ze dne 19. 12. 2014 s Českým olympijským výborem, IČ 48546607, se sídlem 



 19 

Benešovská 6, 101 00 Praha 10, a Českou olympijskou a.s., IČ 25268708, se sídlem 
Benešovská 6, 101 00 Praha 10 dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 
č. 40/23Z/2015 bod B) 1e) o poskytnutí účelové dotace obci Moldava v Krušných horách 
a o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 18. 
8. 2015 s obcí Moldava v Krušných Horách dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

3. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí účelové dotace městu Dubí,  IČ: 00266281, sídlo: 417 01 Dubí, 
Ruská 264 

výše investiční dotace: 300 000,- Kč 
výše neinvestiční dotace: 700 000,- Kč, 

za podmínky uzavření dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční 
dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 
18. 8. 2015 s obcí Moldava v Krušných Horách, 

4.  dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci zajištění 
pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s městem Dubí, IČ: 00266281, 
se sídlem: Ruská 264, 417 01 Dubí, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, za podmínky uzavření 
dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění 
pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 18. 8. 2015 s obcí 
Moldava v Krušných Horách.  

 
(Hlasování: 38 – 0 – 8) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 25/24Z/2015 
Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení programu pro 
akademický rok 2015/2016    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
o ukončení Stipendijního programu Ústeckého kraje, realizovaného od 1. ročníku 2004/2005 
do 11. ročníku 2014/2015 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 84/27/2004 
ze dne 16. 9. 2004, ve stávající podobě,  

B) s c h v a l u j e  
1. vyhlášení Stipendijního programu Ústeckého kraje pro akademický rok 2015/2016  

dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

2. vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o  
poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

C) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 12. 2015 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 26/24Z/2015 
Podpora sportovní činnosti – žádosti o dotaci    



 20 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) s i  v y h r a z u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
pravomoc rozhodnout o individuálních žádostech o dotaci podaných v souladu se zněním 
Oznámení o získání finančních prostředků na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

B) r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty žadatelům dle přílohy č. 13 tohoto 
usnesení, 

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 15 tohoto 
usnesení s žadateli uvedenými v příloze č. 13 tohoto usnesení, 

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

C) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části B) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 10. 2015 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 27/24Z/2015 
Záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce a smlouvy o směnečném programu pro 
Ústecký kraj na období 2016 -2023.    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

a) záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce (dále jen ÚR) pro Ústecký kraj ve 
výši  600 000 tis. Kč, 

b) řešení zbylých finančních potřeb do maximální výše 200 000 tis. Kč formou poptávky 
Smlouvy o směnečném programu nebo Úvěrovými rámci, jejichž požadovaná finanční 
výše bude stanovena na základě návrhu ročních rozpočtů daného roku a to podle toho, 
který z bankovních produktů bude v daném období výhodnější, 
k pokrytí potřeb souvisejících s předfinancováním výdajů na realizaci konkrétních projektů, 
které budou následně uhrazeny zadavateli z prostředků EU a SR, v období čerpání od roku 
2016 do 31. 12. 2023 a maximální splatností do 31. 12. 2023. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit všechny kroky k zadání 
otevřeného řízení na plnění nadlimitní veřejné zakázky "Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 
600 000 tis. Kč pro Ústecký kraj na období 2016 - 2023" v souladu se zadáním dle bodu A) 
tohoto usnesení. 

        Termín: 16. 9. 2015 
 
(Hlasování: 37 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 28/24Z/2015 
Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje    



 21 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

v souladu s § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje dle přílohy č. 16 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 37 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 29/24Z/2015 
Schválení investičního záměru SPZ Triangle – čistírna  technologických odpadních vod    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů, předložený investiční záměr na akci „SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
   
1. 
Usnesení č. 30/24Z/2015 
Nakládání s majetkem    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a 
to: 
-  pozemek: p.č. 2772/2 o výměře 36 m2, druh pozemku: zastavěná plocha,  

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech. vybavenost, LV 4774 (oddělen z pozemku p.č. 
2772/2 o výměře 64 m2 dle geometrického plánu č. 3162-8/2015 ze dne 26. 2. 2015) 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 3232 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za 
kupní cenu 20.344,- Kč (388,88 Kč/m2 dle ZP č. 3859/036/15 ze dne 11. 5. 2015 plus 
ostatní náklady ve výši 6.344,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 
175, příspěvková organizace, IČ: 46773754. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

  
 



 22 

2. 
Usnesení č. 31/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

 bytem: , a to: 
- pozemek: p.č. 729/3 o výměře 388 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Račiněves, k.ú. Račiněves, zapsané na LV č. 385 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 81.714,- Kč (195,28 
Kč/m2 dle ZP č. 2187-62/15 ze dne 8. 5. 2015 plus ostatní náklady ve výši 5.944,- Kč viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837, za podmínky zpětného převodu předmětu koupě 
prodávajícímu za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
 
3. 
Usnesení č. 32/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2.  dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

, bytem: , a to: 
- pozemek: p.č. 1541/2 o výměře 72 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1541 o výměře 19201 m2 geometrickým plánem č. 
1225-3211/2008 ze dne 10.10.2008), 

obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.540,- Kč 
(5.500,- Kč dle ZP č. 3873/050/15 ze dne 18. 6. 2015 plus ostatní náklady ve výši 2.040,- 
Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 00080837. 



 23 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 
 
4. 
Usnesení č. 33/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z majetku Ústeckého kraje , 
bytem: , a to: 
- pozemek: p. č. 874/6 o výměře 2.271 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.č. 874/2 o výměře 17.347 m2 geometrickým 
plánem č. 1220-1408/2014 ze dne 3.11.2014)  

obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 1959 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 411.290,-- Kč (dle ZP 
č. 974/20/15 ze dne 22.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 15.820,-- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace, 
IČ: 63787849, se sídlem Na Výšině 494, Dubí, PSČ 417 01, za podmínky současného 
sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve 
lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada 
zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

  
 
5. 
Usnesení č. 34/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )   r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Martiněves, se sídlem Pohořice č.p. 24, PSČ 411 19 Martiněves, IČ: 00264024, a to: 
- těleso komunikace č. III/23932 včetně příslušenství a součástí – úsek od křižovatky se 

silnicí III/23927 do hranice s okresem Kladno v délce 1,852 km (staničení 0,000 – 1,852 
km) na pozemcích p.č. 448/1, p.č. 448/2 a p.č. 440/2, 

- pozemek: p.č. 440/2 o výměře 1836 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 



 24 

- pozemek: p.č. 448/1 o výměře 1225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 448/2 o výměře 15912 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Martiněves, k.ú. Radešín u Martiněvsi zapsané na LV č. 485 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2016 

 
 
6. 
Usnesení č. 35/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Malšovice, se sídlem: 405 02 Malšovice 16, IČ: 00261548, a to: 
- pozemek: p. č. 950/4 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
- pozemek: p. č. 950/5 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 950/6 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
- pozemek: p. č. 950/7 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 950/1 o výměře 9061 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemků č. 526-5/2015 ze dne 24. 2. 2015) 
obec Malšovice, k. ú. Malšovice, zapsaných na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
 
7. 
Usnesení č. 36/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 25 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Chožov, se sídlem Chožov 154, PSČ: 439 22, IČ: 00265004, a to: 
- pozemek: p.č. 1114/11 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1114/12 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1114/13 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1114/14 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (všechny odděleny z pozemku č. 1114/6 o výměře 11630 m2 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 
- pozemek: p.č. 1114/10 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 1114/8 o výměře 17013 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 

obec Chožov, k.ú. Chožov, zapsaných na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
8. 
Usnesení č. 37/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem, IČ: 00081531, a to: 
- pozemek: p.č. 116/3 o výměře 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p. č. 116/1 o výměře 2024 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1232-051/2015 ze dne 12. 6. 2015) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Všebořice, zapsané na LV č. 1589 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/81, Ústí nad Labem-
centrum, PSČ: 400 01, IČ: 75149541. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
  



 26 

 
9. 
Usnesení č. 38/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 
- stavba: těleso komunikace včetně příslušenství a součástí v úseku od napojení na silnici č. 

III/25837 ul. Gorkého po hranici pozemku 1340/2, umístěná na pozemcích: p.č. 1775/1, 
výměra 560 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace a p.č. 
1775/2, výměra 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace  

obec Trmice, k. ú. Trmice. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení,  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2016 

 
 
10. 
Usnesení č. 39/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 749/1 o výměře 2173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 749/15 o výměře 595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (vše odděleno geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-8/2014 ze dne 
6. 2. 2014 z pozemku č. 749/1, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 2919/2015 a doložky dle přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 



 27 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 749/1 o výměře 2173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 749/15 o výměře 595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
(vše odděleno geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-8/2014 ze dne 6. 2. 2014 
z pozemku č. 749/1, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016  

 
 
11. 
Usnesení č. 40/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky - Ministerstva obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, 
PSČ: 160 01, a to: 
- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )   s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 157731 4225 dle přílohy č. 18 
tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky – 
Ministerstva obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 01, 
a to: 
- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany. 

C )   u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



 28 

12. 
Usnesení č. 41/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 3204/308 o výměře 2 m2, druh pozemku: orná půda, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 

 
13. 
Usnesení č. 42/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: st.p.č. 16/4 o výměře 442 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 582 
obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad 
Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, se sídlem Špindlerova 
690, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 

 
 
14. 
Usnesení č. 43/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 29 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny z pozemku 
p.č. 1289/4 o výměře 610 m2 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 geometrickým plánem 
č. 279-201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 3/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 19 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny z pozemku 
p.č. 1289/4 o výměře 610 m2 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 geometrickým plánem 
č. 279-201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016  

 
 
15. 
Usnesení č. 44/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 5308/3 o výměře 879 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 



 30 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
16. 
Usnesení č. 45/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 3419/9 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  
- pozemek: p.č. 3419/10 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  
- pozemek: p.č. 3419/11 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  
- pozemek: p.č. 5307/75 o výměře 3376 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5308/7 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 5308/8 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
17. 
Usnesení č. 46/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 



 31 

- pozemek: p.č. 2502/2 o výměře 1199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 2502 o výměře 2438 m2 geometrickým plánem č. 1120-
76/2015 ze dne 25. 5. 2015),  

obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsaný na LV č. 1339 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

 
18. 
Usnesení č. 47/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1115/44  o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  

 
19. 
Usnesení č. 48/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 628/55  o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Slavětín, k.ú. Slavětín nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 



 32 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  

 
20. 
Usnesení č. 49/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 61/7  o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 61/6 o výměře 35 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012),  

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  

 
21. 
Usnesení č. 50/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 189/13  o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Strážky u Habrovic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 



 33 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  

 
22. 
Usnesení č. 51/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1757/50 o výměře 13 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 216 
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 

B )  u k l á d á  
uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 

  
 
23. 
Usnesení č. 52/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 993/9 o výměře 1198 m2, druh pozemku: ostatní plocha,   
- pozemek: p.č. 993/11 o výměře 584 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oba odděleny 

z pozemku p.č. 993 geometrickým plánem č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015),   
obec Okounov, k. ú. Okounov, zapsaných na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitosti (pozemky) ve vlastnictví , bytem  a 
to: 
- pozemek: p.č. 169/3 o výměře 77 m2, druh pozemku: lesní pozemek,  
- pozemek: p.č. 184/3 o výměře 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  



 34 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 361 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro  a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, s tím, že rozdíl v ceně 
směňovaných nemovitostí ve výši celkem: 23.000,--Kč bude  Ústeckým krajem 
doplacen (cena dle ZP viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
 
24. 
Usnesení č. 53/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se 
sídlem Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, to: 
- pozemek: p.č. 1115/3 o výměře 675 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1115/37 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1115/38 o výměře 558 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 66.250,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
 
25. 
Usnesení č. 54/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 



 35 

- pozemek: p.č. 444/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 
p.p.č. 444/1 o výměře 17431 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 421-
335/2014 ze dne 2.4.2015)  

obec Račice, k. ú. Račice u Štětí, zapsaný na LV č. 270 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 600,- Kč 
(200,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) s podmínkou, že 
kupující/nabyvatel bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věci. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
 
26. 
Usnesení č. 55/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, 
a to: 
- pozemek: p. p. č. 680/1 o výměře 371 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 688 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
- pozemek: p. p. č. 689/2 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 690/2 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 710/2 o výměře 290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 
obec Šluknov, k. ú. Kunratice u Šluknova, zapsaných na LV č. 1516 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro společnost Lesy České republiky, s. p. 
za celkovou kupní cenu 44.000,- Kč (25,- Kč/m2 dle ZP č. 743-39/15 ze dne 5. 5. 2015 plus 
ostatní náklady ve výši 5.970,- Kč – viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a Střední odborná škola, 
Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, 
IČ: 47274719. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
27. 
Usnesení č. 56/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 36 

 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, bytem , a to: 
-  pozemek: p.č. 73/6 o výměře 20 m , druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 73/1 o výměře 2645 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 151-
334/2014 ze dne 12.3.2015)  

-  pozemek: p.č. 73/7 o výměře 141 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 
p.p.č. 73/1 o výměře 2645 m2 díl „l“ a z p.p.č. 73/5 o výměře 486 m2 díl „m“ 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 59 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 40.250,- Kč 
(250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
 
28. 
Usnesení č. 57/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m , druh pozemku: trvalý travní porost, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha (vše 

odděleno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
29. 
Usnesení č. 58/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 37 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m , druh pozemku: trvalý travní porost, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
(vše odděleno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 
obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
 
30. 
Usnesení č. 59/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Lubenec, se 
sídlem Podbořanská 51, PSČ 439 83, Lubenec, IČ: 00265217, to: 
- pozemek: p.č. 681 o výměře 2008 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Lubenec, k.ú. Ležky, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 80.320,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837, s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
 
31. 
Usnesení č. 60/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  



 38 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 
- pozemek: p.č. 1115/42 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.400,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
 
32. 
Usnesení č. 61/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, bytem  a to: 
- pozemek: p.č. 1115/21 o výměře 27 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1115/32 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.950,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
 
33. 
Usnesení č. 62/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  



 39 

od společnosti PATIO INVEST s.r.o., se sídlem U Hřiště 879, PSČ 280 02, Kolín,  
IČ: 27174433, to: 
- pozemek: p.č. 127/3 o výměře 589 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 127/4 o výměře 729 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 146/8 o výměře 602 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 146/10 o výměře 852 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 180/6 o výměře 1596 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 180/9 o výměře 1628 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan, zapsaných na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 239.840,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
34. 
Usnesení č. 63/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Počedělice, 
se sídlem Počedělice 11, PSČ 440 01, IČ: 00265373, to: 
- pozemek: p.č. 506/6 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 506/7 o výměře 490 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 506/8 o výměře 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 506/9 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1075/9 o výměře 3 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, 
- pozemek: p.č. 1089 o výměře 3284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Počedělice, k.ú. Počedělice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.400,--Kč (50,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



 40 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

  
35. 
Usnesení č. 64/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, bytem , a to: 
- pozemek: podíl /6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva 
plus 200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
36. 
Usnesení č. 65/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 
- pozemek: podíl /3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.200,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
37. 



 41 

Usnesení č. 66/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 bytem , a to: 
- pozemek: podíl /6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva 
plus 200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
38. 
Usnesení č. 67/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Zemědělského 
družstva ORASICE, se sídlem Orasice 1, Počedělice, PSČ 440 01, IČ: 00041599, a to: 
- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1115/48 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.550,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
39. 
Usnesení č. 68/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 42 

 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Blatno, se 
sídlem Blatno 59, PSČ 439 84, IČ: 00264768, to: 
- pozemek: p.č. 739/7 o výměře 4418 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Blatno, k.ú. Malměřice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 176.720,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
40. 
Usnesení č. 69/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Černčice, se 
sídlem Jiráskova 223, Černčice, PSČ 439 01, IČ: 00556271, to: 
- pozemek: p.č. 376/3 o výměře 524 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 382/11 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 29.800,--Kč (50,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

  
41. 
Usnesení č. 70/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  



 43 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, bytem , a to: 
- pozemek: p.č. 61/1 o výměře 126 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 61/1 o výměře 181 m2 geometrickým plánem č. 
106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012), 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 341 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 5.040,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
42. 
Usnesení č. 71/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 306/8 o výměře 1470 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 570/2 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Hrobčice, k.ú. Chouč, zapsaných na LV č. 465 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 42.060,--Kč (49,66Kč/m2 dle ZP č. 4732-
072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
43. 
Usnesení č. 72/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 



 44 

právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 835/4 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 368/28 o výměře 626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Bystřany, k.ú. Nechvalice u Bystřan, zapsaný na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 420/6 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Světec, k.ú. Pohradice, zapsaný na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 305/5 o výměře 316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 15 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 312/6 o výměře 350 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 711/2 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Krupka, k.ú. Soběchleby u Krupky, zapsaný na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 832/3 o výměře 359 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 832/6 o výměře 309 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 437/1 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Ohníč, k.ú. Křemýž, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 164.250,--Kč (57,50Kč/m2 dle ZP č. 4732-
072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 11.858,- Kč (9.800,--Kč – 
ZP plus 21% DPH tj. 2.058,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
44. 
Usnesení č. 73/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 45 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
a to: 

-  pozemek: p.č. 2168/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za celkovou kupní cenu 1.000,-- Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva plus 400,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
45. 
Usnesení č. 74/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti  
HUDYsport a.s., se sídlem Bynovec 138, PSČ: 405 02 Bynovec, IČO: 27268560, a to: 
-  pozemek: p.č. 350/98 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 2.880,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 31. 3. 2016 
 
46. 
Usnesení č. 75/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014. 

 



 46 

 
47. 
Usnesení č. 76/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 67/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

 
48. 
Usnesení č. 77/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  z r u š u j e  
část usnesení č. 94/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 takto:  

- pozemek: p.č. 1738/4 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),  

- pozemek: p.č. 4704/120 o výměře 209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 4704/121 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 4704/122 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

B) m ě n í  
část usnesení č. 94/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 takto:  

text „za kupní cenu 36.160,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva)“ 

se ruší a nahrazuje se 

textem „za kupní cenu 18.120,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva)“ 

49. 
Usnesení č. 78/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o zániku věcných břemen, zapsaných do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení.  
Povinný (vlastník služebných pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

Oprávněný (vlastník panujících pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156.  



 47 

Věcná břemena spočívají v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení a 
provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 
Triangle ve prospěch vlastníka panujících pozemků dle přílohy č. 20 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit potvrzení o zániku práva 
odpovídajícího věcným břemenům, jehož předmětem je zánik věcných břemen dle bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 11. 2015 

 
50. 
Usnesení č. 79/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle 
přílohy č. 21 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje, v celkové hodnotě 8 921 042, 32 
Kč včetně DPH, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium Jateční 22, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, se sídlem: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
44555423. 

B )  u k l á d á  
uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

 
51. 
Usnesení č. 80/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

m ě n í  
usnesení č. 92/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 v části A) takto:  

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Vejrpty, se sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 
- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m2 à 50,--Kč/m2, 1061 m2 à 
40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 se ruší a nahrazuje se 
rozhodnout o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 



 48 

- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,  

- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m2 à 50,--Kč/m2, 1061 m2 à  
40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva).  

 
52. 
Usnesení č. 81/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2222 dle 
přílohy  
č. 22 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/82, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 75149541. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 1 k Darovací 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

 
53. 
Usnesení č. 82/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2223 dle 
přílohy  
č. 23 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Domovem bez hranic Rumburk, 
příspěvková organizace, se sídlem U stadionu 1425/3, 408 01 Rumburk, IČ: 47274549  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 1 k Darovací 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

 
54. 
Usnesení č. 83/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o výsledku veřejné soutěže s názvem „Nabídka na koupi části p.p.č. 1010/16, k.ú. 
Staňkovice u Žatce, SPZ Triangle“ o nejvhodnější nabídku na koupi pozemku. Soutěž byla 



 49 

vyhlášena dne 15.7.2015, posledním dnem pro podání nabídek byl 31.7.2015. Do soutěže 
žádný navrhovatel nabídku nepodal. 

 
55. 
Usnesení č. 84/24Z/2015 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o průběhu jednání mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem dopravy ČR ohledně 
umístění budoucího integrovaného podpůrného logistického centra (Integrated Logistics 
Support Centre) evropského družicového navigačního systému Galileo v areálu Střední školy 
technické Most, příspěvkové organizace. 

  
(Hlasování: 35 – 1 – 3) návrh byl přijat Společné hlasování pro podbody 1 – 55  
 
 
Usnesení č. 85/24Z/2015 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o demolici budovy bez čp/če na pozemku p.č. 4071/48 v katastrálním území 
Chomutov I dle důvodové zprávy 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 
sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 40001, Ústí nad Labem 
IČ: 00829048 

        dodatkem č. 62 ke zřizovací listině dle přílohy č. 24 tohoto usnesení 
 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 86/24Z/2015 
Strategie financování rozvoje a údržby silnic Ústeckého kraje     
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s vystoupením Ing. Jana Šnajdra, Oto Macha a Martina Vávry z centrály České spořitelny, 
zástupce zpracovatele Strategie financování rozvoje a údržby silnic Ústeckého kraje  na 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.            

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 

  
Usnesení č. 87/24Z/2015 
Zajištění vyhodnocení plnění závazků příjemce Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze dne 5. 1. 2015 za roky 2015 - 2019    



 50 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
u k l á d á  

1. Radě Ústeckého kraje  

a)  provádět vyhodnocení plnění závazků příjemce Ústavu archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, v.v.i. v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze 
dne 5. 1. 2015 za roky 2015 – 2019, 

b)  po provedení vyhodnocení informovat nejblíže následující Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje o stavu plnění závazků příjemce dle Rozhodnutí o poskytnutí 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

2. Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z bodu 
1. tohoto usnesení. 

                Termín: průběžně v letech  2015 - 2020 
 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 88/24Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  
        dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 
1. č. j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
     název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
     sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01, IČ: 0083186 
     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

2. č. j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 
     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

3. č. j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 
     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

4. č. j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 
     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

5. č. j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 
     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

6. č. j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 



 51 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                              
sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

8. č. j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 
sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

9. č. j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 
     dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

10. č. j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                                
sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 
listině schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 10. 2015 
 
(Hlasování: 34 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 89/24Z/2015 
Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 a Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 83/22Z/2015 – prodloužení termínu realizace    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  m ě n í  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/22Z/2014 ze dne 20. 4. 2014 v části A), 
kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, 
žadateli, uvedenému v části A) tohoto usnesení; 

z  
projekt č. 67  
Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 
22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 
v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
na 
projekt č. 67 
Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 
22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 



 52 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 
odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 
v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 5. 2016 

B )  u k l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace, ve 
smyslu Článku X. Programu, se žadatelem uvedeným v části A tohoto usnesení.  
Termín: 30. 4. 2016 

 
(Hlasování: 33 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 90/24Z/2015 
Změna společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o.    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o., se 
sídlem Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 40001, IČ: 22774289 dle upravené 
přílohy č. 25 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti Severočeské 
divadlo s.r.o. pro předložený návrh změny společenské smlouvy.          

         Termín:  31. 12. 2015 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
  
 
Usnesení č. 91/24Z/2015 
Schválení projektového záměru v rámci programu přeshraniční spolupráce SN – CZ 2014-2020   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

projektový záměr na realizaci projektu s pracovním názvem „Umělecká produkce pozdní 
gotiky na pozadí hornické činnosti Krušnohoří“ z programu SN – CZ na podporu přeshraniční 
spolupráce 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko v rámci cíle 
„Evropská územní spolupráce“, dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené se 
zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 12. 2016 
 
(Hlasování: 36 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 92/24Z/2015 



 53 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 
oblasti     
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

1. předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku 
svěřeného příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 27 tohoto usnesení, 

2. změně údajů ve zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, p.o., v souvislosti se změnami u nemovitého majetku svěřeného k hospodaření 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 
(Hlasování: 37 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 93/24Z/2015 
Změny čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015“ v organizaci NADĚJE    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o převedení části finančních prostředků poskytnutých v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015“ (schválených usnesením 
Zastupitelstva ÚK č. 77/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014) ze služby Nízkoprahové denní 
centrum Kadaň na službu Azylový dům pro ženy a rodiny v Litoměřicích ve výši 10 000 Kč 
u organizace NADĚJE 

B )  u k l á d á  
      Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné   

úkony  k realizaci bodu A) tohoto usnesení 

       Termín: 30. 9. 2015 
 
(Hlasování: 39 –0  –0 ) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 94/24Z/2015 
Rozhodnutí o žádosti Městského ústavu sociálních služeb Jirkov o změně zdrojových dat pro 
výpočet dotace na rok 2015 v rámci dofinancování    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
zahrnutí finančních prostředků poskytnutých na sociální službu osobní asistence (ukončena  

         k 31. 12. 2014) v roce 2014 v rámci 1. kola financování ze strany MPSV do zdrojových dat 
         pro sociální službu pečovatelská služba (identifikátor 1592324) pro výpočet dotace na rok 
         2015 za použití „stropovacího mechanismu“.     

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, informovat Městský ústav 
sociálních služeb Jirkov o rozhodnutí zastupitelstva a činit kroky k přepočtu výše dotace na 
základě nových zdrojových dat. 

        Termín: 30. 9. 2015 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 54 

 
 
Usnesení č. 95/24Z/2015 
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1.       o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Sdružení Romanu jasnica ve výši 376 000 
Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1014491) z důvodu 
prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

 
2.       o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Občanskému sdružení Světlo Kadaň 

a.  ve výši 604 631 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 
4903149) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů, 

b.  ve výši 49 714 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 
6987486) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů, 

c. ve výši 554 625 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro  rodiny 
s dětmi (ID 9813289) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 
v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů, 

3.         o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté NADĚJI ve výši 116 571 Kč na sociální 
službu odborné sociální poradenství (ID 9057704) z důvodu prodloužení realizace 
individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

4.         o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Poradně pro občanství/Občanská   lidská 
práva ve výši 360 000 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi (ID 7212518) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů, 

5.          o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Oblastní charitě Most 
a.  ve výši 230 000 Kč na sociální službu Terénní programy ve Vejprtech 

(ID 7985843) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů,  

b.  ve výši 102 000 Kč na sociální službu Odborná sociální poradna ve Vejprtech (ID 
1181937) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č.  108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů 

c.  ve výši 283 000 Kč na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Vejprťák (ID 2149893) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v 
rámci kompetence dané § 101a zákona č 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů, 

6.         o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté občanskému sdružení Rodiče a děti 
Kadaně ve výši 73 000 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi (ID 968409) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů, 



 55 

7.         o vrácení vyplacené a na původně Smlouvou sjednaný účel nepoužité části dotace 
ve výši 350 710 Kč poskytnuté NADĚJI na sociální službu Středisko NADĚJE 
Kadaň - nízkoprahové denní centrum (ID 5598614) z důvodu ukončení poskytování 
sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů 

 
B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje zajistit kroky k vrácení 
vypočtených přiměřených částí dotací a vyplacené a nepoužité části dotace do rozpočtu 
Ústeckého kraje. 

       Termín: 20. 9. 2015 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 96/24Z/2015 
Změna poskytovatele sociální služby azylový dům pro  rodiny s dětmi v Žatci    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
         převedení finančních prostředků alokovaných v rámci dotačního programu  
         „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015“ na sociální služby Azylový dům pro 
         rodiny s dětmi v Žatci a Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Žatci ve prospěch 
         Občanského sdružení Vavřinec 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, učinit všechny nezbytné úkony 
související s převedením finančních prostředků 

        Termín: 30. 9. 2015 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 97/24Z/2015 
Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2015    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informace obsažené v přílohách č. 1, 2, 3 a 4 tohoto materiálu, a to zejména Dodatek k 
Rozhodnutí č. 1 Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2015 ze dne 30. 7. 2015 a Přehled subjektů navržených k 
podpoře ve 2. kole financování v programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
včetně výše dotace 

B )  s c h v a l u j e  
znění Dodatku ke smlouvě - vzor  dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

 
C )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s  § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace subjektům poskytujícím sociální služby ve výši 



 56 

uvedené v příloze č. 3 tohoto materiálu, a o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb a o uzavření smluv o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s příjemci dotací poskytující služby, které 
byly zařazeny do aktualizované Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 
2015, 

D )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám 
s příjemci dotací a s příjemci dotací poskytující služby, které byly zařazeny do aktualizované 
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015 uzavřít smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto 
materiálu. 

        Termín: 30. 9. 2015         
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 98/24Z/2015 
Revize Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen "dotace") 
poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

Metodiku Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 
služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 99/24Z/2015 
Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 - vyhlášení    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na zvláštní povahu 
programu pouze přiměřeně.  

B )  r o z h o d u j e  
o vyhlášení dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

C )  u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zveřejnění dotačního programu 
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 bezodkladně po vydání usnesení  

        Termín: ihned 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 100/24Z/2015 
Aktualizace č. 26 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje    



 57 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 26 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 
aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních vod a doplnění stávajícího stavu 
v místních částech města Louny, Brloh a Nečichy, dle přílohy č. 28 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 101/24Z/2015 
Fond vodního hospodářství ÚK    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  m ě n í  
část usnesení č. 118/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 části B) původní text: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje“ 
na: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 
usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace z FHV ÚK s 
žadateli dle přílohy č. 59 až 67 usnesení č. 118/23Z/2015 z 29. 6. 2015“; 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

1 .  o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 29 tohoto 
usnesení; 

2 .  o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 29 tohoto usnesení; 
C )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny k rozhodnutí o 
poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 3 předloženého materiálu; 

D )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK, a to: 

1. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2404 uzavřenou s obcí Jimlín u Loun, IČ 00556327, dle 
přílohy č. 30 tohoto usnesení; 

2. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 14/SML2071 uzavřenou s obcí Chožov, IČ 00265004, dle 
přílohy č. 31 tohoto usnesení; 

E )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) až D) 
tohoto usnesení administraci smluv a dodatků o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK 
s žadateli dle přílohy č. 29, 30 a 31 tohoto usnesení. 

        Termín: 30. 10. 2015  
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 102/24Z/2015 



 58 

Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 – dotace oceněným obcím 
v soutěži Vesnice roku 2015    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, o poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 obcím 
oceněným v krajském kole soutěže Vesnice roku 2015 stuhou či diplomem: 
1) Obci Bžany (okr. Teplice) 

Bžany 50 
415 01 Teplice 
IČ: 266264 
ve výši: 300 tis. Kč 
Zlatá stuha – vítěz krajského kola 

 
2) Obci Lipová (okr. Děčín) 

Lipová 422, 
407 81 Lipová 
IČ: 261505 
ve výši: 125 tis. Kč 
 Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí 
 

3) Obci Vražkov (okr. Litoměřice) 
Vražkov 2 
413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 264644 
ve výši: 125 tis. Kč 
Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu 
 

4) Obci Nové Sedlo (okr. Louny) 
Hlavní 27,  
438 01 Nové Sedlo 
IČ 265292 
ve výši: 125 tis. Kč 
Modrá stuha za společenský život 
 

5) Obci Mšené - lázně (okr. Litoměřice) 
Prosek 174 
411 19 Mšené - lázně 
IČ:264083 
ve výši: 125 tis. Kč 
Bílá stuha za činnost mládeže 
 

6) Obci Bžany (okr. Teplice) 
Bžany 50 
415 01 Teplice 
IČ: 266264 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za vzorné vedení obecní knihovny 
 

7) Obci Dobříň (okr. Litoměřice) 
K Přívozu 55 



 59 

413 01 Dobříň 
IČ:526461 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky 
 

8) Obci Bečov ( okr.Most ) 
435 26 Bečov 126 
IČ 265811 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za revitalizaci veřejného prostranství 
 

9) Obci Hrušovany (okr. Chomutov) 
      Hrušovany 15  

431 43 Hrušovany u Chomutova 
IČ 261874 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplomem za květinovou výzdobu v obci 
 

10)   Obci Nová Ves v Horách (okr. Most) 
435 45 Nová Ves v Horách 33 
IČ 266 108 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za příkladnou meziobecní spolupráci 

 
11)   Obci Lovečkovice (okr. Litoměřice) 

411 45 Lovečkovice 40 
IČ 263982 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za obnovu ovocné aleje v krajině 
 

12)  Obci Jetřichovice (okr. Děčín) 
       40716 Jetřichovice 24 
        IČ  261394 
        ve výši: 25 tis. Kč       
        Diplom za příkladnou činnost při obnově zaniklého hřbitova 
 
13)   Obec Vrbice (okr. Litoměřice) 

Hlavní 47, 411 64 Vrbice 
IČ 264652 
ve výši: 125 tis. Kč 
Diplom za originální pojetí akcí 
 

14)   Obci Mnetěš (okr. Litoměřice) 
413 01 Mnetěš 28 
IČ 264075 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za pospolitost obce 
 

15)   Obci Strupčice (okr. Chomutov) 
431 14 Strupčice 51 
IČ 262145 
ve výši: 25 tis. Kč 



 60 

Diplom za péči o drobné sakrální památky 
 

16)   Obci Vědomice (okr. Litoměřice) 
Na Průhonu 270 
413 01 Roudnice nad Labem 
IČ 264598 
ve výši: 25 tis. Kč   
Diplom za činnost dámského klubu „Babí léto“ 

 
17)   Obci Patokryje (okr. Most) 

Patokryje 35 
434 01 Most 
IČ 266 124 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za výstavbu technického zázemí 

 
18)   Obci Labská Stráň (okr. Děčín) 

405 02 Labská Stráň 111 
IČ 555991 
ve výši: 25 tis. Kč 
Diplom za společnou péči o vzhled obce 
 

19)   Obci Chodouny (okr. Litoměřice) 
         411 71 Chodouny 20 
         IČ 263699 
         ve výši: 25 tis. Kč   
         Diplom za příkladný přístup k dějinám obce 
 
20)   Obci Lukavec (okr. Litoměřice) 

410 02 Lukavec 43 
IČ 526134 
ve výši: 25 tis. Kč 

           Diplom za návrat k tradicím obce 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 103/24Z/2015 
Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok  2015 tj.  prodloužení termínu  přípravy 
podkladů a termínu realizace stavby, předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Rekonstrukce VO a OR obce Blatno do 30. 6. 2016 

- Výstavba veřejného osvětlení mezi obcemi Želenice a Liběšice obce Želenice do     31. 
3. 2016 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Labská Stráň do 30. 11. 2016 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 61 

 
 
Usnesení č. 104/24Z/2015 
Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci Programu spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Sasko 2014 -2020 k projektu Objektivizace stížností na zápach v 
Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních 
následků    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření mezinárodní Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a 
projektovým partnerem/projektovými partnery v rámci Programu spolupráce Česká republika 
– Svobodný stát Sasko 2014 -2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v rámci realizace projektu 
„Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek k analýze 
příčin a zjišťování zdravotních následků“. 

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
 
 
 Seznam příloh: 
 
  
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/24Z/2015 –  Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o poskytnutí 

dotace RRRS 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 14/24Z/2015 –  Dohoda o vypořádání v souvislosti s výkonem 

funkce 
    

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 15/24Z/2015 –  Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje - 2015“ – dotace v kompetenci ZÚK  

     
Příloha č. 4 k usnesení č. 16/24Z/2015 –  Dodatek č. 31 ke zřizovací listině č.j. 217/2002 

(NNP Most) 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 16/24Z/2015 –  Dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 222/2002 

(NNP Ryjice)  
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 21/24Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace s 

Euroregionem Labe    
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 21/24Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

s Euroregionem Krušnohoří  
     
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/24Z/2015 –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pořádání Her VII. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
 



 62 

Příloha č. 9 k usnesení č. 24/24Z/2015 – Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace v rámci Zajištění 
pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016  

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 24/24Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci 

zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 s městem Dubí     

     
Příloha č. 11 k usnesení č. 25/24Z/2015 –  Stipendijní program Ústeckého kraje pro 

akademický rok 2015/2016 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 25/24Z/2015 –  Smlouva o zařazení do stipendijního programu 

Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční 
dotace  

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 26/24Z/2015 –  Seznam doporučených žádostí 
     
Příloha č. 14 k usnesení č. 26/24Z/2015 –  Seznam nedoporučených žádostí  
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 26/24Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí dotace   
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 28/24Z/2015 –  Zásady pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 
(dále jen Zásady)  

     
Příloha č. 17 k usnesení č. 39/24Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu LT-2919-2015 

(UZSVM)  
  
Příloha č. 18 k usnesení č. 40/24Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu 157731 4225 

(Ministerstvo obrany)  
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 43/24Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu DC-3-U-VOB-

2015 (UZSVM)    
     
Příloha č. 20 k usnesení č. 78/24Z/2015 –  Pozemky – zánik věcného břemene (Ústecký kraj)  
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 79/24Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu movitého 

majetku (Gymnázium Jateční)    
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 81/24Z/2015 –  Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2222 

(DOZP UL)  
     
Příloha č. 23 k usnesení č. 82/24Z/2015 –  Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2223 

(Domovy bez Hranic Rumburk)  
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 85/24Z/2015 –  Dodatek č. 62 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 

příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace  

 
Příloha č. 25 k usnesení č. 90/24Z/2015 –  Návrh změny společenské smlouvy  společnosti 

Severočeské divadlo s.r.o. 



 63 

     
Příloha č. 26 k usnesení č. 91/24Z/2015 –  Projektový záměr    
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 92/24Z/2015 –  Přehled příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v oblasti sociální, u kterých došlo k  
technickému zhodnocení nemovitého majetku  

     
Příloha č. 28 k usnesení č. 100/24Z/2015  –  Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 26   
 
Příloha č. 29k usnesení č. 101/24Z/2015 –  Přehled žádostí doporučených k poskytnutí a 

zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK 
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 101/24Z/2015  –  Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2404 uzavíraný s 

obcí Jimlín u Loun – změna termínu 
     
Příloha č. 31 k usnesení č. 101/24Z/2015  –  Dodatek č. 2 smlouvy č. 14/SML2071 uzavíraný s 

obcí Chožov – změna termínu   
 
  
 
  
  
   
  

  
                                                                                                 
 
 
  
 



                                                                           

 

 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo příjemce:  
Číslo poskytovatele:  
 
 
 

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace č. 11/SML 
4572 ze dne 12. 9. 2011 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
se sídlem:             Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:                         75082136 
DIČ:                      CZ75082136 (není plátcem DPH) 
zastoupená:          RSDr. Milanem Pipalem, předsedou Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu:             4361022/0800 
(dále jen „příjemce“) 

 

a 

 
Ústecký kraj 
se sídlem:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:                         70892156 
DIČ:                      CZ70892156 
zastoupený:          Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
kontaktní osoba:   RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje KÚÚK 
e-mail/telefon:       kadlecova.z@kr-ustecky.cz/475 657 508  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu:             2451462/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o 
poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad ze dne 12. 9. 2011 
(dále jen „dodatek“) 

I. 

 
1. V souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 11/24Z/2011 ze dne 29. 6. 

2011 byla dne 12. 9. 2011 uzavřena Rámcová smlouva o poskytnutí dotace příjemci 
účelově vázané na činnost Úřadu Regionální rady a na spolufinancování projektů 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad (ROP SZ) na roky 2012-

  

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz/475
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/24Z/2015



 

strana 2 / 3 

2015 (dále jen ,,smlouva“).   
2. Příjemce bude dle pravidel ROP SZ a Evropské komise při ukončování programu 

proplácet poslední žádosti o platbu příjemcům dotací ještě v prvním pololetí roku 
2016,a  to včetně finančních prostředků se spolufinancováním kraje.  

 

II. 

 
1. S ohledem na potřebu čerpání poskytnutých prostředků i v roce 2016 se smluvní 

strany dohodly na následující změně uzavřené smlouvy: 

Čl. II. odst. 1 smlouvy 

Původní znění: 

,,Poskytovatel poskytuje příjemci účelově vázanou dotaci ve výši 224 000 000,- Kč na 
činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřad Regionální rady 
(dále jen „Úřad“) a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severozápad (dále jen „projekty ROP“) na roky 2012 – 2015.“ 

            Nové znění: 

,,Poskytovatel poskytuje příjemci účelově vázanou dotaci ve výši 224 000 000,- Kč na 
činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřad Regionální rady 
(dále jen „Úřad“) a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severozápad (dále jen „projekty ROP“) na roky 2012 – 2016.“ 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že v návaznosti na uzavření tohoto dodatku bude 
uzavřena prováděcí smlouva na rok 2016 v souladu s čl. I. odst. 2 smlouvy. Smluvní 
strany tímto výslovně prohlašují, že výše dotace a termíny jejího poskytnutí dle 
členění uvedené v Prováděcí smlouvě na rok 2015 se nemění.  

 
III. 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají uzavřením tohoto dodatku nezměněna. 
2. Smluvní strany činí nesporným, že dotace je poskytnuta veřejnoprávní smlouvou a 

její režim se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a 
dva příjemce. 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. ………. ze dne ……………. 

 
 
V Ústí nad Labem  dne …................ V Ústí nad Labem  dne ................... 

Za poskytovatele dotace 

 

Za příjemce dotace 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 3 

 

 

….........................…................. ….........................…................. 

Oldřich Bubeníček, hejtman 

Ústeckého kraje 

RSDr. Milan Pipal, předseda Regionální rady 

regionu soudržnosti Severozápad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1



Příloha č. 2 bodu 14.2 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo Ústeckého kraje:  

  
 
 
 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ V SOUVISLOSTI S VÝKONEM FUNKCE 
 
   

 
 
Smluvní strany: 
 

 

Ústecký kraj  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
  
  
a 

 

 

narozen:  
trvale bytem:  

 

  
 

I. 
 

Vzhledem k tomu, že 
 

- , na základě uvolněného mandátu po , nastoupil 
jako náhradník a vykonával v období od  23. 11. 2012 do 21. 10. 2013 funkci člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru zastupitelstva pro národnostní 
menšiny, 

- výkon funkcí byl  vykonáván řádně a aktivně, svědomitě, 
v zájmu Ústeckého kraje a jeho občanů, plně v souladu se slibem zastupitele,  

- v souladu s právními předpisy a rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje vznikl 
za výkon funkcí  nárok na odměnu za výkon funkce člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru zastupitelstva pro národnostní 
menšiny 110.843,- Kč, která byla Ústeckým krajem řádně vyplacena po odečtení 
zákonných odvodů, 

- rozhodnutím Krajského soudu v Ústí nad Labem č. j. 15 A 5/2013-108 potvrzeného 
rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č. j. 9 Aps 14/2013 bylo následně 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 14/24Z/2015



 

strana 2 / 3 

s právními účinky ke dni 21. 10. 2013 stanoveno, že uprázdněný mandát zastupitele, 
zastávaný , vznikl v důsledku neplatného vzdání se mandátu 

,  

 
vycházejíc z toho, že 
 
- na stavu, který nastal po oznámení o odstoupení  z funkce člena 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, nenesly, jak plyne z konstatování Nejvyššího 
správního soudu v Brně, strany této dohody jakoukoliv vinu, 

- strany dohody byly v dobré víře, že mandát zastupitele zastávaný   
 je vykonáván plně v souladu s právními předpisy České republiky, 

-  byl v dobré víře, že odměny za jím vykonávané funkce jsou 
poskytovány plně v souladu s právními předpisy a rozhodnutím Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, 

- činnost vykonaná ve prospěch Ústeckého kraje a jeho občanů  
z titulu výkonu funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru pro 
národnostní menšiny, v situaci až následně soudem vyložené jako výkon bez 
příslušejícího mandátu, by měla být ohodnocena při respektování dobrých mravů a 
principu spravedlivosti, dle zásady, že za odvedenou práci náleží odměna, 

- nelze činnost , při absenci výslovné právní úpravy, spravedlivě 
odměnit penězi jinak, než jak se odměňuje stejná činnost vykonávaná jinými členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, tedy ve výši odpovídající odměnám podle právních 
předpisů pro odměňování členů krajských zastupitelstev a rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje platných v době, kdy  činnost vykonal,   

 
přistupují k uzavření této dohody, sledujíc při tom společný zájem na uspořádání vzájemných 
vztahů k dosažení potřebné právní jistoty vůči jakýmkoliv nárokům, respektujíce zásady 
slušnosti, spravedlivosti a v neposlední řadě dobrých mravů, takto: 

 
  

Ústecký kraj prohlašuje, že se vzdává práva na vrácení peněžní částky, kterou  
 obdržel jako odměnu za výkon funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena 

výboru zastupitelstva pro národnostní menšiny za období od 23. 11. 2012 do 21. 10. 2013, a 
 prohlašuje, že se vzdáním se práva souhlasí, 

a 

 prohlašuje, že se vzdává práva na jakékoliv plnění Ústeckého kraje 
za činnost vykonanou v období od 23. 11. 2012 do 21. 10. 2013 z důvodu výkonu domnělé 
funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru zastupitelstva pro národnostní 
menšiny, a Ústecký kraj prohlašuje, že se vzdáním se práva souhlasí. 

 

 

II. 

 

Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………. ze dne 7. září 2015.  

Pokud v této dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přiměřeně 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku upravující narovnání a dohodu o zániku 
závazků. 

Dohoda je provedena ve dvou paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  



 

strana 3 / 3 

 
III. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 

 



Příloha č. 1

13 809 242 10 361 800      10 160 700    

č
ís

lo
 ž

á
d

o
s
ti

Žadatel

Datum 

podání 

žádosti

Druh lůžkové péče

Alokace 

na lůžko (v 

Kč)

Počet 

lůžek

Nárok na dotaci 

dle jednotlivé 

lůžkové péče (v 

Kč)

Předpokládané 

celkové náklady 

na jednotlivou 

lůžkovou péči (v 

Kč)

Výše požadované 

dotace na 

jednotlivou 

lůžkovou péči (v 

Kč)

Výše požadované 

dotace (v Kč) - 

CELKEM

Nárok na dotaci  

(v Kč) - CELKEM

Výše navrhované 

dotace (v Kč) - 

CELKEM

Komentář

1
Hospic sv. Štěpána, 

občanské sdružení
5.8.2015

Následná lůžková 

péče paliativní 

(hospic)

10 000 26 260 000 261 137 260 000 260 000 260 000 260 000

Dotace bude poskytnuta na pořízení elektricky polohovatelného lůžka, zdravotní 

matrace standardní, noční stolky s jídelní deskou a další nezbytné příslušenství 

pacientských lůžek. Organizace aktualizovala svoji žádost a navýšila své náklady a 

výši požadované dotace s ohledem na alokaci objemu dotačního programu.

2
HOSPIC v MOSTĚ, 

o.p.s.
31.7.2015

Následná lůžková péče 

paliativní (hospic)
10 000 15 150 000 110 900 110 900 110 900 150 000           110 900    

Organizace má v plánu si z dotačních peněz pořídit elektricky polohovatelná lůžka, 

zdravotní matrace, noční stolky s jídelní deskou, vše v počtu 2 ks. Dále bude 

pořízena hrazda s madlem a infuzní stojan, ochrana zábran, evakuační podložka, 

sprchovací a toaletní židle.

Intenzivní péče 

včetně DIOP
10 000 310 3 100 000 3 100 000 3 100 000

Akutní lůžková péče 

standardní
1 400 2 480 3 472 000 3 472 000 3 472 000

Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 

lůžková péče (bez 

psychiatrie a 

paliativní péče)

1 400 184 257 600 262 000 257 600

Intenzivní péče 

včetně DIOP
10 000 10 100 000 503 360 503 360

Akutní standardní 1 400 105 147 000 1 293 840 1 293 840

Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 

lůžková péče (bez 

psychiatrie a 

paliativní péče)

1 400 30 42 000 1 079 400 1 079 400

Intenzivní péče 

včetně DIOP
10 000 39 390 000 1 485 321 390 000

Akutní lůžková péče 

standardní
1 400 356 498 400 1 172 000 498 400

Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 

lůžková péče (bez 

psychiatrie a 

paliativní péče)

1 400 160 224 000 1 354 200 224 000

3.8.2015 1 112 400 1 112 400        1 112 400    5
Městská nemocnice 

v Litoměřicích

 Pro intenzivní péči budou z dotačních peněz nakoupeny elektricky polohovatelná 

pacientská lůžka, zdravotní matrace antidekubitní a další nezbytné příslušenství 

pacientských lůžek. V rámci akutní lůžkové péče standardní a následné lůžkové péče  

bude dotace použita na pořízení mechanicky polohovatelných lůžek, zdravotních 

matrací antidekubitních a příslušenství k pacientským lůžkům, jako jsou např. hrazdy, 

infuzní stojany, držáky na moč atd. 

6 829 600        6 829 600    

V rámci intenzivní péče bude dotace použita na nákup neurostimulátoru, intraoseální 

vrtačky či monitoru (vč. modulu anestetických plynů), pro akutní lůžkovou péči a 

následnou lůžkovou péči budou pořízeny elektricky polohovatelná lůžka, zdravotní 

matrace antidekubitní pasivní, noční  stolky s jídelní deskou, infuzní stojany, hrazdy a 

vozík pro převoz pacientů.

Dotace bude poskytnuta v rámci ntenzivní péče na nákup bifazických defibrilátorů, 

výhřevné lůžko vč. fototerapie, přenosný uzv přístroj s břišní a kardio sondou;  v 

rámci akutní péče standardní a následné péče bude dotace poskytnuta na nákup 

elektricky polohovatelných lůžek, nočních stolků s jídelní deskou a dalšího 

nezbytného příslušenství lůžek (hrazdy, infuzní stojany, koše na bažanty, držáky na 

berle atd.).

5.8.2015
Krajská zdravotní, 

a.s.

HODNOTÍCÍ TABULKA V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU "PODPORA ZVÝŠENÍ KOMFORTU PACIENTŮ PŘI 

POSKYTOVÁNÍ LŮŽKOVÉ PÉČE NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE - 2015" - dotace v kompetenci ZÚK

289 000           289 000    

3

4
Lužická nemocnice a 

poliklinika, a.s.
3.8.2015 2 876 600

6 829 600

Stránka 1

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 15/24Z/2015



Příloha č. 1

Intenzivní péče 

včetně DIOP
10 000 12 120 000 0 0

Akutní lůžková péče 

standardní
1 400 188 263 200 383 715 263 200

Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 

lůžková péče (bez 

psychiatrie a 

paliativní péče)

1 400 30 42 000 0 0

Intenzivní péče 

včetně DIOP
10 000 11 110 000 140 000 110 000

Akutní lůžková péče 

standardní
1 400 127 177 800 210 000 177 800

Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 

lůžková péče (bez 

psychiatrie a 

paliativní péče)

1 400 50 70 000 70 000 70 000

Intenzivní péče 

včetně DIOP
10 000 8 80 000 114 000 114 000

Akutní lůžková péče 

standardní
1 400 156 218 400 972 754 972 754

Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 

lůžková péče (bez 

psychiatrie a 

paliativní péče)

1 400 71 99 400 371 988 371 988

9

Psychiatrická 

nemocnice Horní 

Beřkovice

31.7.2015

Následná lůžková 

péče v oboru 

psychiatrie

1 000 540 540 000 589 725,50 540 000 540 000 540 000           540 000    
Dotace bude poskytnuta na pořízení mechanicky polohovatelných pacientských 

lůžek, zdravotních matrací a nočních stolků, vše v počtu 35 kusů.

Z dotace budou pro intenzivní péči pořízeny 3 odsávačky;  pro akutní lůžkovou péči 

standardní budou pořízeny elektricky polohovatelná lůžka, lůžka polohovatelná dětská 

a junior, zdravotní matrace, noční stolky s jídelní deskou, toaletní křeslo, transportní 

křeslo, stohovatelný vozík pro převoz pacientů; pro následnou lůžkovou péči budou 

pořízeny matrace antidekubitní,  noční stolky s jídelní deskou, antidekubitní matrace s 

kompresorem, invalidní a toaletní vozíky, odsávačky, sprchovací křeslo a lehátko.

263 200

1 458 742 397 800           397 800    

          357 800    357 800357 800

425 20031.7.2015

8

Podřipská 

nemocnice s 

poliklinikou 

Roudnice n.L., s.r.o.

4.8.2015

31.7.2015

6
Nemocnice Kadaň, 

s.r.o.

7
Nemocnice Žatec, 

o.p.s.

Pro akutní lůžkovou péči standardní budou pořízeny mechanicky polohovatelná lůžka, 

zdravotní matrace standardní, noční stolky s jídelní deskou, vše v počtu 15 ks. 

Ačkoliv  organizace disponuje jak intenzivní tak i následnou lůžkovou péčí, pro které 

je alokace v celkové výši 162 000 Kč, organizace si pro tyto lůžkové péče o dotaci 

nezažádala. 

Pro intenzivní lůžkovou péči má organizace v plánu nakoupit 4 elektricky 

polohovatelná lůžka, pro akutní lůžkovou péči standardní 6 ks elektricky 

polohovatelných lůžek a pro následnou lůžkovou péči 2 ks elektricky polohovatelných 

pacientských lůžek. 

          263 200    

Stránka 2



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

DODATEK Č. 31 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 217/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace  
se sídlem v Mostě, Jana Žižky 1304, PSČ 434 01, IČ: 66112338 

( dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Most dne 9.3.1998, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 166/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 18),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 23/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 23),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 12/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 24/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 17/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 30), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 7. září 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 
1. Text článku VI. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní:  

,,Hlavní účel organizace 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 16/24Z/2015



Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je: 
 
Správa vlastního majetku.“ 

 
2. Text článku VII. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který,včetně nadpisu zní: 

„Předmět činnosti organizace  
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 
 
Provádění veškerých úkonů vyplývajících ze správy vlastního majetku včetně zpracování 
ekonomických, statistických a ostatních údajů ve vztahu ke zřizovateli.“ 
 

3. Text článku VIII. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní: 
„Doplňkové činnosti organizace 

1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 
listiny. 

2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe 
využívat všechny hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace VI: této zřizovací 
listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

4. Zřizovatel nepovoluje organizaci žádnou doplňkovou činnost.“ 

 
4. Text článku XI. Se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní: 

„Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 
Zřizovatel nepředává organizaci k hospodaření žádný majetek (dále jen „svěřený majetek“), 
který je v jeho vlastnictví.“ 

 
 
„Tento dodatek nabývá účinnosti dne, kdy Krajská zdravotní, a.s. nabyde vlastnické právo 
k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Most jako celku zveřejněním údaje, že uložila 
doklad o koupi závodu do sbírky listin obchodního rejstříku.“ 
 
 
V Ústí nad Labem dne 7. 9. 2015 
 
 

 
RSDr. Stanislav Rybák 

na základě pověření Oldřicha Bubeníčka  
hejtmana Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Nemocnice následné péče Most, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Mostě, Jana Žižky 1304  
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 
následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 
 
Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  
 
Katastrální území:    
Parcela  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
          
         
    
            
 
 
  
Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
 
Katastrální území   název     na parcele 
        
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Nemocnice následné péče Most, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Mostě, Jana Žižky 1304 
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 
následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 
 
Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 
 
A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 
 
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 
 
C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 
  
D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 
------------- --------------- 

 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

----------- ------------ 
 
F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 
  
G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

DODATEK Č. 30 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 222/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace  
se sídlem v Ústí nad Labem, Ryjice č.p.1, PSČ 403 31, IČ: 72753536 

( dále jen organizace) 
 

ze dne 18. prosince 2002, usnesení č. 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 22),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 24/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 29), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 7. září 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 
1. Text článku VI. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní:  

,,Hlavní účel organizace 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 16/24Z/2015



Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je: 
 
Správa vlastního majetku.“ 

 
2. Text článku VII. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který,včetně nadpisu zní: 

„Předmět činnosti organizace  
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 
 
Provádění veškerých úkonů vyplývajících ze správy vlastního majetku včetně zpracování 
ekonomických, statistických a ostatních údajů ve vztahu ke zřizovateli.“ 
 

3. Text článku VIII. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní: 
„Doplňkové činnosti organizace 

1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. Této 
zřizovací listiny. 

2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe 
využívat všechny hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace VI: této 
zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

4. Zřizovatel nepovoluje organizaci žádnou doplňkovou činnost.“ 

4. Text článku XI. Se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní: 
„Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 
Zřizovatel nepředává organizaci k hospodaření žádný majetek (dále jen „svěřený 
majetek“), který je v jeho vlastnictví.“ 
 

 
„Tento dodatek nabývá účinnosti dne, kdy Krajská zdravotní, a.s. nabyde vlastnické právo 
k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Ryjice jako celku zveřejněním údaje, že 
uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin obchodního rejstříku.“ 
 
 
V Ústí nad Labem dne 7. 9. 2015 

 
RSDr. Stanislav Rybák 

na základě pověření Oldřicha Bubeníčka  
hejtmana Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Ryjicích, č.p. 1  
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v 
hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 
 
Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  
 
Katastrální území:    
Parcela  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
          
         
    
            
 
 
Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
 
Katastrální území   název     na parcele 
        
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Ryjicích, č.p. 1 
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v 
hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 
 
Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 
 
A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 
 
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 
 
C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 
  
D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 
------------ ------------------ 

 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

------------ -------------- 
 
F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 
  
G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 
 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ  DOTACE 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení projektů, odbor strategie,      
                                   přípravy a realizace projektů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     saskova.i@kr-ustecky.cz/ 475 657 734 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
  
Příjemce: 
   Euroregion Labe 
Sídlo:     Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Ing. Petrem Medáčkem, 1. výkonným místopředsedou  
  Euroregionu Labe 

Kontaktní osoba:   Mgr. Vladimír Lipský, ředitel Euroregionu Labe 
E-mail/telefon:     euroregion-labe@mag-ul.cz / 475 272 437  
IČ:         44225946 
Bank. spojení:     Název banky: Komerční banka, a.s. 
  číslo účtu: 41338411/0100 
 
 
Příjemce je zapsán v Rejstříku dobrovolných svazků obcí. Výpis z Rejstříku 

dobrovolných svazků obcí příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU  O  POSKYTNUTÍ   NEINVESTIČNÍ   DOTACE    

na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení ve II. pololetí 
2015 

(dále jen „smlouva“) 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 21/24Z/2015



 

strana 2 / 5 

 
Preambule 

 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti ze dne……... 

  
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
Účel, na který je dotace určena 

 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno poskytuje příjemci 
neinvestiční dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) z rozpočtu 
Ústeckého kraje na činnost a hrazení provozních nákladů sdružení uvedených 
v předložené žádosti.  

 
2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 

Lhůta, v níž má být dosaženo účelu  
 
Dotace je příjemci poskytnuta k hrazení nákladů, které vzniknou a budou uhrazeny 
příjemcem v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

 

Článek III. 

Financování 
 

1. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s činností příjemce. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, 
je-li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez 
DPH. 

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s činností příjemce ve schváleném 

období realizace, 
- vznikl a byl uhrazen v období uvedeném v čl. II, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 

 



 

strana 3 / 5 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok (úrok z prodlení, smluvní pokuta, penále), 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 
tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

2. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 

Příjemce je povinen: 

a. Použít dotaci na úhradu nákladů přímo souvisejících s činností příjemce a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

b. Vynaložit prostředky určené na činnost hospodárně, účelně a efektivně.  

c. Dodržovat veškeré právní předpisy, zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

d. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace 
na činnost (vyúčtování dotace), a to nejpozději do 15. ledna 2016. Formulář 
Závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na činnost je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis využití dotace a zhodnocení přínosu poskytnuté dotace  
- vyúčtování poskytnuté dotace  
- doložení splnění publicity dle čl. VI 

 
Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled nákladů hrazených z dotace  
- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad, a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto 
dokladů 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
 

 



 

strana 4 / 5 

e. Plnit Publicitu dle článku VI.  

f. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce.  

g. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v žádosti příjemce o poskytnutí Příspěvku, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy.   

h. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli 
dotace poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

i. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno poskytovatelem jako 
porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon č. 
250/2000 Sb.) vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků a uhradit vyměřené penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

 Článek V.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na 
příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky 
poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o své činnosti 
uvést fakt, že jeho činnost byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 



 

strana 5 / 5 

 
2) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, názvu 
Projektu a výše poskytnuté dotace.  

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád ze strany 
poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele 
provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

5. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, každá 
strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 

 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

                     Ústecký kraj                          Euroregion Labe 
 Oldřich Bubeníček                          Ing. Petr Medáček                            
           hejtman Ústeckého kraje                                         1. výkonný místopředseda 
                                                                                                  Euroregionu Labe 
 

 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ  DOTACE 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení projektů, odbor strategie,      
                                   přípravy a realizace projektů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     saskova.i@kr-ustecky.cz/ 475 657 734 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
  
Příjemce: 
   Euroregion Krušnohoří 
Sídlo:     Divadelní 15, 434 01 Most  
Zastoupený:  Ing. Jiřím Hlinkou, předsedou Euroregionu Krušnohoří  
Kontaktní osoba:   Ing. Petra Konečná, finanční manažerka 
E-mail/telefon:     konecna@eureg.cz / 728 083 001  
IČ:         473 24 651 
Bank. spojení:     Název banky: Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 1040988329/0800 
 
 
Příjemce je zapsán v Rejstříku dobrovolných svazků obcí. Výpis z Rejstříku 

dobrovolných svazků obcí příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU  O  POSKYTNUTÍ   NEINVESTIČNÍ   DOTACE    

na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení ve II. pololetí 
2015 

(dále jen „smlouva“) 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 21/24Z/2015



 

strana 2 / 5 

 
Preambule 

 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti ze dne……... 

  
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
Účel, na který je dotace určena 

 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno poskytuje příjemci 
neinvestiční dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) z rozpočtu 
Ústeckého kraje na činnost a hrazení provozních nákladů sdružení uvedených 
v předložené žádosti.  

 
2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 

Lhůta, v níž má být dosaženo účelu  
 
Dotace je příjemci poskytnuta k hrazení nákladů, které vzniknou a budou uhrazeny 
příjemcem v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

 

Článek III. 

Financování 
 

1. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s činností příjemce. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, 
je-li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez 
DPH. 

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s činností příjemce ve schváleném 

období realizace, 
- vznikl a byl uhrazen v období uvedeném v čl. II, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 

 



 

strana 3 / 5 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok (úrok z prodlení, smluvní pokuta, penále), 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 
tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

2. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 

Příjemce je povinen: 

a. Použít dotaci na úhradu nákladů přímo souvisejících s činností příjemce a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

b. Vynaložit prostředky určené na činnost hospodárně, účelně a efektivně.  

c. Dodržovat veškeré právní předpisy, zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

d. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace 
na činnost (vyúčtování dotace), a to nejpozději do 15. ledna 2016. Formulář 
Závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na činnost je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis využití dotace a zhodnocení přínosu poskytnuté dotace  
- vyúčtování poskytnuté dotace  
- doložení splnění publicity dle čl. VI 

 
Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled nákladů hrazených z dotace  
- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad, a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto 
dokladů 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
 

 



 

strana 4 / 5 

e. Plnit Publicitu dle článku VI.  

f. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce.  

g. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v žádosti příjemce o poskytnutí Příspěvku, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy.   

h. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli 
dotace poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

i. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno poskytovatelem jako 
porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon č. 
250/2000 Sb.) vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků a uhradit vyměřené penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

 Článek V.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na 
příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky 
poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o své činnosti 
uvést fakt, že jeho činnost byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 



 

strana 5 / 5 

 
2) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, názvu 
Projektu a výše poskytnuté dotace.  

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád ze strany 
poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele 
provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

5. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, každá 
strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 

 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

                    Ústecký kraj                          Euroregion Krušnohoří 
 Oldřich Bubeníček                           Ing. Jiří Hlinka                            
             hejtman Ústeckého kraje                                   předseda Euroregionu Krušnohoří 
  
 

 



Dodatek č. 1 

ke 

Smlouvě o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

uzavřené dne 19.12.2015  

(dále jako „Dodatek č. 1“) 
 

 

Smluvní strany 
 

1. Český olympijský výbor 
se sídlem na adrese Benešovská 6, Praha 10, PSČ: 101 00 
IČO: 48 54 66 07 
zapsaná v rejstříku vedeném Ministerstvem vnitra, č. j. VS/1-17 988/93 -R  
zastoupený: Jiřím Kejvalem, předsedou Českého olympijského výboru 
(dále také jen „ČOV“) 
 
2. Česká olympijská a.s. 
se sídlem na adrese Benešovská 6, Praha 10, PSČ: 101 00 
IČO: 25 26 87 08 
DIČ: CZ 25 26 87 08 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5522 
Zastoupená:  Liborem Varhaníkem, předsedou představenstva 

Markem Tesařem, členem představenstva 
(dále také jen „ČO“) 

 
na straně jedné (oba společně dále jen „zadavatel“) 

 
a 

 
1. Ústecký kraj 
se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
číslo účtu: 1631752/0800 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

 

 

na straně druhé (dále jen „pořadatel“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1, jehož obsahem jsou následující 
ujednání: 

 
I. Text článku II. odst. 1. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který zní: 
 
,, 
 

Pořadatel se zavazuje zajistit a zrealizovat plnění dle této Smlouvy v nejvyšší možné 
kvalitě, na své vlastní náklady a uspořádat ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 v Ústeckém 
kraji Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže (dále jen „Hry“), a to v těchto sportech a 
disciplínách: 

bod 25 a)  příloha 1

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/24Z/2015



 
 Alpské lyžování (disciplíny: obří slalom, slalom, paralelní slalom)  - Ski areál Klínovec  
 Snowboarding  (disciplíny:  snowboardcross,  paralelní slalom,  slopestyle)  –  Ski  areál 
Klínovec  

 Akrobatické lyžování (disciplíny: skicross) – Ski areál Klínovec  
 Běžecké lyžování (disciplíny: klasicky, volně, štafeta) – Cínovec  
 Lední hokej – Zimní stadion Litvínov, Zimní stadion Chomutov 

 
 Biatlon (disciplíny: hromadný start 4 km a 6 km, volná technika 3 km a 4 km, štafeta) - 
Cínovec  

 Rychlobruslení (disciplíny: 110 m, 330 m, 450 m, štafeta) - Zimní stadion Most  
 Krasobruslení - Zimní stadion Most. 

 
II. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho 
uzavření.III. Dodatek č. 1  schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 usnesením č. 
................................ 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne …………….. 2015. 

 

 
 
 
 

……………………………………..    …………………………………….. 
Český olympijský výbor     Ústecký kraj 
Jiří Kejval        Oldřich Bubeníček 
předseda        hejtman 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Česká olympijská a.s. 
Libor Varhaník 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Česká olympijská a.s. 
Marek Tesař 
člen představenstva 
 

bod 25 a)  příloha 1



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML 2042 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

DOHODA  
O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
uzavřené dne 18.8.2015 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Obec Moldava v Krušných Horách 
Sídlo: Moldava 131, 417 81 Moldava 
Zastoupený: Jaroslavem Pokem, starostou 
Kontaktní osoba: Jaroslav Pok 
E-mail/telefon: starosta@moldava.cz 
IČ: 00266507 
DIČ: CZ00266507 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1065669359/0800 
 
(dále jen „příjemce“ nebo společně jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
uzavřené dne 18.8.2015: 

bod 25 a)  příloha 2

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 24/24Z/2015



 

strana 2 / 2 

 
 

I. 

Smluvní strany prohlašují, že dne 18. 8. 2015 uzavřely Smlouvu o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016  (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“).   

 
II. 

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této dohody ukončují Smlouvu 
o poskytnutí dotace, tj. sjednávají zánik závazků z uvedené smlouvy, a to bez zřízení 
závazku nového.  

2. Důvodem pro uzavření této dohody je změna lokality pro pořádání vybraných sportovních 
disciplín (běžecké lyžování a biatlon). 

3. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že nemají vůči sobě žádná práva a závazky 
v souvislosti se Smlouvou o poskytnutí dotace. 

 

III. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1vyhotovení. 

2. Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Poskytovatel tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody rozhodlo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne 7.9.2015 usnesením č. ……………... 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

 
V Moldavě v Krušných Horách dne ……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Obec Moldava v Krušných Horách 
Jaroslav Pok, starosta 

  
 

bod 25 a)  příloha 2



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Město Dubí   
Sídlo: Město Dubí se sídlem Městský úřad Dubí,  

Ruská 264, 417 01 Dubí 1 
Zastoupený: starostou Ing. Petrem Pípalem   
Kontaktní osoba: Ladislava Hamrová, samostatný projektový manažer  
E-mail/telefon: hamrova@mesto-dubi.cz / 417 554 620, 721 291 555  
IČ: 00266281 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 19-1060455319/0800    
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 

bod 25 a) příloha 3

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:hamrova@mesto-dubi.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 24/24Z/2015



 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 účelovou dotaci ve výši 
1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce, č. ú. 19-1060455319/0800 pod UZ (účelovým znakem) 00025, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 4. 9. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
04. 09. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

bod 25 a) příloha 3



 

strana 3 / 6 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území města Dubí a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 

a) Investiční účely ve výši 300 000 Kč na:  
- pořízení stanu (nákup do dlouhodobého majetku) 

 
b) Neinvestiční účely ve výši 700 000 Kč na:  

- zajištění výzdoby a občerstvení na sportovišti po dobu pořádání Her i pro VIP 
hosty a vedoucí krajských výprav ČR  

- zajištění propagace Her na území města Dubí 
- spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 

organizací – Mateřské a Základní školy) 
- zajištění parkovacích míst v okolí sportoviště Golf resort Dubí a úpravy 

přístupových cest 
- zajištění dopravy diváků po celou dobu pořádání Her 
- zajištění pronájmu městských zařízení v rámci organizace Her  
- posílení hlídek Městské policie v okolí sportovišť. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

bod 25 a) příloha 3



 

strana 4 / 6 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 

bod 25 a) příloha 3



 

strana 5 / 6 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. …/…Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V Dubí dne ……………….. 

bod 25 a) příloha 3



 

strana 6 / 6 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

Příjemce 
Město Dubí 
Ing. Petr Pípal, starosta 

  

bod 25 a) příloha 3



 1 

Stipendijní program Ústeckého kraje 

12. ročník od akademického roku 2015/2016 

Ústecký kraj se dlouhodobě vyznačuje nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel, je zde vysoký 
podíl osob s nejnižším stupněm dosaženého vzdělání. Nízká vzdělanost populace je jednou z příčin, 
proč kraj vykazuje dlouhodobě vysokou nezaměstnanost, zejména v oblastech procházejících 
restrukturalizací průmyslu a těžby hnědého uhlí. 

Program rozvoje Ústeckého kraje stanovil priority orientované na ekonomický rozvoj, rozvoj lidských 
zdrojů, sociální péči, zdravotnictví, trh práce, rozvoj zemědělství a venkova, na revitalizaci, ochranu 
životního prostředí a rozvoj infrastruktury. Skutečné změny mohou realizovat pouze kvalitně připravení 
lidé, proto je rozvoj lidských zdrojů významnou, neopomenutelnou a integrující součástí priorit kraje. 
Aby byly postupně odbourávány slabé stránky rozvoje lidských zdrojů, mezi které patří mimo jiné 
nevyhovující vzdělanostní a kvalifikační struktura obyvatelstva, tedy i nízké procento vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, vypisuje Ústecký kraj stipendia pro studenty vysokých škol. 

Stipendijní program Ústeckého kraje (dále jen „Program“) představuje souhrn pravidel 
(podmínek) pro zařazení studenta do Programu a pro poskytování stipendia. Stipendium 
Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je určeno studentům prezenčního studia na vysokých 
školách v České republice, studujícím studijní programy akreditované ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. 

Pro účely tohoto Programu je: 

A. Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B. Studentem student již zařazený do Programu 

C. Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení § 55 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D. Stipendiem částka ve výši stanovené Programem určená k úhradě nákladů Studenta 
souvisejících s jeho studiem, které je poskytováno na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo 
Student podá žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník 

E. Závazkem závazek Studenta bezprostředně po řádném ukončení studia pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků mu 
bylo poskytnuto Stipendium v částce á 20 000,- Kč 

F. Smlouvou Smlouva o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí neinvestiční dotace 

Článek I. 
Základní podmínky Programu 

1. Žadatel o Stipendium musí mít trvalé bydliště na území České republiky. 

2. Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia prvního zvoleného 
magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty druhé zákona) nebo prvního 
zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 odst. 2 zákona) a prvního 
zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně navazujícího na bakalářský (viz 
ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona). 

3. Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia vysoké školy a absolventem prvního 
nebo vyššího ročníku studia, v případě navazujícího magisterského studia musí být absolventem 
posledního ročníku bakalářského studia. 

4. Základní podmínkou pro poskytnutí Stipendia je studijní průměr za poslední absolvovaný ročník. 
Průměr nesmí překročit hodnotu 1,8. 

5. Žádost o Stipendium musí být podána nejdéle ke 13. říjnu 2015, v následujících letech nejdéle 
k 5. říjnu daného kalendářního roku na Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen KÚ ÚK), odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen odbor SMT KÚ ÚK), Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem. 

 bod 26  příloha 1

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 25/24Z/2015



 2 

6. Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na poskytnutí 
prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v Programu. Studentu 
zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další Stipendia po dobu stanovenou 
v článku I. bodu 2. Poskytování dalšího Stipendia pro příslušný akademický rok je podmíněno 
splněním jednotlivých podmínek uvedených v tomto Programu. Podmínky jsou uvedeny v článku 
I. v bodech 1., 3., 4., 5. a 7., v článku II. a dále v čl. V. v bodech 2. až 4. tohoto Programu. 

7. Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech nadále 
přiznáno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou žádost dle čl. II. tohoto Programu a bude 
pokračovat v prezenční formě studia: 

 buď prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty 
druhé zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program 

 nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 zákona) nebo 
prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první 
zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 

8. Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech nadále 
poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího studijního programu či 
jiného a dalšího studijního oboru, než v tom, ve kterém vstoupil do Programu. 

9. Stipendium pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 20 000,- Kč pro daný akademický rok. 

10. Počet Žadatelů, který lze pro daný akademický rok nově zařadit do Programu, je určován Radou 
Ústeckého kraje. 

11. Stipendium je určeno na úhradu nákladů vzniklých ve spojitosti se studiem na vysoké škole. 

12. Na rozhodování při zařazování Žadatelů do Programu a na plnění Smlouvy se nevztahuje správní 
řád (zákon č. 500/2004 Sb.). 

13. Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 

14. Stipendium bude poskytováno Studentu převodem na jím určený bankovní účet ve lhůtě do konce 
daného kalendářního roku. 

Článek II. 
Žádost o Stipendium 

1. Formulář žádosti o Stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 
http://www.kr-ustecky.cz 

2. Žadatelé a Studenti žádající o Stipendium k vyplněnému formuláři žádosti přiloží: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti na území České republiky, 

b) aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 
ne starší 30 dnů, 

c) ověřený doklad prokazující studijní průměr (aritmetický) za poslední absolvovaný           
      akademický rok (tzn. např. výpis absolvovaných/vykonaných zkoušek apod.), 

d) prohlášení pravdivosti uváděných údajů, 

e) souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace 
o zařazení Žadatele do Programu. 

Článek III. 
Zařazení do Programu 

1. Žádosti o Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 

2. Odbor SMT KÚ ÚK provede posouzení úplnosti všech obdržených žádostí. Žadatelé, kteří 
nesplňují podmínky Programu, nebudou do Programu zařazeni.  O svém vyřazení bude takto 
neúspěšný Žadatel během měsíce října příslušného kalendářního roku písemně vyrozuměn. 

3. Žadatelé, se kterými může být uzavřena Smlouva v příslušném roce, budou vybráni losováním do 
30. 11. každého kalendářního roku. Výsledky losování budou se souhlasem Žadatelů zveřejněny. 

 bod 26  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/


 3 

Výběr losováním se neuskuteční v případě, že počet Žadatelů, se kterými může být uzavřena 
Smlouva, bude menší než Radou Ústeckého kraje stanovený počet Žadatelů, který lze pro daný 
akademický rok nově zařadit do Programu (viz článek I. bod 10). 

4. Losování Žadatelů, se kterými může být uzavřena Smlouva, probíhá jako veřejné. Žadatelé budou 
vyrozuměni o možnosti být přítomni losování. 

5. O uzavření Smluv se žadateli rozhoduje Rada Ústeckého kraje. 

6. Všichni Žadatelé, jejichž žádosti nebyly vyřazeny, budou o výsledku své žádosti písemně 
informováni během měsíce listopadu daného kalendářního roku. 

7. Žadatelé, kteří byli vybráni k uzavření Smlouvy, budou odborem SMT KÚ ÚK vyzváni k uzavření 
Smlouvy, zpravidla během měsíce listopadu daného kalendářního roku, nejpozději však do 15. 12. 
daného kalendářního roku. 

8. Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů 
a farmaceutů v Ústeckém kraji“, nemohou být zařazeni do tohoto „Stipendijního programu 
Ústeckého kraje“ určeného pro vysokoškolské studenty. 

Článek IV. 
Posuzování žádostí o další Stipendium Studentů zařazených do Programu 

1. Žádosti (viz článek II.) Studentů o další Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 

2. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu žádosti z pohledu, zda Student splňuje podmínky Programu 
pro poskytnutí dalšího Stipendia.  Při nesplnění podmínek Programu odbor SMT KÚ ÚK písemně 
vyrozumí Studenta během měsíce listopadu o tom, že mu nebude Stipendium poskytnuto, 
současně uvede, jaké podmínky Programu Student nesplnil. 

3. Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího Stipendia, bude 
do konce daného kalendářního roku zasláno Stipendium převodem na bankovní účet. 

Článek V. 
Uzavření Smlouvy, závazek Studenta 

1. Žadatel, se kterým má být uzavřena Smlouva (viz článek III. bod 3.), uzavře Smlouvu dle dispozic 
odboru SMT KÚ ÚK.  Za Ústecký kraj uzavírá Smlouvu hejtman/ka nebo osoba jím/jí  k tomu 
pověřená. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu. 

2. Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad ve 
Smlouvě obsažené ujednání o závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bezprostředně po 
řádném ukončení studia pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik 
kalendářních let, na kolik akademických roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč 
(Závazek). Součástí Smlouvy je rovněž ujednání o tom, že v případě porušení Závazku dle tohoto 
Programu se Student zavazuje zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 
souhrnu všech Stipendií, která Student v rámci Programu obdržel. Do povinné doby pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje se nezapočítává mateřská a rodičovská dovolená a doba 
zařazení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. 

3. Lhůta ke splnění této povinnosti se stanovuje na dobu maximálně 10 let ode dne úspěšného 
ukončení studia jako takového. V případě nesplnění této povinnosti v uvedené lhůtě, je Absolvent 
povinen uhradit Ústeckému kraji smluvní pokutu dle článku VI., popř. poměrnou část Stipendia 
za nesplněný Závazek. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle již doloženého a splněného 
Závazku. O vrácení pouze poměrné části Stipendia rozhoduje Rada Ústeckého kraje.   

4. Právo na poskytnutí Stipendia vzniká pouze za předpokladu existence platné a účinné Smlouvy. 

Článek VI. 
Finanční vypořádání 

Student je povinen do 30 dnů po řádném ukončení akademického ročníku, na který obdržel 
Stipendium, předložit Ústeckému kraji čestné prohlášení, že Stipendium, které obdržel pro daný 
akademický rok, použil pro účely financování studia v daném akademickém roce a nákladů s ním 

 bod 26  příloha 1



 4 

spojených a dále originál potvrzení o absolvování daného ročníku v daném akademickém roce, ne 
starší 30 dnů. 

Článek VII. 
Povinnosti Absolventů po ukončení studia 

1. Absolvent po řádném ukončení studia neprodleně předloží odboru SMT KÚ ÚK doklad o ukončení 
studia (viz ustanovení § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské diplom/diplomy, 
který/které získal na základě absolvování studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium, 
nejpozději však do 30 dnů po ukončení studia, a to v originální formě nebo formou úředně 
ověřené kopie. 

2. Absolvent k doložení plnění svého Závazku dokládá neprodleně odboru SMT KÚ ÚK, nejpozději 
do 6 měsíců po řádném ukončení studia, příslušné dokumenty o závislé (výkon práce pro 
zaměstnavatele) nebo samostatné (podnikání) výdělečné činnosti, nejpozději však do 30 dnů ode 
dne zahájení takové činnosti.  Dokumenty dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo formou 
úředně ověřených kopií. Plnění Závazku Absolvent dokládá průběžně (při každé změně oproti již 
doloženému stavu) po celou dobu trvání Závazku. V následujících letech dokládá Absolvent plnění 
svého Závazku vždy k 31. 1. daného kalendářního roku při závislé výdělečné činnosti nebo 
každoročně do 30 dnů po termínu podání daňového přiznání za uplynulý kalendářní rok u 
příslušného správce daně. Závazek je Absolventem plněn při závislé činnosti (pracovněprávní 
vztah podle zákoníku práce nebo předpisů zákoník práce nahrazujících) je-li závislá činnost 
vykonávána jako tzv. hlavní pracovněprávní poměr. Závazek je plněn, je-li z dokladů patrno, 
že místo výkonu závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je na území Ústeckého kraje. 

3. Absolvent neprodleně písemně informuje odbor SMT KÚ ÚK o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna telefonních 
a elektronických kontaktů, aj.), nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to 
po celou dobu trvání svého závazku vůči Ústeckému kraji. 

4. Absolvent, který nedoloží v průběhu doby, po kterou mu trvá Závazek, že místo výkonu jeho 
závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje, příp. 
nesplní další podmínky stanovené Programem a Smlouvou, uhradí na výzvu Ústeckému kraji 
smluvní pokutu ve výši odpovídající výši souhrnu všech Stipendií, která obdržel v rámci Programu. 

Článek VIII. 
Nedokončení studia, přerušení studia 

1.   Nedokončení vysokoškolského studia 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia (viz ustanovení § 56 zákona). Student je povinen 
vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle 
instrukcí poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

2. Nedokončení prvního zvoleného studijního programu a prvního zvoleného studijního oboru 
z důvodu změny studijního programu a oboru 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK změnu studijního programu a oboru, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního zvoleného studijního 
programu a oboru ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia 
v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí 
poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

3.   Přerušení vysokoškolského studia na dobu delší než jeden rok 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK přerušení studia (viz ustanovení § 54 
zákona), a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Okamžikem přerušení studia na dobu delší 
než jeden rok ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia v jejich 
celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. 

4.   Odstranění tvrdosti Programu 
Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky a rozhodnout o 
prominutí vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši. Žádost o udělení této výjimky musí být 

 bod 26  příloha 1



 5 

důvodná a musí být doložena podklady, z nichž vyplývají takové skutečnosti, na základě kterých 
bude možné žádosti vyhovět. 

Článek IX. 
Odložení plnění Závazku 

1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 
důvodná a doložena příslušnými doklady. Odbor SMT KÚ ÚK rozhodne o žádostech dle bodu 
2. písm. c) a d) tohoto článku a ostatní žádosti předloží k odsouhlasení Radě Ústeckého kraje. 
O rozhodnutí odboru SMT KÚ ÚK nebo Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ 
ÚK písemně vyrozuměn. 

2. Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad zejména z těchto důvodů: 

a) Po dobu jiného studia druhého a dalšího bakalářského, magisterského nebo doktorského 
studijního programu a oboru v prezenční nebo kombinované formě, na které již nelze 
poskytnout Stipendium dle ustanovení čl. I., bod 2. Programu a které bezprostředně navazuje 
na předchozí ukončené studium. Absolvent je povinen dokládat tuto skutečnost originálem 
aktuálního potvrzení o studiu na každý daný akademický rok, nejpozději do 30 dnů po zápise 
do dalšího ročníku, a to po celou dobu tohoto studia. 

b) Po dobu zahraniční studijní stáže započaté bezprostředně po ukončení vysokoškolského 
studia v ČR. Absolvent je povinen trvání zahraniční studijní stáže dokládat příslušným 
potvrzením, nejpozději do 30 dnů od počátku každého období, ve kterém se stáž uskutečňuje. 
Potvrzení musí být vydané subjektem, který absolventu zahraniční studijní stáž poskytuje. 
Absolvent s potvrzením současně předloží originál úředně ověřeného překladu tohoto 
potvrzení, pokud bylo vydáno v jiném, než českém jazyce. 

c) Po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat skutečnost o dni 
nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu. 

d) Po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je povinen 
dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením období vedení v této 
evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny v evidenci je povinen doložit 
neprodleně. 

Článek X. 
Zánik práva na Stipendium pro daný akademický rok 

1. Dočasně zaniká právo na Stipendium po dobu jednoletého přerušení studia.  O přerušení studia 
je Student povinen neprodleně písemně informovat odbor SMT KÚ ÚK, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne přerušení. 

2. Trvalý zánik práva na Stipendium nastává, když Student k žádosti pro daný akademický rok 
nedoloží náležitosti uvedené v článku II. bod 2, popř. nesplní jiné podmínky stanovené tímto 
Programem, např. když Student smlouvu ukončí výpovědí – viz čl. XI. 

Článek XI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v následujících případech. Student může smlouvu 
ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného ukončení studia ve studijním 
programu. Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Studenta 
na Stipendium trvale zaniklo. Výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. 
Smlouva je ukončena okamžikem doručení oznámení o jejím vypovězení na adresu, kterou si 
strany Smlouvy specifikují ve Smlouvě. Student po ukončení Smlouvy vrátí již poskytnuté 
Stipendium v celkové výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK.  

2. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Na základě této výpovědi bude 
písemně vyzván odborem SMT KÚ ÚK k vyrovnání svého závazku. Absolvent je povinen vyrovnat 
svůj závazek vůči Ústeckému kraji vrácením obnosu finančních prostředků ve výši odpovídající 
poskytnutému Stipendiu, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 

 bod 26  příloha 1



 6 

odborem SMT KÚ ÚK. Vrácením obnosu dle výše uvedeného se ruší Závazek Absolventa 
pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje. 

Článek XII. 
 
1. Tento Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne ……………………… 

usnesením č. ………………………………………………… 
 

2. Změny Programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje a každá individuální změna 
již uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje.  

 
3. Veškerá korespondence pro Ústecký kraj dle tohoto Programu musí být adresována písemně na 

adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem anebo elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na 
adresu epodatelna@kr-ustecky.cz, případně datovou schránkou, jejíž ID je t9zbsva. 
 

4. Žádosti a materiály se jednotlivým Žadatelům nevrací. 

 
 
Příloha – vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu je nedílnou součástí Programu  

 bod 26  příloha 1

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 uzavřená dle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: 
 Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy   
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz  / 475 657 212 
 Irena Kozumplíková, oddělení správní odboru školství,  mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: kozumplikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 929 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 882733379/0800 
Dále jen:       „Ústecký kraj“ 

a 

Student/studentka 
Jméno a příjmení:      
Bydliště:                 
Datum narození: 
E-mail/telefon:     
Bank. spojení: 
Číslo účtu:     
Dále jen:                  „Student“  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Ústeckého kraje“ (dále 
jen „Program“), který je přílohou č. 1 k této smlouvě. Program byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……….. ze dne ………………. 
Neinvestiční dotace (dále jen: „Stipendium“) je Studentovi poskytována na základě žádosti 
ze dne ………………. 

 bod 26 příloha 2

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:kozumplikova.i@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 25/24Z/2015



 

strana 2 / 4 

Úvod 

Student byl podle zásad obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem do Programu 
poprvé pro akademický rok …………., a to na základě výsledků losování.            
Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou postupovat ve všech  záležitostech 
souvisejících se Stipendiem, tzn. i ve všech záležitostech souvisejících se závazkem 
studenta pracovat či podnikat na území Ústeckého kraje po ukončení studia, podle této 
smlouvy a Programu, který je přílohou smlouvy.   
Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“ je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

I. 
 Úvodní ustanovení   
Student splnil podmínky a byl zařazen do Programu. Student navštěvuje …… ročník 
prezenčního studia na …………(název školy, studijní program a obor), dále jen jako: 
„studium“).  Předpokládaný termín ukončení studia je ……………………… Ústecký kraj 
poskytne Studentu pro každý akademický rok studia stipendium - finanční obnos ve výši 
20.000,- Kč, kdy platí, že Stipendium bude s ohledem na výše uvedené Studentovi 
poskytováno na ……………….. akademických roků.  

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Ústecký kraj poskytne 
Studentovi Stipendium pro účely financování jeho studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých 
při tomto studiu v daném akademickém roce, za podmínek stanovených Programem, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 a v souladu s touto smlouvou. Ústecký kraj 
vyplatí Studentu na základě jeho žádosti (viz článek II. Programu) Stipendium v částce 
v celkové výši 20 000 Kč pro každý akademický rok studia, počínaje ….. ročníkem až do jeho 
řádného ukončení, maximálně však po dobu standardní doba studia prvního zvoleného 
magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty druhé zákona) nebo 
prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 odst. 2 zákona) 
a prvního zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně navazujícího 
na bakalářský (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona).  Podmínkou poskytnutí 
takového Stipendia Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky uvedené 
v Programu (viz článek I. bod 6 Programu). Zároveň platí, že Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální výši 100 000 Kč, přičemž výplatní termín každé jednotlivé 
částky á 20 000 Kč na každý akademický rok studia je do 31. 12. každého kalendářního 
roku. Student se zavazuje, že Stipendium použije ke smlouvou stanovenému účelu.  

III. 

Závazky studenta 

1. Student se zavazuje, že bezprostředně po řádném ukončení studia bude pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických 
roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč.  

2. Student se zavazuje zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 
souhrnu všech Stipendií, která obdržel v rámci Programu, pokud nedoloží v průběhu 
doby, po kterou mu trvá závazek podle článku III. bodu 1. této smlouvy, že místo výkonu 
jeho závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého 
kraje.  Po uhrazení smluvní pokuty není Student povinen k plnění závazku dle bodu 
1. tohoto článku smlouvy. 

3. Lhůta ke splnění závazku dle čl. III. bodu 1. této smlouvy se stanovuje na dobu 
maximálně 10 let ode dne úspěšného ukončení studia. V případě nesplnění této 
povinnosti v uvedené lhůtě, je Student povinen uhradit Ústeckému kraji smluvní pokutu 

 bod 26 příloha 2



 

strana 3 / 4 

dle čl. III. bodu 2. této smlouvy, popř. její poměrnou část dle podmínek stanovených 
Programem.  

IV. Publicita 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě informování sdělovacích prostředků o Programu 
uvést fakt, že Program byl podpořen Ústeckým krajem. 

2. Student (event. Absolvent viz čl. V. bod 4. této smlouvy) souhlasí s případným 
oslovením ze strany Ústeckého kraje pro potřeby propagace Programu ve sdělovacích 
prostředcích. 

3. Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

V. Ostatní ujednání 

1. Student souhlasí se zveřejněním svého jména, příjmení, roku narození, obce, v níž má 
trvalé bydliště a výše Stipendia a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude 
zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce Ústeckého kraje 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 
týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 

2. Student je povinen hlásit Ústeckému kraji všechny změny adresy svého trvalého 
bydliště, eventuálně také adresy pro účely doručování. Změna adresy Studenta nebude 
řešena dodatkem ke smlouvě, podléhá však souhlasu kontaktní osoby uvedené 
v označení smluvních stran na první straně této smlouvy. Tento souhlas musí být 
písemný.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, případně také příslušná 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu.  

4. Student může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného 
ukončení studia. Student následně vrátí Ústeckému kraji již poskytnuté Stipendium 
v celé jeho výši ve lhůtě a dle instrukcí, které mu poskytne Krajský úřad Ústeckého 
kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy. Po ukončení studia se ze Studenta stává 
Absolvent. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. V takovém 
případě se má za to, že Absolvent nesplnil podmínky Programu a je pak povinen 
vyrovnat svůj závazek vůči Ústeckému kraji vrácením obnosu finančních prostředků ve 
výši odpovídající poskytnutému Stipendiu, ke kterému se váže jeho nesplněný závazek 
pracovat či podnikat na území Ústeckého kraje tolik kalendářních let, na kolik mu bylo 
poskytnuto Stipendium, a to na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě a dle instrukcí, 
které mu poskytne Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy. 
Ústecký kraj může smlouvu vypovědět pouze tehdy, jestliže právo Studenta na 
Stipendium trvale zaniklo z důvodů uvedených v Programu. Výpovědi smluvních stran 
musí být písemné a musí být doručeny druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v bodu 5. tohoto článku smlouvy.  

5. Případné spory vzniklé mezi Studentem/Absolventem a Ústeckým krajem při 
poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu ustanovení § 10b odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

6. Veškerá korespondence vůči  

 bod 26 příloha 2



 

strana 4 / 4 

a) Ústeckému kraji musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem nebo elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu 
epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Studentovi musí být adresována na adresu……………………………………….. 
Při změně adresy Studenta se použije postup dle čl. V. bodu 2. této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

7. Studentu bude příslušné Stipendium poskytnuto vždy bankovním převodem na účet 
Studenta uvedený na první straně této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně 
sdělený, do konce kalendářního roku, na který je Stipendium Studentovi poskytováno. 

8. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy v Programu.  

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí Stipendia 
na akademický rok ………… bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. ………… ze dne ………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student a dvě vyhotovení Ústecký kraj.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

VI.  
Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne                                           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 
Oldřich Bubeníček 
        hejtman  

Jméno Příjmení 
                      student/studentka 

 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - Stipendijní program Ústeckého kraje  

 bod 26 příloha 2



Podpořené

č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod krácení

1
TJ Union Děčín - 

spolek
46797777

Mimofotbalové 

sportovní aktivity dětí a 

mládeže fotbalového 

oddílu

10 000 Teplická 312
405 02 

Děčín 9

nedostatek 

finančních 

prostředků

23 SPORT RELAX Děčín 69292272 Zdravý pohyb 10 000 Příčná 350/4
405 01 

Děčín 3

nedostatek 

finančních 

prostředků

47
Fotbalový klub Jiskra 

Modrá
14867788

"Fotbal hrajeme i v 

zimě"
40 000

nedostatek 

finančních 

prostředků

65
TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA SLOVAN 

VARNSDORF

00524361
Podpora Sportovní 

mládeže TJ Slovan 

Varnsdorf

20 000 Západní 2984
407 47 

Varnsdorf

nedostatek 

finančních 

prostředků

66
Fit klub ŠSK a SPV při 

ZŠ U Nemocnice 

Rumburk, o.s.

22851038 Sejdeme se v tělocvičně 10 000

ZŠ U 

Nemocnice 

1132/5

408 01 

Rumburk

nedostatek 

finančních 

prostředků

90 HC Děčín 69387605
Hokejové naděje HC 

Děčín 2015
50 000

 Oblouková 

638/21

405 01 

Děčín I

nedostatek 

finančních 

prostředků

91 TJ Slavoj Děčín 40229734
Sportovně materiální 

zajištění žákovských 

družstev

20 000 Vilsnická 37/39
405 01 

Děčín 7

nedostatek 

finančních 

prostředků

113 T.J. Sokol Jalůvčí 00554391
Beach club Děčín - 

mládežnický tým
10 000 Sv. Čecha 69

405 02 

Děčín

nedostatek 

finančních 

prostředků

114
Sportovní klub Děčín, 

o.s.
00524417

Celoroční činnost oddílů 

sportovního klubu 

Děčín, o.s.

30 000 Maroldova 2
405 02 

Děčín 2

nedostatek 

finančních 

prostředků

115
Fotbalová akademie 

šluknovského 

výběžku o.s.

22663177
Odměna trenérů a 

vedoucích mládeže
30 000

Moravská 

2688

407 47 

Varnsdorf

nedostatek 

finančních 

prostředků

117
Fotbalový klub Dolní 

Poustevna
70802980

Zapojení dětí a mládeže 

do sportu
10 000 U Letadla 404

407 82 

Dolní 

Poustevna

nedostatek 

finančních 

prostředků

118 SK Děčín, z.s. 03806049
Zimní příprava 2015-

2016
30 000

Ve Vilách 

1020/19

405 02 

Děčín 1

nedostatek 

finančních 

prostředků

166
Klub biatlonu 

Mikulášovice - 

pobočný spolek

03779599
Hledáme nové 

biatlonisty
30 000

Mikulášovice 

1074

407 79 

Mikulášovic

e 

nedostatek 

finančních 

prostředků

167
Tělovýchovná 

jednota SK 

Markvartice

46797980 Stoly na stolní tenis 10 000
nedostatek 

finančních 

prostředků

168
Asociace TOM ČR, 

TOM 1027 STOPAŘI
72556072

Sportujeme i na 

venkově
10 000

Mikulášovice 

1039

407 79 

Mikulášovic

e

nedostatek 

finančních 

prostředků

Děčín

Sídlo


407 02 Modrá u Děčína

407 42 Markvartice

bod 27  příloha 1

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 26/24Z/2015



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


171
Kuželkářský oddíl 

Česká Kamenice
46718028

Zlepšení podmínek 

kuželkářů
50 000 Lidická 506

407 21 

Česká 

Kamenice

nedostatek 

finančních 

prostředků

172 SK Skloluxus Lipová 46797840 BEZPEČNÁ HRA 60 000 Lipová 411
407 81 

Lipová

nedostatek 

finančních 

prostředků

2
Volejbalový klub 

Jirkov, z.s.
46789804

Zajištění sportovního

a materiálního vybavení 

pro děti    a mládež

40 000 Mlýnská 1127
431 11 

Jirkov

nedostatek 

finančních 

prostředků

10 Karate klub Kadaň 61342912
Podzimní soustředění 

karate pro děti a mládež
15 000

Na Strážišti 

1897

432 01 

Kadaň

nedostatek 

finančních 

prostředků

25
Fotbalový klub 

Klášterec nad Ohří
47792957

Dětí a mládeže v 

krajských soutěží
65 000 Stadion

431 51 

Klášterec 

nad Ohří

nedostatek 

finančních 

prostředků

36 SK saně Klášterec,z.s. 70843015
Příprava sáňkařské 

mládeže
10 000 Petlery 2

431 51 

Domašín

nedostatek 

finančních 

prostředků

46
Sportovní klub 

Strupčice
00525260

Zlepšení podmínek pro 

práci s mládeží
50 000 Strupčice 217

451 14 

Strupčice

nedostatek 

finančních 

prostředků

59
TJ Vodní sporty 

Kadaň
14865769

Kajakáři dobývají na 

Moravu
10 000

Jana Švermy 

1716

432 01 

Kadaň

nedostatek 

finančních 

prostředků

61
Klub národní házené 

Chomutov
65081056

Zimní příprava mládeže 

KNH Chomutov
10 000

Sportovní areál 

Cihlářská 4713

430 03 

Chomutov

nedostatek 

finančních 

prostředků

83
Krasobruslařský klub 

Chomutov
68435975

Pronájem ledové plochy 

a tělocvičny
15 000 Mostecká 5773

430 01 

Chomutov

nedostatek 

finančních 

prostředků

85
Sportclub 80 

Chomutov
43227406

Sportovní příprava dětí 

a mládeže
65 000

17. listopadu 

4704

430 04 

Chomutov

nedostatek 

finančních 

prostředků

104
Sportovně střelecký 

klub Kadaň
65080220 Hledání mladých talentů 10 000

Chomutovská 

1491

432 01 

Kadaň

nedostatek 

finančních 

prostředků

105 TOJIMOTO team o.s. 22859985
Podpora trialové 

mládeže
10 000 Okružní 552

431 51 

Klášterec 

nad Ohří

nedostatek 

finančních 

prostředků

106
TJ Válcovny trub a 

železárny Chomutov
00483206

Materiální vybavení, 

sportovní příprava 

(kemp, turnaje apod.)

85 000
Mánesova 

1999

430 01 

Chomutov

nedostatek 

finančních 

prostředků

108
1. SPORTOVNÍ KLUB 

JIRKOV
47795883

Sportovní činnost dětí a 

mládeže 1. Sportovního 

klubu Jirkov

35 000 Březenec 262
431 11 

Jirkov

nedostatek 

finančních 

prostředků

176
TJ Lokomotiva, o.s. 

Chomutov
47795913

Příprava děvčat na MČR 

v MG 2015
15 000

17. listopadu 

5461

430 04 

Chomutov

nedostatek 

finančních 

prostředků

177
Lyžařský klub Jirkov, 

z.s.
47793015

Příprava a závody v 

inline slalomu
15 000 Kostelní 75

431 11 

Jirkov

nedostatek 

finančních 

prostředků

Chomutov

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


211 TJ MEZIHOŘÍ o.s. 14865084 Stubai 2015 15 000 Mezihoří 71
430 01 

Blatno

nedostatek 

finančních 

prostředků

219 SK CHOMUTOV NH 68435517
Příprava mládežnických 

družstev
30 000 Cihlářská 4713

430 03 

Chomutov

nedostatek 

finančních 

prostředků

24 BK Lovosice 26635119

Zajištění účasti 

mládežnických družstev 

v soutěžích Severních 

Čech

30 000
U Stadionu 

1022/2

410 02 

Lovosice

nedostatek 

finančních 

prostředků

40
Fotbalový klub 

Vchynice
46772014

Materiálové vybavení 

fotbalové přípravky
10 000 Vchynice 62

410 02 

Lovosice

nedostatek 

finančních 

prostředků

41 SK Velemín 43223605
Bezpečné a kvalitní 

zázemí
20 000 Velemín 135

411 31 

Velemín

nedostatek 

finančních 

prostředků

64
Tělovýchovná 

jednota Dynamo 

Podlusky

46771522
Sportovně technické 

vybavení
50 000

Na Vyhlídce 

2258

413 01 

Roudnice 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

73
Sport JUDO 

Litoměřice, o.s.
62768514

Sportovní soustředění 

dětí
20 000 Ladova 5

412 01 

Litoměřice

nedostatek 

finančních 

prostředků

125 SK Štětí 00556076
Sportovní soustředění a 

trénink
50 000 ČSA 51 411 08 Štětí

nedostatek 

finančních 

prostředků

127 SK Předonín 62770365
Materiální vybavení 

přípravky
10 000 Předonín 130 411 08 Štětí

nedostatek 

finančních 

prostředků

129
Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Libochovany, o.s.

46771352
Bezpečné branky pro 

mládež
43 000

Libochovany 

32

411 03 

Libochovan

y

nedostatek 

finančních 

prostředků

131 TJ SOKOL HOŠŤKA 46770771 Bezpečné branky 43 000
nedostatek 

finančních 

prostředků

136 SK Sokol Brozany 46768203
Podpora mládežnických 

týmů v klubu
50 000 Ke Hřišti 382

411 81 

Brozany 

nad Ohří

nedostatek 

finančních 

prostředků

178 SK SAHARA Vědomice 68954727

Zajištění podmínek pro 

činnost mladší přípravky 

a dorostu v SK Sahara 

Vědomice

20 000 U Hřiště 417
413 01 

Vědomice 

nedostatek 

finančních 

prostředků

182
Basketbalová 

Akademie 2006
27034437

Centrální soustředění 

Basketbalová Akademie 

2006 Roudnice nad 

Labem

20 000
Na Kolečku 

2422

413 01 

Roudnice 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

183
Tělocvičná jednota 

Sokol Mnetěš
46768076

Zakoupení fotbalových 

branek
36 000 Mnetěš 9

413 01 

Roudnice 

nad Labem

186
Tělovýchovná 

jednota Slavoj Úštěk
46770674

Fotbalová utkání 

JUNIORŮ Úštěk
10 000

Polské lidové 

armády 77

411 45 

Úštěk

nedostatek 

finančních 

prostředků

188
Fotbalový klub 

Libochovice
46768114

Sportem proti špatným 

vlivům
50 000 Máchova 830

411 17 

Libochovice

nedostatek 

finančních 

prostředků

411 72 Hošťka

Litoměřice

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


205
Potápěčský klub 

KRAKEN Litoměřice
00483478

Vybavení závodní 

družstva
20 000

Horní Rybářská 

14 

412 01 

Litoměřice

nedostatek 

finančních 

prostředků

4 TJ Šroubárna Žatec 14868571

Podpora výkonnostního 

rozvoje mládežnických 

družstev

 a jednotlivců

40 000
Komenského 

alej 981

438 01 

Žatec

nedostatek 

finančních 

prostředků

35 FK LOUNY 68298251

Vybavení mužstev 

mládeže materiálním 

vybavením pro 

sportování. Doprava na 

zápasy

40 000
K Velodromu 

1789

440 01 

Louny

nedostatek 

finančních 

prostředků

43 VK Sever Žatec 41326849
Nákup vybavení pro 

zkvalitnění tréninku
40 000 Plzeňská 2787

438 01 

Žatec

nedostatek 

finančních 

prostředků

67
Sportovní klub 

Černčice
60275791

Nákup sportovního 

vybavení pro mládež
15 000 Hřiště 391

439 01 

Černčice

nedostatek 

finančních 

prostředků

69
Fotbalový klub 

Postoloprty
46762281 Letní fotbalová škola 20 000 Dvořákova 442

439 42 

Postoloprty

nedostatek 

finančních 

prostředků

70
Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Podbořany

47791314
Bezpečné branky pro 

mládež
10 000 Tyršova 578

441 01 

Podbořany

nedostatek 

finančních 

prostředků

78 TJ Sokol Zeměchy 18380247
Podpora aktivního vyžití 

dětí a mládeže v obci
10 000 Zeměchy 64

440 01 

Louny

nedostatek 

finančních 

prostředků

86 T.J. Sokol Lenešice 49120379
Vybavení pro družstva 

žáků
10 000

nedostatek 

finančních 

prostředků

89
Fotbalový klub Slavoj 

Žatec - Občanské 

sdružení

70200025

Hledáme nové talenty, 

kterým zajistíme další 

sportovní rozvoj

40 000
Stadion u Ohře 

čp. 1635

438 01 

Žatec

nedostatek 

finančních 

prostředků

119 HC SLOVAN LOUNY 00556823
Sportovní činnost dětí a 

mládeže HC Slovan 

Louny

60 000
Cukrovarská 

Zahrada 480

440 01 

Louny

nedostatek 

finančních 

prostředků

121
Tělovýchovná 

jednota Lokomotiva 

Žatec o.s.

49120247
Sportovní vybavení pro 

mládež
30 000 U Hřiště 554

438 01 

Žatec

nedostatek 

finančních 

prostředků

122

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a 

Slezska/Sbor 

dobrovolných hasičů

64023800

Dovybavit soutěžní 

družstvo mladých hasičů 

a dorostenců, kteří 

soutěží v disciplínách 

požárního sportu

25 000 Libočany 103
439 75 

Libočany

nedostatek 

finančních 

prostředků

123 TJ SEVER ŽATEC 00556548

Zabezpečení 

sportovního vybavení 

pro sportovní aktivity 

mládeže

20 000 Plzeňská 2787
438 01 

Žatec

nedostatek 

finančních 

prostředků

439 23 Lenešice

Louny

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


189
VELKÁ ČERNOC sobě 

o.s.
22764569

MIX CUP JUNIOR. 

Náborový den, ANEB 

JAK JSME NA TOM?

30 000 Velká Černoc 6 438 01 

Měcholupy

nedostatek 

finančních 

prostředků

192
Sportovní klub 

Cítoliby
49120395

Sportovní vyžití dětí a 

mládeže
10 000

Chlumčanská 

259

439 02 

Cítoliby

nedostatek 

finančních 

prostředků

11
HKC Akademie 

motorsportu
22748261

Mládežnická akademie 

motorsportu
40 000

Čsl. armády 

339/69

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

12
Tělovýchovná 

jednota Sokol Horní 

Jiřetín

47326921
Základ úspěchu je být 

připraven
30 000 Horská 138

435 43 

Horní Jiřetín

nedostatek 

finančních 

prostředků

13
Sportovní klub FBK 

Wings Most
01494449

Podpora sportovní 

činnosti pro děti a 

mládež na Mostecku

10 000 Lidická 65/25
434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

22 Sport Most z.s. 03863689
Lední hokej a 

krasobruslení dětí  a 

mládeže

60 000 Rudolická 1730
434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

28
Atletický klub 

Chemopetrol Litvínov
63125366

ATLETICKÉ VYBAVENÍ 

PRO MLÁDEŽ
15 000

Studentská 

758

436 01 

Litvínov

nedostatek 

finančních 

prostředků

38
Floorbal Club VIPERS 

MOST
26519577

Nájemné sportovišť 

mimo tréninků
10 000

Albrechtická 

414/1

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

48

Sdružení mládeže pro 

stolní hokej a stolní 

kopanou, oblast 

Severozápad

26677954
Juniorské Mistrovství ČR 

ve stolních hokejích
5 000

Josefa Skupy 

2432/200 

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

111
Plavecký klub 

Litvínov
62209744 Sportovní vybavení 40 000 PKH 1193/1

436 01 

Litvínov

nedostatek 

finančních 

prostředků

139
Sdružení sportovních 

klubů Litvínov, o.s.
44223285 Burza sportovních klubů 50 000

Studentská 

758

436 01 

Litvínov

nedostatek 

finančních 

prostředků

147
SC APOLLO SPORT 

MOST
27034534

Příprava závodníků na 

sezonu
60 000 Rudolická 1706

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

148
Házenkářský klub 

Talent Baník Most
22821287 Rozvoj talentu 60 000

U Stadionu 

1563/2

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

151
Mostecký fotbalový 

klub o.p.s
25400835

Tréningové pomůcky 

pro fotbalisty
30 000 U Rybníka 151

434 01 

Most 

Čepirohy

152 CHESS MOST o.s. 22887962 Šachy pro děti a mládež 10 000
Maršála 

Rybalka 1020

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

203
Tenisový klub Baník 

Most
00483176

Tréninková činnost 

mládeže TK Most
40 000

Pod Koňským 

vrchem 1159

434 01 

Most

nedostatek 

finančních 

prostředků

5
Sportovní stáj 

Svobodová, z.s.
22842896

Letní soustředění dětí a 

mládeže
14 000 Úpořiny 26

415 01 

Bystřany

Teplice

Most

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


7
Tělovýchovná 

jednota Hvězda 

Trnovany

47767456
Materiálně technické 

vybavení pro děti a 

mládež

30 000
Modlanská 

1883

415 01 

Teplice

nedostatek 

finančních 

prostředků

19
RAKETOMODELÁŘSK

Ý KLUB KRUPKA
63787687

Světové poháry v 

raketovém modelářství 

v roce 2015

20 000
Karla Čapka 

272

417 42 

Krupka

nedostatek 

finančních 

prostředků

20
Sportovní 

kuželkářský klub 

Bílina, o.s.

26982498
Nákup sportovního 

náčiní - SKK Bílina
20 000

Kyselská 

419/28

418 01 

Bílina

nedostatek 

finančních 

prostředků

30 TJ Sokol Srbice 61515493

Letní fotbalové 

soustředění pro 

věkovou kategorii 

mladší a starší přípravka

20 000 Srbice 117
415 01 

Teplice

nedostatek 

finančních 

prostředků

44 SK Junior Teplice, z.s. 44223706 Fotbal a areál Anger 50 000
Proboštovská 

1987

415 01 

Teplice

nedostatek 

finančních 

prostředků

52 Fotbalový klub Bílina 22833978 Pohybem k radosti. 30 000 Kyselská 391/8
418 01 

Bílina

nedostatek 

finančních 

prostředků

74 BK Teplice, o.s. 61515264
Sportování v 

mateřinkách
15 000

Trnovanská 

1271/5

415 01 

Teplice

77
Klub rybolovné 

techniky Bílina
26540631 Vybavení házišť 20 000 Důlní 85

418 01 

Bílina

nedostatek 

finančních 

prostředků

96 T.J. Soběchleby 48317705
Podpora sportu dětí a 

mládeže
30 000

nedostatek 

finančních 

prostředků

97
Klub rybolovné 

techniky Kostomlaty 

pod Milešovkou

27033589
Vybavení sportovním 

nářadím
20 000

Radovesická 

59

417 54 

Kostomlaty 

pod 

Milešovkou

nedostatek 

finančních 

prostředků

100
Tělocvičná jednota 

Sokol Košťany
62788370

Doprava na mistrovské 

zápasy
20 000

Mírové 

náměstí 1

417 23 

Košťany

nedostatek 

finančních 

prostředků

193 TJ PROBOŠTOV 46070541
Optimalizace vybavení 

dětí
30 000

Proboštovský 

267

417 12 

Proboštov

nedostatek 

finančních 

prostředků

194 FK Kostomlaty p.M. 49086472
"Kostomlatské fotbalové 

mládí"
20 000

Pod hřištěm 

126

419 54 

Kostomlaty 

p. M.

nedostatek 

finančních 

prostředků

197

Školní sportovní klub 

při Gymnáziu, 

Břežánská9, 418 01 

Bílina

01744704

Materiální vybavení, 

cestovné a startovné 

ŠSK

10 000
Břežánská 

62/9

418 01 

Bílina

nedostatek 

finančních 

prostředků

200
Tělovýchovná 

jednota Lokomotiva 

Teplice, o.s.

47767553
Sportovní činnost 

mládeže Loko Teplice
30 000 Zemská 818

415 01 

Teplice

nedostatek 

finančních 

prostředků

201
AVZO TSČ ČR TEPLICE 

hrad DOUBRAVKA
66090806

Podpora aktivit 

radioamatérské 

mládeže a mládeže v 

ROB

40 000 Doubravka 104
415 04 

Teplice

nedostatek 

finančních 

prostředků

417 42Krupka -Soběchleby

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


216
Tělovýchovná 

jednota Krupka
46070516

Sportem proti drogám a 

sociálnímu vyloučení
50 000 Husitská 191/8

417 41 

Krupka 3

nedostatek 

finančních 

prostředků

14
TJ SVAH Všebořice, 

o.s.
27051251

Úhrada nákladů za 

pronájem sportoviště
15 000

Štursova 

362/71

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

15 TJ Vaňov, z.s. 00524701 Sportovní vybavení 10 000
Brzákova 

146/1

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

17
Jezdecký klub 

Libertas Ústí nad 

Labem

22847758
Soustředění talentované 

mládeže
10 000

Český Újezd 

220

400 10 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

18
TJ Slovan 

Chabařovice
18383483 Sportující mládež 2015 15 000

Za stadionem 

657

403 17 

Chabařovic

e

nedostatek 

finančních 

prostředků

27 Florbal Ústí, z.s. 01495615
Sportovní činnost 

mládeže FBÚ
40 000

Rubensova 

287/8

400 03 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

45 USK PROVOD, z.s. 18381375
Vybavení klubu 

atletickým nářadím a 

náčiním

30 000 V Podhájí 28
400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

54
Sbor dobrovolných 

hasičů Svádov
65082371

Bezpečné sportování 

mládeže
10 000 Pod Lesem 207

403 22 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

55
Judo Vyhlídka Ústí 

n/L o.s.
44554087

Soustředění oddílu, 

kvalitní příprava na 

závody

20 808 Kekulova 34A
400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

87 Estuario, z.s. 22675264
Nákup materiálního a 

technického vybavení
10 000

Jateční 

3436/47A

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

88 SPORT UNION, o.s. 44554044
"Uvaž pásek, neber 

drogy"!
30 000

Ve Smyčce 

23155/7

400 11 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

99
Universitní sportovní 

klub Slávie
44552319

Gymnastické 

soustředění
10 000

České mládeže 

8

400 96 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

144
FK Ústí nad Labem-

mládež,o.s.
27048128 Soustředění mládeže 50 000

Masarykova 

221/104

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

146 UNI SPORT CLUB, z.s. 22900080 UNI SPORT chce vítězit 10 000
Palachova 

492/12

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

153
FK Ústí nad Labem - 

ženy, z.s.
22887458

Zlepšení tréninkové 

činnosti během zimního 

a letního soustředění 

fotbalových družstev 

dívek

10 000 Jana Zajíce 26
400 11 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

154
Combix Ústí nad 

Labem
02247011 Futsalový rozvoj 15 000 SNP 2351/17

400 11 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

Ústí nad Labem

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


156
Tělovýchovná 

jednota SLAVOJ 

SEVEROTUK, o.s.

14868067

Sportovní soustředění 

ve stolním tenise a judu 

pro děti a mládež

60 000
Truhlářova 

1446/2A

400 03 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

157
Házenkářský 

sportovní klub TYGŘI
26598400

Podpora sportovní 

činnosti HSK Tygrů ÚL
20 000

Průchodní 

1099/10

400 03 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

158
Tělovýchovná 

jednota Spartak Ústí 

nad Labem

44226110
Finanční podpora 

sportovní činnosti 

mládeže TJ Spartak ÚL

30 000
Masarykova 

228

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

161
FK Český Lev 

Neštěmice
69291969 Fotbalový kemp ÚK 60 000 Sportovní 595

403 31 

Neštěmice

nedostatek 

finančních 

prostředků

214
TJ Chemička Ústí nad 

Labem
00555061

Udržení kvality 

sportovních aktivit 

mládeže v TJ CHÚ

29 000
Černá cesta 

941/2

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

220
ŠK Spartak Ústí nad 

Labem
44554222

Mladí šachisté do 

Harrachova
10 000

Masarykova 

228

400 11 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

221 T.J. Dubice 44553501 Soustředění TJ Dubice 50 000 Řehlovice
400 04 

Dubice

nedostatek 

finančních 

prostředků

222
Athletic club Ústí nad 

Labem o.s.
27043584

Atletická příprava 

mládeže 2015
10 000 Pod Skalou 67

400 10 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

145
Ústecký krajský 

volejbalový svaz
02909375

Materiál pro 

reprezentační výběry 

Ústeckého kraje

64 000
Jateční 

3436/47A

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

175
Okresní fotbalový 

svaz Děčín
22882804 Dodávka branek 100 000

Maroldova 

1279/2

405 02 

Děčín

nedostatek 

finančních 

prostředků

187

Český kynologický 

svaz Krajská 

kynologická 

organizace 

Ústeckého kraje

71166483
Sportovní kynologie a 

mládež
30 000

Zahradnická 

384/27

412 01 

Litoměřice

199
Krajský svaz lyžařů 

Ústeckého kraje
22890971 Děti na hory 500 000 Zemská 818

415 01 

Teplice

nedostatek 

finančních 

prostředků

223
Ústecký krajský 

šachový svaz
72063769

3 TOP Soustředění s 

velmistry
75 000

Brandtova 

3271/22

400 11 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

finančních 

prostředků

č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

71 Česká olympijská a.s. 25268708
OVOV-Odznak 

všestrannosti 

olympijských vítězů

500 000 Benešovská 6
101 00 

Praha 10

98 Český atletický svaz 00539244

Atletika pro děti, aneb 

staň se atletickou 

hvězdou Ústeckého 

kraje

650 000
Diskařská 

100

169 00 

Praha 6

Smlouva s ČOV

Sídlo

Národní svazy a unie + krajské svazy

bod 27  příloha 1



č.ž. Název klubu IČO Název projektu

Návrh 

odboru SMT/

komise

Důvod kráceníSídlo


102
Český svaz aerobiku a 

fitness FISAF.cz, z.s.
60458054

Děti na startu v 

Ústeckém kraji
500 000

Ohradské 

nám. 

1628/7a

150 00 

Praha 5

bod 27  příloha 1



Nepodpořené

č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

76
Občanské sdružení 

TJ Krásná Lípa
14869314

Soustředění žáků v e 

sportovních lokalitách
0

Havlíčkova 

567/14

407 46 

Krásná Lípa

nedostatky v 

žádosti

79 TJ KAJAK DĚČÍN 00554472
Vybavení dresy na 

kanoistické soutěže mládeže
0 U Přívozu 18

405 01 

Děčín 3

nedostatky v 

žádosti

80
Klub vodních 

motoristů Děčín
68298374

Zajištění bezpečnosti dětí v 

klubovně KVM Děčín
0

Kladenská 

317/17

405 02 

Děčín 3

nedostatky v 

žádosti

116
Fotbalový klub 

Varnsdorf a.s.
28741528 Nákup přenosných branek 0 Moravská 3351

407 47 

Varnsdorf

nedostatky v 

žádosti

140
Sportovní klub 

stolního tenisu 

Děčín

63782472
Obnova základního vybavení 

herny stolního tenisu
0

Ul. Práce 

1824/19

405 02 

Děčín IV

nedostatky v 

žádosti

141
Fotbalová 

akademie Petra 

Voříška

22893849 "Děti žijí fotbalem" 0
Jindřichova 

134 

405 05 

Děčín

nedostatek 

fin. 

prostředků

164 SK Březiny 46717161
Potřebné branky na malé 

hřiště pro přípravku
0 Březiny 194

405 02 

Děčín

nedostatek 

fin. 

prostředků

165
Fotbalový klub 

Rumburk o.s.
46717927 "Pohyb pro děti" 0 U Jiskry 1/114

408 01 

Rumburk

doporučení, 

aby se spojili s 

projektem 

"Děti na 

startu"

169 SK Plaston Šluknov 64707571
Vybavení nových oddílů 

mládeže
0 J.K. Tyla 1089

407 77 

Šluknov

nedostatek 

fin. 

prostředků

170 Karatedó Steklý 66102014 Bezpečný sport pro děti 0 Arnoltice 20
407 14 

Arnoltice

nedostatek 

fin. 

prostředků

173
Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Boletice nad Labem

14868156 Veslování v Ústí nad Labem 0
K.H.Borovskéh

o 330

407 11 

Děčín

nedostatek 

fin. 

prostředků

174 FK JUNIOR Děčín 66105609 Ve volném čase na fotbal 0
Ústecká 

1961/3

405 02 

Děčín

nedostatek 

fin. 

prostředků

206
Potápěčský klub 

Děčín, z.s.
22877002 Zábavné potápění 0

Ve Vilách 

995/4

405 02 

Děčín

nedostatek 

fin. 

prostředků

217
Spartak Děčín 

Gymnastický 

sportovní klub

18381855
Gymnastické tr. střed. 

mládeže Děčín
0

Riegrova 

1360/22

405 02 

Děčín 2

nedostatek 

fin. 

prostředků

218
Sportovní klub dětí 

a mládeže Děčín
00527076

Dětské rodinné centrum 

SKDM Děčín
0

Riegrova 

454/12

405 01 

Děčín

nedostatek 

fin. 

prostředků

3
HC Klášterec nad 

Ohří
47792981

Děti a mládež v 

republikových soutěžích
0 Stadion 356

431 51 

Klášterec 

nad Ohří

podpora z 

koncepce

9
Sport Club 2000 

o.s.
26584816

Tréninková příprava družstva 

snowboardistů
0 Háj 210

431 91 

Loučná pod 

Klínovcem

mohou si na 

soustředění 

zažádat z FUK 

(výběr na 

ODM)

Děčín

Sídlo

Chomutov

bod 27  příloha 2

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 26/24Z/2015



č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

Sídlo

56 TJ Jiskra Kovářská 47792523 Nákup žákovských branek 0
Náměstí Jana 

Švermy 64

431 86 

Kovářská

nedostatky v 

žádosti

57
SK SPV Klášterec 

nad Ohří
26616696

Trampolína vhodná na 

TEAMGYM
0 Větrná 591

431 51 

Klášterec 

nad Ohří

nedostatky v 

žádosti

58
BK Levharti 

Chomutov s.r.o.
28673590

Zabezpečení chodu 

basketbalového klubu 

Levharti Chomutov v sezóně 

2015

0
Mánesova 

4980

430 01 

Chomutov

nedostatky v 

žádosti

60
JUNIOR 

CHOMUTOV, z.s.
26640651

Pohybem ke zdraví v 

mateřských školách
0 Mostecká 5886

430 01 

Chomutov

doporučení, 

aby se spojili s 

projektem 

"Děti na 

startu"

107
Sportovní klub 

Kadaň
40230449

Sportovní činnost dětí a 

mládeže Sportovního klubu 

Kadaň

0
Na Průtahu 

1854

432 01 

Kadaň

identický se 

108

109 TJ DNT Kadaň 00525618
Vodní slalomáři reprezentují 

kraj
0 U Splitu 1703

432 01 

Kadaň

nedostatky v 

žádosti

225
TJ Klínovec 

Chomutov
14869004 Mladí sjezdaři z Klínovce 0 Blatenská 113

430 03 

Chomutov

podpora 

krajského 

svazu lyžařů - 

na přípravu 

ODM

16
Hokejový klub 

Roudnice n. L. o.s.
46771794 Autobusem za hokejem 0

Třída 

T.G.Masaryka 

2498, Areál 

zimního 

stadionu

413 01 

Roudnice 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

29
HC Stadion 

Litoměřice
46769129 Dresy pro žáky 0 Zahradnická 28

412 01 

Litoměřice

nedostatky v 

žádosti

42 FK Schoeller Křešice 40231135
Zajištění utkání dle rozpisu 

OFS
0 Encovanská 20

411 48 

Křešice

nedostatek 

fin. 

prostředků

62
Tenisový klub 

Roudnice nad 

Labem

0067 3013 Hledáme nové talenty 0
Alej 

17.listopadu 

265

413 01 

Roudnice 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

63
Tělocvičná jednota 

Sokol Budyně nad 

Ohří

43226833 Dětská tenisová stěna 0 Pražská 260
411 18 

Budyně 

nad Ohří

investice

81

BASKETBALOVÝ 

KLUB REAL 

ROUDNICE NAD 

LABEM

62768557
Podpora činnosti BK REAL 

ROUDNICE
0 Pod Lipou 15

413 01 

Roudnice 

nad Labem

dostali v 

programu 

Sport 2015

82
Tenisový klub 

Amálka, občanské 

sdružení

22741755 Tenisová škola pro děti 0 Vodochody 24

411 

84Straškov-

Vodochody

nedostatek 

fin. 

prostředků

84
Sportovní klub 

SOKOL Malé 

Žernoseky

46770062 Bezpečné branky pro děti 0 U hřiště 262
410 02 

Malé 

Žernoseky

dostali v 

programu 

Sport 2015

92
Spolek Stáje 

Čeřeniště
27035832

Podpora sportovní činnosti 

mladých jezdců
0 Fügnerova 1

412 01 

Litoměřice

nedostatek 

fin. 

prostředků

Litoměřice

bod 27  příloha 2



č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

Sídlo

93
Slavoj Basketbalový 

klub Litoměřice
27009441

Výchova reprezentantů 

Ústeckého kraje
0 Vrchlického 5

412 01 

Litoměřice

dostali v 

programu 

Sport 2015

95
Tělocvičná jednota 

Sokol Mšené lázně
00554464

Podpora sportující mládeže a 

nábor nových členů do 

sportovních oddílů

0
Mládežnická 

406

411 19 

Mšené-

lázně

nedostatek 

fin. 

prostředků

101
Tělocvičná jednota 

Sokol Litoměřice
41326334

Podpora kadetek TJ SOKOL 

LTM
0

Osvobození 

191/17

412 01 

Litoměřice

nedostatek 

fin. 

prostředků

124
Sportovní klub 

Roudnice nad 

Labem

00483443 Doprava na utkání 0 Pod Lipou 297
413 01 

Vědomice 

nedostatek 

fin. 

prostředků

126
STÁJ U RYZÁČKA, 

o.s.
62770535 Jezdecké soustředění 1+1 0 Straškov 32

411 84 

Strašov-

Vodochody

nedostatky v 

žádosti

128
TJ SOKOL 

POKRATICE-

LITOMĚŘICE

00524280 Sportovní vybavení mládeže 0
Pokratická 

80/44

412 01 

Litoměřice

nedostatek 

fin. 

prostředků

130 SK Lukavec 69898120
Sportovní vybavení mládežš 

SK Lukavec
0 Lukavec 55

410 02 

Lovosice

dostali v 

programu 

Sport 2015

132
CYKLISTICKÝ KLUB 

SLAVOJ TEREZÍN
43225675 Evropská liga BMX v Anglii 0 Kréta 322/1

411 55 

Terezín

dostali v 

programu 

Sport 2015

133 SK Libotenice 46772022
Podpora sportovní činnosti 

dětí
0 Libotenice 37

412 01 

Litoměřice

nedostatek 

fin. 

prostředků

134
Asociace 

sportovních klubů 

Lovosice

18380468
Podpora sportovní činnosti 

krasobruslařského oddílu 

ASK Lovosice

0
U Stadionu 

1022

410 02 

Lovosice

nedostatek 

fin. 

prostředků

135

Sportovní klub 

gymnastiky a 

trampolín 

Litoměřice-

Pokratice

46772782
Účast na akci 24. Světové hry 

mládeže
0

Šafaříkova 

1203/7

412 01 

Litoměřice

dostali v 

programu 

Sport 2015

179
TJ VIKTORIE 

BUDYNĚ NAD OHŘÍ
44223889 0

Říhovo náměstí 

42

Budyně n. 

Ohří

nedostatky v 

žádosti

180
Veslařský klub 

Slavoj Litoměřice, 

z.s.

01343394 Příprava mládeže na závody 0
Střelecký 

ostrov 1013/3

412 01 

Litoměřice

dostali v 

programu 

Sport 2015

181
Tělocvičná jednota 

Sokol Libochovice
40229564 Sportuj - neseď u počítače 0 Tyršova 338

411 17 

Libochovice

nedostatky v 

žádosti

184 FK Travčice 62772686
Juniorské přenosné 

fotbalové branky
0

nedostatky v 

žádosti

185
TJ Slovan 

Litoměřice
46768955

Tréninkové vybavení pro 

Slovan LTM
0 Na Vinici 1017

412 01 

Litoměřice

dostali v 

programu 

Sport 2015

204 KVS Štětí, o.s. 18383939 Stěhujeme se na ZŠ Ostrovní 0 Nábřežní 778 411 08 Štětí
dostali v 

programu 

Sport 2015

210
Tělocičná jednota 

Sokol Brozany nad 

Ohří

00671835 Sport pro mládež 0
Palackého 

náměstí 228

411 81 

Brozany 

nad Ohří

nedostatek 

fin. 

prostředků

Travčice 412 01

bod 27  příloha 2



č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

Sídlo

213
Slavoj Litoměřice 

zapsaný spolek
14866170 Polezte k nám 0

Písečný ostrov 

1

412 01 

Litoměřice

dostali v 

programu 

Sport 2015

224
Maria Theresia Golf 

Club
70891117

GOLF: sportovní aktivita i 

pro tebe
0

Litoměřická 

kotlina 386

411 55 

Terezín

nedostatek 

fin. 

prostředků

68
TJ Středohor 

Dobroměřice
62247956

TJ Středohor Dobroměřice - 

mládež 2015
0 U hřiště 471

440 01 

Dobroměřic

e

nedostatky v 

žádosti

120
Tělovýchovná  

jednota Stadion 

Louny

44223714
Reprezentace Ústeckého 

kraje
0

K Velodromu 

1592

440 01 

Louny

nedostatky v 

žádosti

190
Tělocvičná jednota 

Sokol Domoušice
44224320 Vybavení pro sport mládeže 0 Domoušice 55

439 68 

Domoušice

nedostatky v 

žádosti

191
Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Chožov

61357065 0 Chožov 19
439 22 

Chožov

nedostatky v 

žádosti

6
Klub freestylového 

lyžování Most o.s.
22896287

Příprava na kvalifikační 

závody na OH mládeže v 

Lillehameru 2016   a na MSJ 

Itálie

0 Průběžná 3182
434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

21
Badmintonový 

oddíl Super Stars 

Most

68298307 Europe Smashing Tours 0
V. Nezvala 

2491

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

39 SKI Club Litvínov 63124858 Zimní soustředění STUBAI 0 Studentská 758
436 01 

Litvínov

nedostatek 

fin. 

prostředků

49
Billiard-hockey club 

Most, o.s.
65082567

Schools Challenger 2015 - 

billiard-hockey
0 Okružní 1235

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

50
Tělovýchovná 

jednota Kopisty
47326930

Sportovní vyžití mládeže ve 

vyloučené lokalitě Litvínov-

Janov

0
Hamerská č.p. 

166

435 42 

Litvínov-

Janov

nedostatky v 

žádosti

72 Plavecký klub Most 22825843
Soustředění plaveckého 

oddílu a Vánoční plavecké 

závody

0 Topolová 801
434 01 

Most

nedostatky v 

žádosti

75
Jezdecká 

společnost 

HIPODROM MOST

26625644
jezdecké hry pro děti a 

mládež
0 Velebudice 213

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

110 BANÍK MOST NH 22834702
Cestovné na mistr. utkání 

mládeže
0 U Stadionu 841

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

112 SK Bivoj Litvínov 70880166 Podpora mládeže SK Bivoj 0
Valdštejnská 

21114

436 01 

Litvínov

nedostatek 

fin. 

prostředků

137
Sportovní oddíl Ski 

klub KRUŠNOBORCI
22727787

Podzimní příprava alpských 

lyžařů Ústeckého kraje
0

Vančurova 

1628

436 01 

Litvínov

nedostatky v 

žádosti

138
Sportovní klub 

LEON, o.s.
26603632

Mezinárodní turnaj 

CHRISTMAS CUP
0

Kung-fu 

centrum

Jakuba Arbesa 

2574

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

149 HK Baník Most 22824995
S házenou doma a po České 

republice
0

Budovatelů 

112/2

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

Louny

Most

bod 27  příloha 2



č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

Sídlo

150 TJ Baník Meziboří 62209400 Mladí sportovci na Meziboří 0 Okružní 223
435 13 

Meziboří

nedostatek 

fin. 

prostředků

202
Fotbalová škola 

Litvínov, o.p.s.
25467948

Hrací plocha s UMT v 

Litvínově
0 PKH 1677

436 01 

Litvínov

nedostatky v 

žádosti

208
Sportovní fotbalový 

klub Meziboří
43223141

Údržba a oprava sportovního 

areálu
0 BOX 18 A

435 13 

Meziboří

nedostatky v 

žádosti

212 SK AMADEUS MOST 22837485 Hýbeme se v rytmu tance 0
W.A.Mozarta 

2417/15

434 01 

Most

nedostatek 

fin. 

prostředků

34
SHOTOKAN KARATE-

DO MASOPUST 

BÍLINA

70229406
Příprava v tělocvičně, 

soustředění
0 Lidická 18

418 01 

Bílina

nedostatky v 

žádosti

51
Fotbalový klub 

Hostomice
49087002

Podpora mladých fotbalistů 

a hasičů
0 Jiráskova 303

417 52 

Hostomice
investice

195 Draci Bílina o.s. 66091217
Mistrovská sezona 

mládežnického hokejového 

oddílu Hc Draci Bílina

0
Litoměřická 

904

418 31 

Bílina

nedostatky v 

žádosti

196 Draci Bílina o.s. 66091217
Běžná činnost oddílu 

(tréninky, soutěže)
0

Litoměřická 

904

418 31 

Bílina

nedostatky v 

žádosti

198
WAL občanské 

sdružení
26580110

Zajištění vysokohorského 

soustředění mládeže v 

Livignu

0 Luční 552
417 31 

Novosedlic

e

nedostatky v 

žádosti

8

Sportovní klub 

policie Sever Ústí 

nad Labem, 

občanské sdružení

44226306

Celoroční činnost oddílu 

mládeže a příprava na 

reprezentaci kraje na ZODM 

2016

0
Bělehradská 

2992/41

400 01 Ústí 

nad Labem

mohou si 

požádat z FUK

26
Jezdecký klub 

PEDRA, o.s.
22668039

Zvýšení jezdeckých 

dovedností dítěte a juniorky 

na soustředěných trénincích

0 Průjezdní 336
403 21 Ústí 

nad Labem

mohou si 

požádat z FUK

31
FK Jiskra Velké 

Březno
40232379

Zlepšení podmínek sportovní 

činnosti mládeže
0

Alej sportovců 

256

403 23 

Velké 

Březno

nedostatek 

fin. 

prostředků

32
Fotbalový klub 

Chuderov, o.s.
44226381

Materiálně technické a 

sportovní vybavení pro děti 

a mládež

0 Chuderov 66
400 02 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

37
Fotbalový klub 

Slovan Chabařovice
44554184

Letní sportovní soustředění 

dětí
0

Za stadionem 

657

403 17 

Chabařovic

e

nedostatek 

fin. 

prostředků

53 TJ Svádov-Olšinky 18382991 Bezpečné branky 0 Vítězná 278
403 22 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

103

Aerobic Junior Club 

Ivany Mrňákové 

Ústí nad Labem, 

o.s.

26527537
MS ve sportovním aerobiku 

2015 Martinik
0 Nová 24

400 03 Ústí 

nad Labem

mohou si 

požádat z FUK

142 TJ Mojžíř 44552521 Slušně oblečení sportovci 0 Žitná 68
400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

Teplice

Ústí nad Labem

bod 27  příloha 2



č.ž. Název klubu IČO Název projektu
Návrh odboru 

SMT / komise

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

Sídlo

143
Městský plavecký 

klub Ústí nad 

Labem

26647567
Nakoupení plaveckých 

pomůcek pro výuku
0

U koupaliště 

11

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatky v 

žádosti

155
Basketbalový klub 

Ústí nad Labem
14866714

SLUNETA Camp 2015 - 

příměstský basketbalový 

kemp

0
Jateční 

1026/18

400 01 Ústí 

nad Labem
koncepce

159
BK SLOVAN Ústí 

nad Labem
22605797

Přenosná časomíra s 

měřením útoku (14s a 24s) 

pro basketbal

0
V Podhájí 

226/28

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

160 Bubble Team z.s. 04287347 Junior Golf kemp 0
Všebořická 

289/15

400 01 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

163 Hravé Ústí o.s. 22748016
Dlouhodobá sportovní 

činnost
0 1. máje 12/15

400 07 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

207
SK Kamura-ryu 

shotokan
66110351 Sportem proti obezitě 0 Lisztova 4

400 11 Ústí 

nad Labem

nedostatek 

fin. 

prostředků

33
"H - Triatlon, 

občanské sdružení"
22872183

Dětské duatlonové závody 

na Houmrově triatlonu v 

Jiříkově

0
Smrčinská 

3269/12

150 00 

Praha 5

žádná členská 

základna

94
Český svaz ledního 

hokeje z.s.
00536440 Příprava hokejových výběrů 0

Českomoravsk

á 2420/15

190 00 

Praha 9

mohou si na 

soustředění 

zažádat z FUK 

(výběr na 

ODM) - žádá si 

pražská 

centrála

162
Česká florbalová 

unie, o.s.
61387991

Výběry talentované mládeže 

florbal
0

Vyskočilova 

1442/1b

140 00 

Praha 4

žádá si 

pražská 

centrála

209 Český svaz ringetu 02215900
Ringet v Klášterci nad Ohří a 

Roudnici nad Labem
0 Levského 3199

143 00 

Praha 4

žádá si 

pražská 

centrála

215
Ústecký krajský 

fotbalový svaz
70942234

Brankářská škola Ústeckého 

KFS
0

Vaníčkova 

902/11

400 01 Ústí 

nad Labem

svaz již dostal 

600 tis. na 

nákup branek 

a na pohár 

hejtmana (st. 

a ml. žáci)

Národní svazy a unie + krajské svazy

bod 27  příloha 2



 

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)  

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Příjemce:     
Název (jméno a příjmení):    
Sídlo (místo podnikání, bydliště):   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ (RČ):    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u ……, oddíl….., vložka……../ údaj o zápisu v jiné 

evidenci. Údaj o zápisu v OR/  v jiné evidenci příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě. 

dále jen „příjemce“ 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

bod 27  příloha 3

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 26/24Z/2015



 

strana 2 / 7 

 ( dále jen „smlouva“) 
 

 
Preambule 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 29. 6. 2015 usnesením č. 42/23Z/2015 rozhodlo o přijetí 
daru a o uzavření darovací smlouvy s Českým olympijským výborem (ČOV), který je na 
základě § 41da odst. 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích jiných podobných hrách, 
příjemcem peněžitých darů určených na tělovýchovné a sportovní účely a rozhodl se při 
použití těchto finančních prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních společností 
spolupracovat i s kraji. Prostřednictvím darovací smlouvy poskytl ČOV kraji finanční 
příspěvek na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže. Ústecký kraj v souladu s darovací 
smlouvou poskytl ze svých rozpočtových prostředků stejnou částku, jako je výše daru.  

Část těchto finančních prostředků je určena na dotace sportovním klubům působícím na 
území Ústeckého kraje na sportovní činnost dětí a mládeže, tj. sportovců až do dovršení 
juniorského věku v dané sportovní disciplíně.  

Podle usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 42/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 následné 
rozdělení těchto finančních prostředků bude provedeno poskytováním individuálních dotací 
podle zákona č. 250/2000 Sb. Tato smlouva se uzavírá v souladu s tímto usnesením; tudíž 
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 
představitelů kraje schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 10/26Z/2011 ze 
dne 2. 11. 2011 se použijí přiměřeně,  
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení ........................  č. .......................  ze dne 

........ neinvestiční dotaci ve výši .............. Kč (slovy: ...................korun českých),  která 
bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy pod 
UZ (účelovým znakem)...................... , za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2015. 

2. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie.  

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne …… 

4. Dotace je  poskytnuta na  realizaci …………………(vypíše se účel uvedený v žádosti, 
schválený orgánem ÚK)  dále jen „projekt“  ......................................  podle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“) Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu 
příjmů a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č.2. 

5. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: xxxxx. 

6. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

bod 27  příloha 3



 

strana 3 / 7 

7. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I. bod 4..) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
………. do 31. 12. 2015.     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

9.Dotace je poskytnuta jednorázově. 

  

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

bod 27  příloha 3



 

strana 4 / 7 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je financován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 
obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu.  

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se tohoto 
smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

j) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

k) Respektovat závěry kontroly provedené pověřenými zaměstnanci Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

bod 27  příloha 3



 

strana 5 / 7 

l) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

m) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve 
výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční 
vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – 
výše odvodu činí 5 % 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – 
výše odvodu činí 10 % 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní 
lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele – výše odvodu činí 3 % 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní 
lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele – výše odvodu činí 6 % 

d) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 % 

e) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 % 

f) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 
odvodu činí 5 % 

g) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 
nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 

bod 27  příloha 3



 

strana 6 / 7 

zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých 
prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 
porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud Krajský úřad Ústeckého kraje uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 
částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými 
z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud Krajský úřad Ústeckého 
kraje odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

1.  Výpověď a zrušení smlouvyPoskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že 
příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít 
písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů.  Ve 
výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace.  

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran.  
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Ministerstvo financí ČR.  
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání projektu: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 
 

bod 27  příloha 3



 

strana 7 / 7 

4.    Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o 
soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1.  Poskytovatel zveřejní tuto smlouvu a její dodatky na své úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku. 
Smlouva o poskytnutí dotace do výše 50 000 Kč se nezveřejňuje; pokud uzavřením 
dodatku ke smlouvě bude dotace zvýšena nad 50 000 Kč, poskytovatel zveřejní smlouvu 
a její dodatek na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů 
ode dne uzavření dodatku. Smlouva včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po 
dobu 3 let ode dne zveřejnění.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě 
smluvních stran pouze formou písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a   

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ...................... usnesením č. ....................  ze 
dne ................ 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

bod 27  příloha 3



 1 

ÚSTECKÝ  KRAJ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 

Zásady  

pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje  
(dále jen „Zásady“)  

 

Část A 

ÚVODNÍ A OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

Čl. I.  

Základní principy 

 

1) Zásady upravují, v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o krajích“), a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon č. 250/2000 

Sb.“), možnosti a postupy při poskytování podpor, tj. dotací a návratných finančních výpomocí 

(dále také jako „NFV“). Na poskytnutí dotace nebo NFV není právní nárok. 

  

2) Poskytování dotací a NFV z rozpočtu Ústeckého kraje (dále také jako „Kraj“) je vedeno 

snahou podporovat v rámci možností Kraje, v souladu s jeho prioritami, Programem rozvoje 

Ústeckého kraje a v souladu s ustanoveními Smlouvy o fungování Evropské unie a závaznými 

předpisy Evropské unie (dále jako „EU“) upravujícími poskytování podpory
1
, všestranný 

rozvoj území Kraje a uspokojování potřeb jeho občanů, a to zejména v následujících oblastech:  

a) děti, mládež, tělovýchova, sport, volnočasové aktivity,   

b) aktivity prevence sociálně nežádoucích jevů (protidrogová politika, kriminalita), 

c) kultura a památková péče, 

d) věda a vzdělávání, 

e) zdravotnictví, sociální služby a prorodinné aktivity, 

f) ochrana životního prostředí, rozvoj zemědělství a venkovských oblastí,  

g) podpora a propagace Kraje,  

h) požární ochrana, 

i) přeshraniční spolupráce a zahraniční vztahy, 

j) řešení ekologických škod v rámci odstraňování starých ekologických škod vzniklých 

před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji, 

k) podpora podnikání.   

 

                                                 
1
 Zejména Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 

24. 12. 2013, Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, které bylo zveřejněno v Úředním 

věstníku EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013 a Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, které 

bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 28/24Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 2 

3) Podpora Kraje dle těchto Zásad je prováděna formou: 

a) programových dotací (část B Zásad), 

b) individuálních dotací (část C Zásad), 

c) NFV (část D Zásad). 

 

4) Za plnění povinností uložených platnými právními předpisy
2
 odpovídá příslušný odbor 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále také jako „Příslušný odbor“).   

 

5) Při poskytování dotací z fondů zřízených Krajem, na základě zvláštního zákona
3
 a z prostředků 

EU, se Zásady použijí pouze subsidiárně, pokud zvláštní pravidla poskytování takových dotací 

nestanoví jinak. 

 

 

Čl. II.  

Vymezení pojmů 

 

Pro účely Zásad se rozumí: 

 

1) Dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Kraje (dále také jako ,,Poskytovatel“) na 

stanovený účel. Dotací není příspěvek Kraje na provoz jím zřízené příspěvkové organizaci 

poskytovaný dle § 28 odst. 4 Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

2) Dotačním programem souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného Poskytovatelem v Programu. 

 

3) Programovou dotací Dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na realizaci Projektu dle 

žádosti podané na základě vyhlášeného Dotačního programu Kraje, o jejímž poskytnutí bylo 

rozhodnuto příslušným orgánem Kraje po provedeném hodnocení. 

 

4) Individuální dotací Dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na účel (např. realizaci 

Projektu) uvedený v žádosti podané bez vyhlášení Dotačního programu, o jejímž poskytnutí 

bylo rozhodnuto příslušným orgánem Kraje po provedeném hodnocení.  

 

5) NFV peněžní prostředky poskytnuté bezúročně z rozpočtu Kraje právnické nebo fyzické osobě 

na stanovený účel, které je jejich příjemce povinen vrátit do rozpočtu Poskytovatele ve 

stanovené lhůtě. NFV není návratná finanční výpomoc poskytovaná Krajem jím zřízené 

příspěvkové organizaci dle § 34 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb.  

 

6) Příslušným odborem odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, na jehož rozpočtové položce 

jsou prostředky určené na poskytnutí podpor a jehož zaměstnanec je k těmto prostředkům 

příkazcem operací. 

 

7) Příjemcem dotace nebo NFV fyzická nebo právnická osoba splňující podmínky uvedené 

v části B, C, D Zásad.  

 

                                                 
2
 Např. Zákon o krajích, Zákon č. 250/2000 Sb.,  evropské a komunitární právo,  zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě 

některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

předpisů. 
3
 Např. zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 3 

8) Projektem zpracovaný záměr, rozvrh nebo plán nějaké budoucí činnosti nebo jejího výsledku, 

nebo časově ohraničené úsilí, směřující k vytvoření unikátního produktu nebo služby, uvedený 

žadatelem o Dotaci v žádosti, který má být podpořen Dotací. 

 

9) Podporou de minimis podpora malého rozsahu, kterou upravuje nařízení Komise (EU)  

o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de minimis“. Jedná se 

o podporu, která nepodléhá oznamovací povinnosti, a to: 

a) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 

v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013,  

b) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, 

které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013, 

c) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a 

akvakultury, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 

Nařízení komise stanovují pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních výhod 

pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí stanovené stropy. 

Výše podpory činí maximálně: 

a) dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 - 15 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální 

roky (účetní období) v produkčním odvětví zemědělských produktů, 

b) dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 - 30 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky 

(účetní období) v odvětví rybolovu a akvakultury, 

c) dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 - 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální 

roky (účetní období) v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 

200 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

Podporu de minimis poskytnutou podle jiných nařízení o podpoře de minimis lze kumulovat až 

do příslušného stropu stanoveného v čl. 3 odst. 2 tohoto nařízení. 

 

10) Podporou dotace, NFV nebo oba instrumenty společně, a to dle povahy a smyslu jejich 

použití. 

 

11) Smlouvou o poskytnutí dotace veřejnoprávní smlouva uzavíraná s náležitostmi dle § 10a 

odst. 5 a násl. Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

12) Pojmy též jako zkratky. 

 

 

Čl. III.  

Zdroje podpor 

 

1) Zdrojem podpor dle Zásad jsou: 

a) vlastní příjmy Kraje, 

b) účelové finanční prostředky poskytnuté Kraji ze státního nebo jiného veřejného 

rozpočtu na podporu oblastí uvedených v čl. I odst. 2) Zásad, 

c) peněžní prostředky z přijatých darů. 

 

2) Zastupitelstvo Kraje stanoví v rámci rozpočtu na příslušný kalendářní rok předpokládaný 

objem peněžních prostředků na poskytování Dotací a NFV z rozpočtu Kraje.  

 
3) Příslušný odbor odpovídá za to, že podmínky poskytnutí Dotace nebo NFV, jejíž součástí jsou 



 4 

peněžní prostředky, které Poskytovatel Dotace nebo NFV obdržel ze státního rozpočtu, z 

rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, jsou v souladu s podmínkami, za kterých 

byly Poskytovateli Dotace nebo NFV peněžní prostředky poskytnuty. 

 

Část B 

PROGRAMOVÉ DOTACE 

 

Čl. IV.  

Základní ustanovení 

 

1) Žadatelem o Programovou dotaci může být pouze: 

a) obec v územním obvodu Kraje, 

b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území Kraje s výjimkou právnických osob, 

zřizovaných Českou republikou nebo Krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a 

realizaci Projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

2) Poskytnutí Programové dotace musí splňovat tyto podmínky: 

a) soulad s veřejným zájmem,  

b) rovnost, transparentnost a zákaz diskriminace,  

c) součástí Dotačního programu jsou vždy hodnotící kritéria, na základě kterých bude o 

přidělení Dotace rozhodováno. 

 

3) Programové dotace jsou poskytovány na základě Dotačních programů schválených 

Zastupitelstvem Kraje v souladu s jeho rozpočtem, který obsahuje konkrétní objem finančních 

prostředků na jednotlivé oblasti Dotačních programů. Věcnou a finanční náplň jednotlivých 

Dotačních programů navrhují Příslušné odbory v rámci rozpočtového procesu. 

 

 

Čl. V.  

Schvalování a zveřejňování Dotačního programu, jeho obsah 

 

1) Návrh Dotačního programu zpracovává Příslušný odbor v souladu s platnými právními 

předpisy a Zásadami, v návaznosti na návrh rozpočtu nebo na rozpočet Kraje na příslušný 

kalendářní rok. 

 

2) Návrh na vyhlášení Dotačního programu zejména obsahuje: 

a) název Dotačního programu,  

b) zařazení Dotačního programu do oblastí uvedených v čl. I odst. 2) Zásad, 

c) účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty, 

d) důvody podpory stanoveného účelu,  

e) formu Dotace (investiční/neinvestiční),   

f) předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Kraje 

na stanovený účel, 

g) informace o povaze Dotace (nemá povahu veřejné podpory/ slučitelnost/ pravidlo 

de minimis/ vyrovnávací platba), 

h) maximální výše Dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše 

Dotace, popř. výši spoluúčasti Příjemce dotace, 

i) okruh způsobilých žadatelů, 

j) lhůtu pro podání žádosti, 

k) stanovení konzultačního místa na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 

l) kritéria pro hodnocení žádosti, 



 5 

m) lhůtu pro rozhodnutí o žádosti, 

n) podmínky pro poskytnutí Dotace, 

o) den zveřejnění, 

p) formulář žádosti o Dotaci, včetně vymezení příloh,  

q) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace, 

r) vzor finančního vypořádání Dotace. 

 

3) Návrh Dotačního programu musí být v souladu s prioritami rozvoje Kraje a příslušnými 

koncepčními dokumenty pro danou oblast.  

 

4) Návrh Dotačního programu je předkládán Příslušným odborem k projednání nejprve příslušné 

komisi Rady Kraje.  Komise Rady Kraje se vyjadřuje k návrhu Dotačního programu a 

v případě, že jej doporučuje, navrhne i složení výběrové komise pro hodnocení předkládaných 

žádostí o Dotaci.  

 

5) Návrh Dotačního programu s vyjádřením příslušné komise Rady Kraje je předkládán 

k projednání Radě Kraje, která jej poté navrhuje Zastupitelstvu Kraje k projednání. Schválený 

Dotační program obsahuje všechny náležitosti dle odst. 2) tohoto článku. Návrh Dotačního 

programu může být předložen ke schválení taktéž s odkládací podmínkou, přičemž platí, že 

teprve nabytím dané podmínky je Dotační program schválen (např. získání Dotace, schválení 

rozpočtu). 

 

6) Příslušný odbor zajistí zveřejnění schváleného Dotačního programu
4
 na úřední desce 

Poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty 

pro podání žádostí. Dotační program bude zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne 

zveřejnění.  

 

 

Čl. VI.  

Žádost o Programovou dotaci 

 

1) Žádost musí obsahovat, alespoň 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o Dotaci, je-li žadatel 

fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo, 

nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popř. obchodní firmu, sídlo a 

identifikační číslo, 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který žadatel chce Dotaci použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 

e) odůvodnění žádosti, 

f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci osob zastupujících právnickou osobu 

s uvedením právního důvodu zastoupení, osob s podílem v této právnické osobě, 

osob, v nichž má přímý podíl a výši tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní 

podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích), 

g) uvedení přijatých podpor de minimis dle formuláře žádosti o Dotaci (ve formuláři 

musí být zohledněny postupy umožňující vyhodnocení žadatele o Dotaci z pohledu 

pravidla de minimis s  informací, že za účelem uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace bude požadováno prohlášení žadatele o Dotaci, ve kterém uvede, že ke dni 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace se změnily/nezměnily okolnosti týkající se 

                                                 
4
 Dle § 10c Zákona č. 250/2000 Sb. 



 6 

žadatelem o Dotaci přijatých podpor de minimis a jež žadatel o Dotaci uvedl 

ve formuláři žádosti o Dotaci), 

h) seznam případných příloh žádosti, 

i) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele o Dotaci, v případě 

zastoupení na základě plné moci i plnou moc.    

 

2) Nedílnými přílohami k žádosti o Dotaci jsou: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další 

doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

listina), a to v kopii, 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o 

Dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii, 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii, 

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že  

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující,  

 nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 na jeho majetek nebyla nařízena exekuce,  

a to v originále, 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro 

trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále, 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále, 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 

vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i 

závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 

správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků; a to 

v originále, 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 

Kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování 

v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

a to v originále, 



 7 

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci Projektu a 

nepůsobí jako prostředník, a to v originále,  

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění Kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a 

uvedení finanční výše poskytnuté Dotace, včetně informace o případných dalších 

žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném 

kalendářním roce, a to v originále, 

 

l) Projekt dle čl. VII Zásad, a to v originále. 

 

3) Seznam požadovaných dokladů (příloh) může být upřesněn v podmínkách vyhlášeného 

Dotačního programu dle jeho konkrétní povahy. 

 

4) Žadatel může předložit více žádostí o Dotaci v rámci jednoho Dotačního programu, vždy však 

na odlišný Projekt. Poskytovatel toto může vyloučit. 

 

5) Žadatel doručuje žádost o Dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) 

osobně nebo poštou, nebo do datové schránky Kraje, nebo prostřednictvím internetové aplikace 

Poskytovatele, která umožní podat žádost podepsanou zaručeným elektronickým podpisem a 

garantující čas podání této žádosti, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 

ePodatelny. Poskytovatel může určit v Dotačním programu odlišné podmínky pro formu a 

doručování žádostí a příloh.  

  

6) Je-li žádost o Dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání) 

c) textem „NEOTVÍRAT“. 

 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02  Ústí nad Labem. 

 

7) Žádost o Dotaci podaná jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 5) a 6) tohoto článku (např. 

faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné 

adresy, nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou doručeny řádně 

nebo včas a budou bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to možné). 

 

8) Všechny došlé žádosti o Dotaci a  jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 7 tohoto článku, 

se archivují Krajem a žadatelům o Dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené 

se zpracováním a předložením žádosti. 

 

 

Čl. VII.  

Projekt 

 

 

1) Projekt musí být zpracován v souladu s podmínkami vyhlášeného Dotačního programu. 

 



 8 

2) Projekt obsahuje tyto náležitosti:  

a) název Projektu (stručný a výstižný), 

b) cíl Projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové 

skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a Kraj),  

c) územní působnost Projektu, 

d) místo realizace Projektu, 

e) popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele o Dotaci a jeho 

okolí), 

f) navrhovaný postup realizace Projektu (jednotlivé kroky a metody, které zajistí 

dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace),  

g) časový plán předpokládaného postupu realizace Projektu zpracovaný do 

jednotlivých etap, 

h) požadovanou výši Dotace v Kč a zároveň v procentuálním podílu na celkových 

plánovaných nákladech Projektu, celkový rozpočet Projektu v členění na 

neinvestiční a investiční náklady, zdroje financování Projektu,  

i) souhlas se zařazením do databáze Kraje, prohlášení o souhlasu se zveřejněním 

identifikačních údajů o osobě žadatele a výše poskytnuté Dotace na webových 

stránkách Kraje. 

 

3) Rozsah náležitostí Projektu může být ve vyhlášených podmínkách Dotačního programu 

upraven dle jeho konkrétní povahy. 

 

 

 Čl. VIII.  

Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití 

 

 

1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve 

kterém byla Dotace poskytnuta, s výjimkou Projektů s víceletou dobou realizace. 

 
2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

  

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů. 

 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou Dotaci 

použít na financování Projektu schváleného Poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

5) Minimální výše poskytované Dotace činí 30 000  Kč. 

 

6) Maximální výše Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu. Procentuální podíl 

Dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 

nákladů Projektu. 

  

7) Změny druhového členění rozpočtu Projektu podléhají předchozímu písemnému souhlasu 

Příslušného odboru za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady Projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel Projektu. 

    



 9 

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude Dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH. 

 

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití Dotace v souladu 

s předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak 

z hlediska poskytnuté výše Dotace, tak z hlediska nákladů celého Projektu. 

 

10) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný dle odst. 11) 

tohoto článku, a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl Příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném 

období realizace, 

c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví Příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 

doklady. 

 

11) Neuznatelný náklad je náklad  na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) reprezentativní pohoštění, 

g) nájemné s následnou koupí (leasing), 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc).  

 

12) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 

účet způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově nebo ve splátkách). 

Příspěvkové organizaci obce je Dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 

zřizovatele v souladu s § 28 odst. 12 Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

13) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a stanoví se 

pro Příjemce dotace jako závazný ukazatel. 

 

14) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. Současně je 

povinen předat Příslušnému odboru informaci o vrácení Dotace. 

 

 

Čl. IX. 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí Programové dotace  

 

1) Rada Kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí na základě návrhu příslušné 

komise. Členové výběrové komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež 

jednání výběrové komise řídí. Působnost výběrové komise může plnit příslušná komise Rady 

Kraje. 

 



 10 

2) Řádně a včas doručené žádosti o Dotaci budou zpracovány Příslušným odborem, který zajistí 

všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede 

kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží 

správné a úplné žádosti výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 

Dotace nebude porušeno pravidlo de minimis, příp. slučitelnost požadované Dotace s pravidly 

veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých 

podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de minimis). 

  

3) Pokud doručená žádost o Dotaci bude obsahovat formální nedostatky, Příslušný odbor požádá 

v souladu s principem dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví 

mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Za formální nedostatky se pro účely těchto Zásad považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj. 

   

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 

hodnocení bez dalšího vyřazena.  

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o Dotaci žadatele: 

 

a) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo, insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla 

nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,   

c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Kraje, 

f) který obdržel v předchozích 3 letech Dotaci a nesplnil požadavky dle čl. VIII odst. 

14) a dle čl. XII. odst. 1), 2), 5), 6), 7) Zásad (popř. tomuto odpovídajícím 

podmínkám Zásad předešlých). 

 

6) Žadatel o Dotaci může být pozván k projednání předložené žádosti o Dotaci.  

 

7) Výběrová komise hodnotí žádosti o Dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o Dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených Projektů 

s doporučenou výší Dotace a odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 

Dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí Dotace bylo přezkoumatelné, předkládá 

Radě Kraje. 

  

8) O hodnocení žádostí výběrová komise vyhotovuje protokol, který podepisují všichni přítomní 

členové výběrové komise.  
 



 11 

9) Dojde-li v průběhu lhůty pro rozhodnutí o žádostech ke zvýšení stanoveného celkového 

objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Kraje na podporu stanoveného účelu 

v rámci Dotačního programu a došlo-li již k hodnocení žádostí, provede výběrová komise 

přehodnocení žádostí s ohledem na doporučené výše Dotací. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

stanovená v Dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude 

zveřejněna způsobem jako Dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informováni. 
   

10) Při stanovení kompetentního orgánu k rozhodování o poskytnutí Dotace a o uzavření Smlouvy 

o poskytnutí dotace je určující částkou výše požadované Dotace v žádosti. O žádostech obcí 

rozhoduje dle § 36 písm. d) Zákona o krajích vždy Zastupitelstvo Kraje. V ostatních případech 

o žádostech do 200 000 Kč v jednotlivém případě (tj. na jeden Projekt) rozhoduje dle § 59 odst. 

2 písm. a) Zákona o krajích Rada Kraje. V případě více žádostí na tentýž Projekt se částky 

sčítají. To platí i pro případ souběhu Programových a Individuálních dotací.  

O žádostech nad 200 000 Kč v jednotlivém případě rozhoduje dle § 36 písm. c) zákona o 

krajích Zastupitelstvo Kraje.  

 

11) Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí Příslušný odbor bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu Kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti  jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu 

Kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí Dotace příslušný 

orgán Kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost.  Navrhne-li člen příslušného 

orgánu Kraje neposkytnout Dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán 

Kraje jeho návrh přijal.  

 

 

Čl. X. 

Smlouva o poskytnutí dotace 

 

1) Smlouva o poskytnutí dotace obsahuje zejména:  

a) náležitosti ze zákona, od kterých se nelze nikdy odchýlit: 

 

 název, sídlo, identifikační číslo Poskytovatele, 

 jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště, je-li Příjemce dotace fyzickou 

osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo nebo, je-li 

Příjemce dotace právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a 

identifikační číslo, 

 číslo bankovního účtu Poskytovatele a Příjemce dotace, 

 poskytovanou částku Dotace nebo částku, do jejíž výše může být Dotace 

poskytnuta, způsob úhrady poskytnuté Dotace Příjemci (pokud není poskytována 

jednorázově, uvádí se výše jednotlivých částek nebo způsob jejich stanovení a 

termíny jejich poskytnutí); u Dotace, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté ze 

státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, výši takových 

prostředků a zdroj jejich krytí, 

 jasně a srozumitelně formulovaný účel, na který je poskytovaná Dotace určena, 

 dobu, v níž má být dosaženo stanoveného účelu (termín ukončení realizace 

Projektu), 

 podmínky, které je Příjemce dotace povinen při použití Dotace splnit, 

 případné další podmínky související s účelem, na nějž byla Dotace poskytnuta, 

které je Příjemce dotace povinen dodržet, 

 dobu pro předložení finančního vypořádání Dotace a číslo účtu, na který mají být 

nepoužité peněžní prostředky vráceny, 



 12 

 je-li Příjemcem dotace právnická osoba, povinnosti Příjemce dotace v případě 

přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, 

 podpisy smluvních stran, den podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace smluvními 

stranami. 

 

b) Náležitosti vyplývající ze Zásad: 

 

 číslo uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace dle rejstříku evidence smluv, 

 forma Dotace (investiční/neinvestiční), 

 účelový znak Kraje a povinnost uvádět jej na všech účetních dokladech, 

 povinnost vedení odděleného účetnictví Projektu, jestliže je Příjemce dotace 

povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a označovat originály účetních dokladů informací o tom, 

že Projekt je spolufinancován Krajem, 

 závazné ukazatele, jimiž se má Příjemce dotace povinně řídit (zejména závazný 

ukazatel finanční spoluúčasti stanovený jako maximální podíl Dotace na celkových 

uznatelných nákladech Projektu), 

 datum účinnosti uznatelných nákladů, 

 povinnost zadávat veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy
5
, 

 ujednání o možnosti výpovědi, o výpovědní době a o možnosti zrušení Smlouvy o 

poskytnutí dotace, 

 sankce za porušení smluvních povinností, 

 informaci o porušení rozpočtové kázně Příjemcem dotace a jejích důsledcích, 

 podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně závažné, za které se uloží 

nižší odvod za porušení rozpočtové kázně, včetně způsobu stanovení nižšího 

odvodu, 

 postupy při kontrole využití Dotace a závěrečného vyhodnocení a finančního 

vypořádání Dotace, 

 odkaz na závaznost Zásad ve věcech neupravených,  

 informaci o povaze Dotace (nemá povahu veřejné podpory, slučitelnost, pravidlo de 

minimis, vyrovnávací platba),  

 ujednání o publicitě.  

 

2) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je Příjemce dotace povinen neprodleně písemně 

oznámit Poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 

písemným dodatkem k původní Smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje o ní orgán Kraje, 

který rozhodl o uzavření původní smlouvy. Výjimku mohou tvořit případy, kdy určité, ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace vymezené, záležitosti budou podléhat souhlasu Příslušného 

odboru s uvedením, že v těchto případech není uzavírán dodatek k původní smlouvě.  

 

3) Pokud je již v žádosti o Dotaci uveden předpokládaný vznik neuznatelného nákladu, bude ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace uvedeno, že tento náklad nelze z Dotace uhradit. 

 

4) Smlouva o poskytnutí dotace může obsahovat odlišné náležitosti podle podmínek jednotlivých 

Dotačních programů, vždy však podstatné náležitosti smlouvy stanovené v odst. 1) písm. a) 

tohoto článku. V případě odchylky od náležitostí nad rámec zákona uvedených v odst. 1 písm. 

b) tohoto článku, je povinen Příslušný odbor v podkladovém materiálu pro rozhodování 

příslušného orgánu Kraje o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, na toto výslovně upozornit.  

                                                 
5
 Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



 13 

 

5) Pokud bude mít Dotace povahu podpory de minimis, je možno uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace pouze tehdy, pokud Příjemce dotace předloží při jejím uzavírání prohlášení dle těchto 

Zásad. 

 

6) Příslušný odbor zajistí zveřejnění
6
 Smlouvy o poskytnutí dotace a jejích dodatků, pokud 

Dotace poskytnutá touto smlouvou přesahuje 50 000 Kč, nebo tuto částku v důsledku 

uzavřeného dodatku přesáhne, a to na úřední desce Poskytovatele způsobem umožňujícím 

dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, nebo jejího dodatku. 

Smlouva o poskytnutí dotace včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode 

dne zveřejnění. Nebudou zveřejňovány ty informace v rámci zveřejněných dokumentů, které 

jsou vyloučeny ze zpřístupnění dle zvláštního právního předpisu
7
 a údaje, o kterých to stanoví 

přímo použitelný předpis Evropské unie. U takto upravených dokumentů musí být uveden 

důvod vyloučení zveřejnění těchto informací (vždy v závorce za 

anonymizovaným/nezveřejněným textem). 

 

 

Čl. XI. 

Kontrola využití Dotace 

 

1) Poskytování a čerpání Dotací dle těchto Zásad podléhají kontrole dle příslušných právních 

předpisů.
8
  

 

2) Kontrola probíhá v těchto stupních: 

a) předběžná (před poskytnutím Dotace), 

b) průběžná (faktická realizace Projektu), 

c) následná včetně účetní. 

 

3) Kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

4) Zastupitelstvo Kraje provádí prostřednictvím Finančního výboru kontrolu využití Dotací 

poskytnutých obcím z prostředků Kraje. Finanční výbor i kontrolní výbor mohou provádět i 

kontroly využití ostatních poskytnutých Dotací
9
. Postup výborů při provádění kontroly 

upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 

5) Zjistí-li se neplnění rozhodnutí příslušného orgánu Kraje a podmínek Smlouvy o poskytnutí 

dotace, Příslušný odbor, výbor Zastupitelstva Kraje nebo příslušný orgán Kraje zajistí realizaci 

nezbytných opatření v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace a platnými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

                                                 
6
 Dle §10d Zákona č. 250/2000 Sb. 

 
7
 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
8
 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. 
9
 § 78 odst. 4 písm. a) c) a d) a odst. 5 Zákona o krajích. 



 14 

 

Čl. XII. 

Závěrečná zpráva  

 

1) Závěrečnou zprávu je Příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení realizace 

Projektu. V rámci závěrečné zprávy je Příjemce dotace povinen předložit i finanční vypořádání 

Dotace. Pokud byl Projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace, předloží 

Příjemce dotace finanční vypořádání do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

2) Nevyčerpané finanční prostředky z Dotace Příjemce dotace poukáže zpět Poskytovateli dle 

podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

a) označení Příjemce dotace, 

b) číslo Smlouvy o poskytnutí dotace, 

c) popis realizace Projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 

d) kvalitativní a kvantitativní výstupy Projektu, 

e) přínos Projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení Projektu, 

f) finanční vypořádání Dotace. 

 

4) Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové 

články, plakáty, prezenční listiny apod.). Strukturu závěrečné zprávy stanoví podle potřeby 

Příslušný odbor.  

 

5) Finanční vypořádání Dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté Dotace) musí obsahovat: 

a) přehled všech nákladů a výnosů Projektu, 

b) přehled nákladů Projektu hrazených z Dotace v členění dle účelového určení, 

c) výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je Příjemce dotace povinen účetnictví vést, 

d) přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu Poskytovatele, 

e) další náležitosti, pokud tak stanoví podmínky poskytnutí peněžních prostředků od třetích 

osob (např. státní účelová dotace). 

Vzor finančního vypořádání Dotace je součástí Dotačního programu. 

 

6) Pokud Příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu dle 

stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání Dotace), ale do určeného termínu 

předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí 

Příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 

však o 10 dnů ode dne, kdy bylo Příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují 

podmínky Smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže Příjemce dotace ve stanoveném náhradním 

termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu Dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky 

Dotace, jedná se o porušení Smlouvy o poskytnutí dotace a Poskytovatel postupuje dle 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a Smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

 

7) V případě vykázání vyššího procentuálního podílu Dotace na celkových uznatelných nákladech 

Projektu, stanoveného jako závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl 

Dotace překročen, vráceny způsobem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace.  

 

 

 



 15 

 

Čl. XIII. 

Porušení rozpočtové kázně, výzva k provedení opatření k nápravě, výzva k vrácení Dotace 

 
1) V případě, že se Příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 

použije nebo zadrží poskytnutou Dotaci, bude Kraj postupovat dle § 22 Zákona č. 250/2000 Sb. 

a Příjemci dotace uloží odvod ve výši dle tohoto zákona a Smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

2) Pokud Příjemce dotace nepředloží řádně úplnou závěrečnou zprávu, ale předloží-li ji ve lhůtě 

stanové Smlouvou o poskytnutí dotace, dopustí se Příjemce dotace porušení rozpočtové kázně 

až po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů, která počne běžet ode dne doručení výzvy 

Poskytovatele k nápravě. 

 

3) Ve Smlouvě o poskytnutí dotace lze z podmínek souvisejících s účelem, na nějž byly peněžní 

prostředky poskytnuty, a které je Příjemce dotace povinen dodržet (podmínky dle §10a odst. 5 

písm. i) Zákona č. 250/2000 Sb.), vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za 

méně závažné, za které se uloží nižší odvod za porušení rozpočtové kázně. V případě, že 

součástí poskytnuté Dotace jsou peněžní prostředky, které Poskytovatel obdržel z jiného 

rozpočtu, nesmí být dané vymezení v rozporu s podmínkami, za kterých byly poskytovateli 

Dotace peněžní prostředky poskytnuty. 

 

4) Při porušení rozpočtové kázně, které Poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentuální částkou z celkové částky poskytnuté Dotace 

následovně: 
a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou o 

poskytnutí dotace – výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou o 

poskytnutí dotace – výše odvodu činí 10 %,                                                

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě Poskytovatele dle odst. 2) tohoto článku – výše odvodu činí 3 %, 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě Poskytovatele dle odst. 2) tohoto článku – výše odvodu činí 6 %, 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %, 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že Projekt je 

spolufinancován Krajem – výše odvodu činí 10 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 5 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %, 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se ,,sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční Dotace) – výše odvodu činí 5 %. 

 

5) Ve Smlouvě o poskytnutí dotace lze, s přihlédnutím k podmínkám konkrétního Dotačního 

programu či poskytované Dotace, vymezit i další podmínky, jejichž porušení bude považováno 

za méně závažné. 
 

6) O prominutí nebo částečném prominutí povinnosti odvodu bude rozhodováno v souladu s § 22 

odst. 14 Zákona č. 250/2000 Sb. a dle doporučeného sazebníku pro promíjení odvodů. 

Rozhoduje tentýž orgán Kraje, který rozhodl o poskytnutí Dotace. Penále není součástí odvodu. 

 



 16 

7) Dle § 22 odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb. příslušný odbor písemně vyzve Příjemce dotace 

k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě, domnívá-li se na základě kontrolního 

zjištění, že Příjemce dotace porušil méně závažnou podmínku, za níž byla Dotace poskytnuta a 

u níž Poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí 

celková částka Dotace a jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém 

Příjemce dotace provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

8) Dle § 22 odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb. příslušný odbor písemně vyzve Příjemce dotace 

k vrácení Dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že Příjemce 

porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 

prostředky poskytnuty, nedodržel účel Dotace nebo podmínku, za které byla Dotace 

poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém Příjemce 

dotace vrátil Dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

Část C 

Čl. XIV. 

Individuální dotace 

 
1) Individuální dotace je určena pro Projekty, které nejsou v daném období podporovány žádným 

z vyhlášených Dotačních programů. Individuální dotace jsou i finanční prostředky z Krajem 

přijatých darů, jestliže se podle přání dárce nestal přijatý dar zdrojem některého z fondů Kraje 

nebo nebude-li s dárcem dohodnuto jinak. 

 

2) Žadatelem o Individuální dotaci může být pouze osoba uvedená v čl. IV. odst. 1 Zásad. 

 

3) Příslušným odborem pro administraci poskytnutí Dotace dle této části je zejména odbor 

kancelář hejtmana, odbor strategie, přípravy a realizace projektů a odbor regionálního rozvoje 

Krajského úřadu. Příslušný odbor provádí kontrolu a hodnocení žádostí, pokud nebude 

v jednotlivých případech stanoveno jinak. 

 

4) Žadatel o Individuální dotaci předkládá písemnou žádost obsahující náležitosti dle čl. VI. odst. 

1) Zásad. V případě Individuální dotace se obdobně aplikují i ustanovení čl. VI. odst. 5) až 8) 

Zásad upravující žádost o Programovou dotaci a její podání. Příslušný odbor může v případě 

potřeby po žadateli požadovat i předložení některé z náležitostí dle čl. VI. odst. 2)  a dle čl. 

VII. odst. 2) Zásad. Pokud doručená žádost o Dotaci bude obsahovat formální nedostatky 

uvedené v čl. IX. odst. 3) Zásad, Příslušný odbor požádá v souladu s principem dobré správy 

žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. 

 

5) Minimální výše poskytované Dotace u Individuální dotace není stanovena. Maximální výše 

Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu. Další ustanovení čl. VIII. Zásad 

upravující podmínky pro poskytnutí Programové dotace se aplikují obdobně. 

 

6) Poskytnutí Individuální dotace musí být vždy v souladu s veřejným zájem a naplňovat kritéria 

rovnosti, transparentnosti a zákazu diskriminace žadatelů o Dotaci. Pro hodnocení žádostí a 

rozhodnutí o poskytnutí Individuální dotace se obdobně aplikují další ustanovení čl. IX. 

Zásad. 

 

7) Na základě rozhodnutí příslušného orgánu Kraje o poskytnutí Individuální dotace uzavře Kraj 

s Příjemcem dotace Smlouvu o poskytnutí dotace obsahující náležitosti dle čl. X těchto Zásad, 

přičemž se obdobně aplikují i ostatní ustanovení téhož článku Zásad. 

 



 17 

8) Žadatel o Dotaci musí být bez zbytečného odkladu informován o výsledku hodnocení podané 

žádosti, včetně sdělení důvodu při nevyhovění žádosti, totožným způsobem dle čl. IX., odst. 

11) Zásad. 

 

9) Ustanovení čl. XI., XII. a XIII. upravující kontrolu využití Dotace, závěrečnou zprávu a 

porušení rozpočtové kázně u Programových dotací se obdobně aplikují i v případě 

poskytování Individuální dotace.  

 

 

Část D 

Čl. XV. 

Návratná finanční výpomoc 

 

1) Žadatelem o NFV může být obec či jakákoliv jiná právnická nebo fyzická osoba za podmínek 

dle Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

2) V rámci rozhodování o poskytnutí NFV se přiměřeně použijí ustanovení části B) těchto Zásad. 

Vedle náležitostí dle čl. X těchto Zásad obsahuje Smlouva o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci vždy též lhůtu pro navrácení peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek.   

 

 

Část E 

Čl. XVI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) V odůvodněných případech může rozhodnout usnesením o výjimce z těchto Zásad ten orgán 

Kraje, který je oprávněn rozhodnout o poskytnutí Dotace nebo NFV.  Liší-li se schválené 

podmínky konkrétního dotačního programu nebo Smlouvy o poskytnutí dotace od těchto 

Zásad, jedná se o ustanovení speciální a mají přednost, a to i bez rozhodnutí o výjimce. 

 

2) Krajský úřad Ústeckého kraje zpracuje vzory usnesení příslušných orgánů Kraje pro 

rozhodování o Dotacích a NFV a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace, které budou odpovídat 

podmínkám Zásad, které jsou Příslušné odbory povinny používat za účelem sjednocení 

postupů dle Zásad. 

 

3) Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne….a 

nahrazují Zásady schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011  ze dne 

2. 11. 2011, které se tímto ruší. 

 

4) Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 8. 9. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 10

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 39/24Z/2015









postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 11

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 40/24Z/2015









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 14

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 43/24Z/2015







katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV

označení listu se 
soupisem 
panujících 
pozemků

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/33 1/1 482 A(5)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/72 1/1 223 A(1)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/75 1/1 223 A(2)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/77 1/1 223 A(3)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/80 1/1 223 A(4)
Minice KN p.p.č. 337/6 1/1 123 A(7)
Minice KN p.p.č. 337/11 1/1 123 A(8)
Minice KN p.p.č. 337/45 1/1 123 A(9)
Minice KN p.p.č. 337/47 1/1 123 A(10)
Minice KN p.p.č. 337/49 1/1 123 A(11)
Minice KN p.p.č. 337/50 1/1 123 A(12)
Minice KN p.p.č. 337/60 1/1 123 A(13)
Minice KN p.p.č. 337/61 1/1 123 A(14)
Minice KN p.p.č. 337/65 1/1 123 A(15)
Minice KN p.p.č. 337/66 1/1 123 A(16)
Minice KN p.p.č. 337/67 1/1 123 A(17)
Minice KN p.p.č. 337/69 1/1 123 A(18)
Minice KN p.p.č. 451 1/1 64 A(6)
Nehasice KN st.p.č. 82/2 1/1 137 A(20)
Nehasice KN st.p.č. 87/3 1/1 137 A(21)
Nehasice KN p.p.č. 801/20 1/1 137 A(19)
Nehasice KN p.p.č. 801/21 1/1 137 A(22)
Nehasice KN p.p.č. 801/22 1/1 137 A(23)

Příloha A seznam pozemků - nemovitosti, u kterých věcné břemeno zaniklo 
(služebné pozemky - všechny jsou v majetku Ústeckého kraje):

parcela

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 49

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 78/24Z/2015



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/1 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/8 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/1 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/9 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/16 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/18 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/70 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/73 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/74 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/81 1/1 482

Příloha A (1) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/72, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/3 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/11 1/1 482
Nehasice KN p.p.č. 801/3 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/11 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/12 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/63 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/70 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/76 1/1 33

Příloha A (2) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/75, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/1 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/6 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/1 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/9 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/11 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/13 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/21 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/37 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/70 1/1 482

Příloha A (3) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/77, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/1 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/8 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/1 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/9 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/16 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/18 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/70 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/73 1/1 482

Příloha A (4) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/80, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/32 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/2 1/1 482

Příloha A (5) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebným pozemkům p.č. 836/33, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 293/6 1/1 64
Minice KN p.p.č. 459/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 293/7 1/1 123
Minice KN p.p.č. 439 1/1 123

Příloha A (6) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 451, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (7) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/6, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (8) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/11, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (9) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/45, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (10) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/47, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (11) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/49, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (12) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/50, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (13) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/60, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (14) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/61, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (15) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/65, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (16) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/66, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (17) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/67, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (18) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/69, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137

Příloha A (19) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 801/20, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137

Příloha A (20) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku st.p.č. 82/2, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137

Příloha A (21) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku st.p.č. 87/3, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/2 1/1 137

Příloha A (22) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 801/21, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/2 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/4 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/28 1/1 137

Příloha A (23) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 801/22, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 50

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 79/24Z/2015





















bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 52

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 81/24Z/2015









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 53

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 82/24Z/2015









  Příloha č.1 

 
   Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 62 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 85/24Z/2015



  Příloha č.1 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22/Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/22Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 60)  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 108/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 61) 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:   Litoměřice 
Parcela:   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
2550/46   20   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  2550/46 
 
 

II. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:   Chomutov I 
Parcela   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
Budova bez čp/če   na p.č. 4071/48 
 
Katastrální území:   Střekov 
Parcela   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1617   16   ostatní plocha  jiná plocha 
1618   165   ostatní plocha  zeleň 
1619/1   588   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Střekov, č.p. 348, obč.vyb 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  1619/1 
1620/1   442    ostatní plocha   zeleň 
 

III. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny 
se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 



  Příloha č.1 

 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
 
Číslo DM       popis 
HM000436      strážní věž 
HM000437      strážní věž 
HM000438      strážní věž 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 
Číslo DM       popis 
DDHM001024      signalizační zařízení 
DDHM001025      telefonní ústředna 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 7. 9. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 7. 9. 2015 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



Bod 37 příloha č. 1 
 

1 
 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 

PREAMBULE 

 Společnost Severočeské divadlo s.r.o., s vědomím tradice divadelního a baletního souboru v 

regionu, počínající již na přelomu 19. a 20. (slovy: devatenáctého a dvacátého) století, s cílem 

dalšího rozvíjení širokého kulturního vyžití občanů a všech souvisejících pozitivních aktivit. 

Společnost Severočeské divadlo s.r.o. vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 28. března 

2012. 

Společnost Severočeské divadlo s.r.o. zajišťuje činnost divadla, společníci jsou přesvědčeni, že je 

důstojným pokračovatelem v kulturním odkazu, který bude vytvořené hodnoty dále rozvíjet a 

obohacovat. 

Společníci se na zachování fungování divadelní scény budou podílet vklady a příplatky do 

zakládané společnosti, tak jak je upravuje tato společenská smlouva. 

Již při založení společnosti z vyhodnocení podkladů (rozpočet na rok 2011 (slovy: dva tisíce 

jedenáct), výhledů hospodaření 2012-2015 (slovy: dva tisíce dvanáct – dva tisíce patnáct) 

vyplynulo, že činnost Severočeského divadla opery a baletu (ve formě příspěvkové organizace 

Statutárního města Ústí nad Labem) je dlouhodobě vysoce ztrátová. Stěžejní činnost 

Severočeského divadla opery a baletu nelze v regionu Ústeckého kraje na stávající úrovni 

vykonávat tržně, tj. se ziskem. Proto vklady a příplatky společníků nebudou představovat 

nedovolenou veřejnou podporu, neboť nebudou naplněny veškeré její znaky (zejména znak 

narušení hospodářské soutěže). 

 

1. Firma, právní forma, sídlo a trvání společnosti 

1.1. Firma zní: Severočeské divadlo s.r.o. 

1.2. Právní forma je společnost s ručením omezeným. 

1.3. Sídlo společnosti je Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10. 

1.4. Společnost se zřizuje na dobu neurčitou. 

2. Společníci 

2.1. Společnost má tyto společníky: 

2.1.1. Statutární město Ústí nad Labem, identifikační číslo 00081531, se sídlem v 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, PSČ 400 01, 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 90/24Z/2015



Bod 37 příloha č. 1 
 

2 
 

2.1.2. Ústecký kraj, identifikační číslo 70892156, se sídlem v Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02. 

3. Předmět činnosti a doplňkového podnikání 

3.1. Hlavním účelem společnosti není podnikání, ale provozování všech forem 
divadelní činnosti v nejširším slova smyslu, v tom zejména zajišťování propagace, 
výroby, inscenování, pořádání a zabezpečování divadelních, operních a baletních 
představení, koncertů a obdobných produkcí, poskytování navazující vzdělávací, 
výchovné a osvětové činnosti, to vše případně i ve spolupráci s jinými subjekty. 

3.2. Za účelem dosažení hlavního účelu podle předchozího odstavce je společnost 
oprávněna podnikat v těchto předmětech: 

3.2.1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, 

3.2.2. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

4. Výše základního kapitálu, výše vkladu společníka, splácení vkladu 

4.1. Základní kapitál společnosti činí 80.020.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů dvacet 
tisíc korun českých). 

4.2. Vklad společníka Statutárního města Ústí nad Labem činí nepeněžitý vklad - 
nemovitosti, nyní zapsané na listu vlastnictví č. 1, pro okres, obec a katastrální 
území Ústí nad Labem, vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Ústí nad Labem, a to: 

• Městské divadlo, tj. stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku - 
parcele č. 3/7,  

• Nová scéna, tj. stavba bez čp/če, na pozemku - parcele č. 1/2, 

• pozemek - parcela č. 1/2 - zastavěná plocha a nádvoří, 

• pozemek - parcela č. 1/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 

• pozemek - parcela č. 3/7 - zastavěná plocha a nádvoří, 

• přičemž stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku - parcele č. 3/7, 
je zatížena věcným břemenem požívání podle smlouvy ze dne 7.4.1997 s 
Dopravním podnikem města Ústí nad Labem (zachování trolejových závěsů a 
umožnění jejich údržby, oprav a rekonstrukce), 

když hodnota nepeněžitého vkladu se stanoví podle znaleckého posudku č. 
025/2011 OC ze dne 5. 12. 2011 zpracovaného znalcem Radkem Trončínským, 
nezávislým na společnosti, jmenovaným za tím účelem Krajským soudem v Ústí 
nad Labem usnesením ze dne 9.6.2011, č.j. 33 Nc 1063/2011-3, v hodnotě 
80.000.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů korun českých). Tato celá částka se 
započítává na vklad společníka Statutárního města Ústí nad Labem, vklad tedy činí 
80.000.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů korun českých); vklad byl zcela splacen 
ke dni podání návrhu na zápis společnosti do obchodního rejstříku. 



Bod 37 příloha č. 1 
 

3 
 

4.3. Vklad společníka Ústeckého kraje je peněžitý a činí 20.000,- Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) a byl zcela splacen ke dni podání návrhu na zápis společnosti 
do obchodního rejstříku. 

4.4. V případě převzetí závazku ke zvýšení vkladu nebo k novému vkladu je zavázaný 
povinen splatit vklad za podmínek a ve lhůtě určené při převzetí tohoto závazku, 
nejpozději však do pěti let od převzetí závazku. 

5. Obchodní podíl 

5.1. Velikost obchodního podílu společníka je určena touto společenskou smlouvou. 

5.2. Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou 
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit pouze 
jeden podíl. Společníci mají tyto obchodní podíly: 

5.2.1. Statutární město Ústí nad Labem obchodní podíl o velikosti 50 %, resp. 
jedné poloviny, 

5.2.2. Ústecký kraj obchodní podíl o velikosti 50 %, resp. jedné poloviny. 

6. Převody, přechody a jiné změny obchodního podílu 

6.1. Společník může smlouvou převést svůj obchodní podíl nebo jeho část pouze na 
jiného společníka; pouze takový převod je přípustný a není k němu třeba žádného 
dalšího souhlasu. 

6.2. Rozdělení obchodního podílu je možné pouze při převodu jeho části dle 
předchozího odstavce a při přechodu na právní nástupce společníka.  

6.3. K zastavení obchodního podílu je třeba předchozího souhlasu valné hromady.  

7. Podíl na zisku, likvidačním zůstatku a vypořádací podíl 

7.1. Zisk bude přednostně použit k dalšímu rozvoji společnosti. Je-li zisk určen valnou 
hromadou k rozdělení mezi společníky, společníci se na něm podílejí v poměru 
velikostí svých obchodních podílů, stejně určenými poměry se společníci podílí i 
na likvidačním zůstatku. 

7.2. Při zániku účasti společníka ve společnosti za trvání společnosti jinak než 
převodem podílu vzniká společníkovi právo na vypořádání (vypořádací podíl). 
Výše vypořádacího podílu se stanoví ke dni zániku účasti společníka ve 
společnosti z vlastního kapitálu zjištěného z mezitímní, řádné nebo mimořádné 
účetní závěrky sestavené ke dni zániku účasti společníka ve společnosti. 

8. Práva společníků 

8.1. Společníci vykonávají svá práva týkající se řízení společnosti a kontroly její 
činnosti zejména na valné hromadě v rozsahu a způsobem uvedeným v této 
společenské smlouvě; ostatní práva společníků založená zákonem tím nejsou 
dotčena. 

8.2. Mimo to mají společníci právo na valné hromadě i mimo ni kdykoliv požadovat a 
dostat od jednatele informace o záležitostech společnosti a v místě k tomu v sídle 
společnosti jednatelem určeném nahlížet do účetních knih a jiných písemností 



Bod 37 příloha č. 1 
 

4 
 

společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje nebo k tomu zmocnit auditora nebo 
daňového poradce. 

9. Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou:  

• Valná hromada 

• Jednatel 

• Dozorčí rada 

10. Valná hromada 

10.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Valná hromada rozhoduje o 
věcech, které jsou do její působnosti svěřeny zákonem, společenskou smlouvou 
nebo které si k rozhodnutí vyhradí, a dále pak o zrušení společnosti s likvidací. 

10.2. Právní úkony, týkající se: 

10.2.1. jakéhokoliv zcizení nebo zatížení nemovitostí (kromě krátkodobých 
pronájmů bytů či nebytových prostor na dobu kratší než 90 dnů),  

10.2.2. jakýchkoliv úvěrů, výpůjček a zápůjček nebo obdobných smluv, 

10.2.3. dispozice s pohledávkami, zastavení a postoupení pohledávek společnosti, 
prominutí pohledávek společnosti, vzdání se práv společnosti, uzavření 
dohody o narovnání, a to vše v případech, kdy nominální hodnota 
pohledávky (práva) přesahuje 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých) (bez případné daně z přidané hodnoty - dále jen DPH), 

10.2.4. poskytnutí darů a dotací fyzickým nebo právnickým osobám, v jednotlivém 
případě nad hodnotu 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých včetně 
DPH), 

10.2.5. smlouvy o Společnosti nebo obdobné smlouvy, 

10.2.6. poskytnutí ručení, bankovní garance, vystavení nebo avalování směnky, 
zajišťovacího převodu, 

10.2.7. převzetí dluhu, přistoupení k závazku, 

10.2.8. koupě nebo prodeje cenných papírů nebo finančních derivátů v hodnotě 
přesahující 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých bez případné 
DPH), 

10.2.9. smlouvy o dílo s předpokládanou hodnotou nad 200.000,- Kč (slovy: dvě 
stě tisíc korun českých bez případné DPH), 

10.2.10.příkazní smlouvy, komisionářské smlouvy nebo jiné smlouvy o 
poskytování služeb, pokud odměna za poskytnuté služby přesáhne 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých bez případné DPH), 



Bod 37 příloha č. 1 
 

5 
 

může jednatel učinit pouze s předchozím souhlasem valné hromady či 
kladným rozhodnutím společníků, přijatým mimo valnou hromadu. 

10.3. Valná hromada dále schvaluje: 

10.3.1. koncepci podnikatelské činnosti společnosti a rozhoduje o jejích změnách, 
a to včetně strategických plánů, finančních výhledů, organizačních řádů a 
obdobných materiálů; 

10.3.2. rozhodování o rozsahu podnikatelské činnosti společnosti. 

10.4.  Jednání valné hromady je neveřejné. Jejího jednání se nemohou účastnit třetí 
osoby bez schválení valné hromady (za třetí osobu se nepovažuje zmocněnec 
společníka). 

10.5.  Valná hromada je schopná usnášení jen, jsou-li přítomni všichni společníci. 

10.6.  Každý společník má jeden hlas. 

10.7. Rozhodnutí valné hromady je přijato jen tehdy, pokud pro něj hlasují všichni 
společníci; tato zásada platí i pro rozhodnutí mimo valnou hromadu. 

10.8. Připouští se rozhodování společníků per rollam mimo valnou hromadu podle § 167 
odst. 2 zákona o obchodních korporacích s využitím technických prostředků, 
ledaže jde o záležitosti, u nichž zákon vyžaduje úřední ověření podpisu společníka 
na jeho vyjádření. Rozhodují-li společníci mimo valnou hromadu s využitím 
technických prostředků, zašle osoba oprávněná svolat valnou hromadu návrh 
rozhodnutí každému společníkovi na jeho e-mailovou adresu, kterou je společník 
povinen nechat zapsat do seznamu společníků. Součástí návrhu rozhodnutí je také 
jedinečný kód, který následně společník uvede na svém vyjádření a e-mailová 
adresa, na níž má společník doručit své vyjádření. Návrh rozhodnutí je doručen 
společníkovi, jakmile došel na jeho e-mailovou adresu. Své vyjádření k návrhu 
rozhodnutí zasílá společník na e-mailovou adresu uvedenou v návrhu rozhodnutí. 
Ve vyjádření uvede i jedinečný kód, který obdržel spolu s návrhem rozhodnutí. 

11. Svolání, řízení valné hromady a zápis 

11.1. Valná hromada se koná dle potřeby, zpravidla jednou ročně a svolává ji jednatel. 
Valná hromada, která schvaluje řádnou účetní závěrku, se musí konat nejpozději 
do šesti měsíců od posledního dne účetního období. 

11.2. Termín a program valné hromady se oznámí společníkům tak, aby písemné 
oznámení bylo společníkům doručeno nejméně patnáct dnů přede dnem konání 
valné hromady. Součástí pozvánky je i návrh usnesení valné hromady. 

11.3. Společník se může svým prohlášením vzdát práva na včasné svolání valné 
hromady, popřípadě na její svolání výše uvedeným způsobem; prohlášení musí mít 
zákonem předepsanou formu. 

11.4. Požádat jednatele o svolání valné hromady je oprávněn kterýkoliv společník. 
Nesvolá-li jednatel valnou hromadu do jednoho měsíce od doručení takové 
žádosti, je společník oprávněn svolat ji sám. Nemá-li společnost jednatele, je 
oprávněn svolat valnou hromadu kterýkoli společník. Společník při svolání valné 
hromady postupuje obdobně, jako je povinen postupovat jednatel. 



Bod 37 příloha č. 1 
 

6 
 

11.5. Valná hromada zvolí svého předsedu, zapisovatele a ověřovatele zápisu. Do 
zvolení předsedy řídí valnou hromadu svolavatel. Sčítání hlasů provádí 
předsedající. 

11.6. Jednatel je povinen zajistit zápis z jednání valné hromady a zaslat jej na náklady 
společnosti bez zbytečného odkladu každému společníku. Zápis o valné hromadě 
obsahuje:  

11.6.1. firmu a sídlo společnosti, 

11.6.2. místo a dobu konání valné hromady, 

11.6.3. jméno předsedy valné hromady, zapisovatele a ověřovatele zápisu, 

11.6.4. popis projednání jednotlivých bodů programu valné hromady, 

11.6.5. rozhodnutí (usnesení) valné hromady s uvedením výsledku hlasování, 

11.6.6. obsah protestu společníka nebo jednatele týkajícího se rozhodnutí valné 
hromady, jestliže o to protestující požádá. 

11.7. K zápisu se přiloží návrhy a prohlášení, předložená valné hromadě k projednání, a 
listina přítomných na valné hromadě. 

12. Jednatel 

12.1. Společnost má jednoho jednatele. 

12.2. Jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti ve všech věcech samostatně a 
neomezeně. 

12.3. Prvým jednatelem společnosti je: Mgr. Miloš Formáček, narozený dne 23. 8. 1956, 
Tolstého 20, 101 00 Praha 10. 

13. Úprava některých povinností jednatele 

13.1. Jednatel je povinen informovat společníky jak na valné hromadě, tak na jejich 
žádost, o záležitostech společnosti. 

13.2. Jednatel je povinen vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře a 
zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž 
prozrazení třetím osobám by mohlo společnosti způsobit škodu.  

13.3. Další podrobnosti vztahu jednatele a společnosti upraví valnou hromadou 
schválená smlouva o výkonu funkce jednatele. 

13.4. Jednatel může ze své funkce odstoupit; je však povinen oznámit to valné hromadě. 
Výkon funkce končí uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení, 
neschválí-li valná hromada na žádost odstupujícího jednatele jiný možný okamžik 
zániku funkce. 

14. Dozorčí rada 

14.1. Zřizuje se dozorčí rada, která má šest členů. 

14.2. Prvými členy dozorčí rady jsou: 



Bod 37 příloha č. 1 
 

7 
 

14.2.1. Bc. Zuzana Kailová, narozená dne 21. 7. 1974, Hoření 2423/3, 400 11 Ústí 
nad Labem, 

14.2.2. MUDr. Pavel Dlouhý, narozený dne 17. 5. 1961, Na Valech 227, 403 40 
Ústí nad Labem 

14.2.3. MUDr. Blanka Vraspírová, narozená dne 1. 11. 1957, Českých bratří 
346/16, 400 03 Ústí nad Labem 

14.2.4. Josef Macík, narozený dne 27. 12. 1960, Rabasova 3190/33, 400 11 Ústí 
nad Labem 

14.2.5. Oldřich Bubeníček, narozený dne 5. 1. 1953, Čapkova 855, 418 01 Bílina 

14.2.6. PhDr. Václav Hofmann, narozený dne 16. 8. 1954, Jugoslávská 1756,               
434 01 Most 

14.3. Členové dozorčí rady jsou voleni valnou hromadou na dobu pěti let a mohou být 
zvoleni opětovně. 

14.4. Dozorčí rada volí ze svých členů předsedu, který svolává a řídí její schůze. 

14.5. Jednání dozorčí rady se svolávají dle potřeby, pozvánkou, ve které je uvedeno 
datum, hodina, místo a program jednání. 

14.6. Pozvánky musí být členům dozorčí rady doručeny nejméně patnáct dnů před 
zasedáním. Dozorčí rada však může být svolána i jiným způsobem, pokud s tím 
všichni členové vyjádří souhlas, což v zápise o jednání dozorčí rady stvrdí svým 
podpisem.  

14.7. O svolání dozorčí rady může rovněž požádat každý člen dozorčí rady nebo 
jednatel, s uvedením důvodu.  

14.8. Dozorčí rada je schopna usnášení, jsou-li na jejím zasedání přítomni alespoň čtyři 
členové. Usnesení dozorčí rady je platné, je-li přijato nadpoloviční většinou 
přítomných členů dozorčí rady.  

14.9. O jednáních se sepíše zápis, podepsaný předsedou dozorčí rady a zapisovatelem.  

15. Stabilizační fond  

15.1. Dohodou společníků se zřizuje stabilizační fond. Je vytvářen příplatky společníků 
nad výši jejich vkladů do základního kapitálu společnosti ve výši a způsobem dále 
společníky určeným. 

15.2. Ústecký kraj se takto zavazuje k poskytnutí peněžitého příplatku do stabilizačního 
fondu ve výši 149.980.000,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet devět milionů devět set 
osmdesát tisíc korun českých), z něhož částka 49.980.000,- Kč (slovy: čtyřicet 
devět milionů devět set osmdesát tisíc korun českých) byla splacena do 30. 4. 2012 
(slovy: třicátého dubna roku dva tisíce dvanáct), částka 50.000.000,- Kč               
(slovy: padesát milionů korun českých) byla splacena do 28. 2. 2013                        
(slovy: dvacátého osmého února roku dva tisíce třináct) a částka 50.000.000,- Kč 
(slovy: padesát milionů korun českých) byla splacena do 28. 2. 2014                       
(slovy: dvacátého osmého února roku dva tisíce čtrnáct).  



Bod 37 příloha č. 1 
 

8 
 

15.3. Statutární město Ústí nad Labem se zavazuje k poskytnutí peněžitého příplatku do 
stabilizačního fondu ve výši 70.000.000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů korun 
českých), z něhož částka 50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých) 
byla splacena do 30. 4. 2015 (slovy: třicátého dubna roku dva tisíce patnáct)                   
a částka 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) bude splacena                
do 30. 4. 2016 (slovy: třicátého dubna roku dva tisíce šestnáct). 

15.4. Prostředky poskytnuté do stabilizačního fondu mohou být použity pouze 
k financování ztrátové činnosti společnosti, tj. činnosti uvedené v odst. 3. 1., jež se 
neuskutečňuje v rámci hospodářské soutěže. O použití stabilizačního fondu 
rozhoduje valná hromada. 

16. Změna společenské smlouvy  

16.1. Ke změně obsahu společenské smlouvy je třeba rozhodnutí valné hromady v 
zákonem stanovené formě.  

17. Zákaz konkurence 

17.1. Zákaz konkurence na jednatele a členy dozorčí rady dopadá pouze v rozsahu 
zákona a není dále rozšířen. 

17.2. Zákaz konkurence se nevztahuje na společníky. 

18. Zvýšení a snížení základního kapitálu 

18.1. Společnost může zvýšit nebo snížit základní kapitál, pokud o tom rozhodne valná 
hromada a jsou pro to zákonné podmínky.  

18.2. Základní kapitál lze změnit všemi zákonem připuštěnými způsoby. Při tom se 
postupuje podle příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích. 

19. Zrušení společnosti 

19.1. Společnost lze zrušit způsoby upravenými zákonem. 

20. Likvidace 

20.1. Zrušení společnosti s likvidací se připouští; rozhodnutí přijímá valná hromada. 

20.2. Likvidace se provede za podmínek stanovených zákonem. 

20.3. Valná hromada rozhoduje o ustavení likvidátora. 

21. Správce vkladu 

21.1. Správcem vkladu je Statutární město Ústí nad Labem. 

22. Ostatní ustanovení 

22.1. Za účelem zajištění činnosti divadla se Statutární město Ústí nad Labem zavazuje 
poskytnout společnosti formou pronájmu nebo výpůjčky veškeré movité                         
i nemovité věci dosud pro provoz divadla užívané příspěvkovou organizací 
Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 
Zároveň se Statutární město Ústí nad Labem zavazuje každoročně poskytovat 
společnosti dotaci ve výši nájemného za užívání těchto věcí, a to v souladu 
s pravidly veřejné podpory. 



Bod 37 příloha č. 1 
 

9 
 

22.2. Společnost se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona            
o obchodních korporacích. 

 



bod          příloha 1 
 

 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ÚSTECKÉHO KRAJE V OBLASTI KULTURY 

Finanční nástroj: Programu SN – CZ na podporu přeshraniční spolupráce 2014-2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ 

Pracovní název projektu: Umělecká produkce pozdní gotiky na pozadí hornické činnosti Krušnohoří 

Předpokládaný termín realizace: 6/2016-6/2019 

Potencionální kooperační partner: Geisteswissenschaftliche Zentrum Geschichte und Kultur 

Ostmitteleuropas an der Universität Leipzig (Společenskovědní institut pro historii a kulturu 

středovýchodní Evropy při univerzitě v Lipsku) 

 

Předpokládané náklady projektu ze strany Ústeckého kraje: celkem 5 mil. Kč  

                                                                                                             85% EU, 5% státní rozpočet, 10% ÚK 

 

Popis projektu: 

Zaměřen na kulturní dědictví, zvláště muzejní sbírky podkrušnohorských muzeí (Teplice, Most, 

Chomutov), které mají souvislost s historickou hornickou činností v Krušnohoří. V rámci projektu 

budou vybrané předměty podrobeny umělecko-historickému zhodnocení, analýzám a následnému 

restaurování. Předpokládá se následná prezentace zrestaurovaných předmětů veřejnosti, setkávání 

odborných pracovníků, malý workshop, závěrečná konference. 

Projekt přispěje k zachování a prezentaci kulturního dědictví v majetku kraje. 

 

Soulad projektu s rozvojovými strategiemi kraje: 

1) Koncepce rozvoje kultury a památkové péče v Ústeckém kraji 2014 – 2020: Cíl 2: Rozvoj kultury, 

Priorita: 2.3 Přeshraniční spolupráce, Opatření 2.3.2 Realizace projektů, 2.3.3 Podpora 

spolupráce kulturních subjektů a jejich aktivit. 

2) Programem rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020: Priorita 2: Sociální kapitál a kvalita veřejných 

služeb, Opatření 2.4: Kultura, sport a volný čas. 

3) Projekt je v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/26Z/2011 ze dne 2. 11. 

2011, kterým schválilo vyslovení podpory se záměrem nominace vybraných památek a lokalit v 

Krušných horách na Seznam světového dědictví, včetně podpory aktivit s tímto záměrem 

spojených. 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 91/24Z/2015



Příloha č. 1 

 
Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální, u kterých došlo 

k  technickému zhodnocení nemovitého majetku 
 
 

1. Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace - dokončeno technické 
zhodnocení nemovitého majetku – rekonstrukce datové sítě v budově čp. 117 v ulici 
Zátiší, Litvínov – Janov, v celkové částce ve výši 577 969,- Kč a rekonstrukce prostor 
pro novou sociální službu „sociálně terapeutická dílna“ v objektu čp. 16 v ulici 
Křižatecká, Litvínov – Janov, v celkové částce ve výši 447 918,- Kč. 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 92/24Z/2015



Jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7.9.2015 - Příloha č. 1 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 26
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Louny Louny Louny 0156.
02

Brloh Města Louny 5 598 JAMIprojekt - 
Ing. Jaroslav 
Kršňák

Návrh na 
změnu 
PRVKÚK

2015-2025 změna 
technologie 
ČOV

134 150 126 32 32 44 ne 5 844 8 085

2 Louny Louny Louny 0156.
03

Nečichy Města Louny 2 062 JAMIprojekt - 
Ing. Jaroslav 
Kršňák

Návrh na 
změnu 
PRVKÚK

2015-2025 změna 
technologie 
ČOV

103 120 98 30 30 21 ne 4 741 6 741

typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 
aktualizace 
PRVKÚK      
č. 26

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce

Po roce 2016 navrhujeme vybudovat kanalizaci DN 300 zakončenou ČOV pro 120 EO. 

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

Stávající zn ění PRVKÚK:
V obci Brloh je vybudována jednotná kanalizace K-LN.028-J.N, do které je přes septiky napojeno 60 % obyvatel, 5 % přes domovní mikročistírny a 35 % obyvatel akumuluje odpadní vody v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole. Zákres kanalizace není 
proveden, neboť nebylo možné získat podklad. Majitelem a provozovatelem kanalizace je město Louny.

Navrhujeme vybudovat po roce 2016 kanalizaci DN 300 zakončenou ČOV pro 150 EO. 

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace

Dopln ění stávajícího stavu:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
V obci Brloh je vybudována jednotná kanalizace K-LN.028-J.N, do které je přes septiky napojeno 90 % obyvatel, 5 % přes DČOV a 5 % obyvatel akumuluje odpadní vody v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV. Stávající kanalizace vyžaduje rekonstrukci v 
délce cca 161 m.

Závěr:  Navržená koncepce řeší odkanalizování místní řásti Nečichy gravitační kanalizací na nově vybudovanou kořenovou čistírnu odpadních vod. Předmětem aktualizace je jak doplnění stávajícího stavu odvedení a čištění odpadních vod tak i dostavba jednotné 
kanalizace a výstavba kořenové ČOV. Město Louny do výpočtu nákladů na realizaci změny zapracovalo i investice potřebné na rekonstrukci stávající kanalizace v délce cca 940 m. Vzhledem k tomu, že se obnova (rekonstrukce) nákladově neřeší prostřednictvím 
PRVKÚK, byla výsledná projektovaná cena dle metodiky MZe 401/2010-150000 o investici potřebnou na rekonstrukci pokrácena. Dostavba kanalizace a kořenové ČOV v obci vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 
21 039 Kč. Co se týče technického hlediska, pro obce s tímto typem osídlení (nižší počet obyvatel) a stávající jednotnou kanalizací, je kořenová ČOV nejlepší variantou. Problematika kořenových ČOV byla konzultována se správcem povodí, který se s výše 
uvedeným názorem ztotožňuje. Doporučuje se aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod místní části města Louny, Nečichy.

Dopln ění stávajícího stavu:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Obec Nečichy má jednotnou kanalizační síť K-LN.029-J.N, do které je přes septiky napojeno 95 % obyvatel a 5 % obyvatel své odpadní vody akumuluje v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV. Stávající kanalizace vyžaduje rekonstrukci v délce cca 940 m.

Změna:
Navrhujeme dobudovat stávající jednotnou kanalizaci. Nově vybudovaná kanalizace v délce 239 m z PVC DN 250 – 300 bude zakončena kořenovou ČOV II. generace (předřazený zdvojený septik s čerpací jímkou na vertikální kořenový filtr a biologická část o 
sestavě horizontální kořenový filtr a sorpční filtr se sorbentem na sloučeniny fosforu) pro 120 EO.  
V rámci odkanalizování je v místě napojení stávající výusti a nového potrubí plánována žlabová odlehčovací komora s regulátorem průtoků, která zajistí dodržení hydraulických parametrů na nátoku na ČOV. Odpadní vody budou z ČOV vypouštěny prostřednictvím 
odvodňovacího zařízení zaústěného do bezejmenného vodního toku a následně do Dobroměřického rybníka. Majitelem a provozovatelem kanalizace a ČOV bude město Louny.

Změna:
Navrhujeme dobudovat stávající jednotnou kanalizaci. Nově vybudovaná kanalizace v délce 839 m z PVC DN 200 – 500 bude zakončena kořenovou ČOV II. generace (předřazený zdvojený septik s čerpací jímkou na vertikální kořenový filtr a biologická část o 
sestavě horizontální kořenový filtr a sorpční filtr se sorbentem na sloučeniny fosforu) pro 150 EO.  
V rámci odkanalizování je v místě napojení stávajících výustí a nového potrubí plánována žlabová odlehčovací komora s regulátorem průtoků, která zajistí dodržení hydraulických parametrů na nátoku na ČOV. Odpadní vody budou z ČOV vypouštěny do 
Smolnického potoka. Majitelem a provozovatelem kanalizace a ČOV bude město Louny.

Závěr:  Navržená koncepce řeší odkanalizování místní řásti Brloh gravitační kanalizací na nově vybudovanou kořenovou čistírnu odpadních vod. Předmětem aktualizace je jak doplnění stávajícího stavu odvedení a čištění odpadních vod tak i dostavba jednotné 
kanalizace a výstavba kořenové ČOV. Město Louny do výpočtu nákladů na realizaci změny zapracovalo i investice potřebné na rekonstrukci stávající kanalizace v délce cca 160 m. Vzhledem k tomu, že se obnova (rekonstrukce) nákladově neřeší prostřednictvím 
PRKÚK byla výsledná projektovaná cena dle metodiky MZe 401/2010-150000 o investici potřebnou na rekonstrukci pokrácena. Dostavba kanalizace a kořenové ČOV v obci vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 44 
427 Kč. Co se týče technického hlediska, pro obce s tímto typem osídlení (nižší počet obyvatel) a stávající jednotnou kanalizací, je kořenová ČOV nejlepší variantou. Problematika kořenových ČOV byla konzultována se správcem povodí, který se s výše uvedeným 
názorem ztotožňuje. Doporučuje se aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod místní části města Louny, Brloh.

Stávající zn ění PRVKÚK:
Obec Nečichy má jednotnou kanalizační síť K-LN.029-J.N, do které je přes septiky napojeno 65 % obyvatel a 35 % obyvatel své odpadní vody akumuluje v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole. Zákres kanalizace není proveden, neboť nebylo možné získat 
podklad. Majitelem a provozovatelem kanalizace je město Louny.

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 100/24Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK - navržených k poskytnutí dotace

Datum 
podání 
žádosti

Žadatel IČ Název projektu Anotace projektu
Celkové 
náklady 

projektu v Kč

Podíl 
požadované 

dotace k 
celkovým 
nákladům 

projektu v %

Požadovaná 
výše dotace z 
FVH ÚK v Kč

Bodové 
hodnocení 
dle kritérií 

ZFVH

Doporučená 
výše dotace ke 
schválení v Kč

29.6.2015
Obec 

Zubrnice 556874
Zubrnice - ČOV a 
kanalizace

Výstavba ČOV pro 300 EO a kanalizačních stok v 

délce 2 185 m, splašková o délce 126,5 m a 2 ČS
19 887 085 13,71 2 726 000,00 7,00 2 726 000

29.6.2015 Město Hrob 266337
Křižanov - splašková 
kanalizace I. a II. etapa

Splašková kanalizace k odvodu komunálních 

splaškových vod z přilehlých nemovitostí. 

Opakovaná žádost o navýšení již schválené 
dotace (z důvodu, kdy MŽP schválilo nižší 
dotaci v rámci změny podmínek)

14 645 190 13,66 2 000 000,00 7,00 2 000 000

15.7.2015 Město Dubí 266281
Dubí - Běhánky - 
splašková kanalizace

výstavba kanalizace v městské části Běhánky. 

Napojení 256 TŽO
20 480 000 12,20 2 500 000,00 7,00 2 500 000

29.6.2015
Obec 

Malečov 556874
Malečov - intenzifikace a 
rozšíření ČOV

zvýšení účinnosti stávající ČOV z 270 EO na 500 

EO, a to výstavbou nového monobloku a objektu 

pro hrubé předčištění (snížení s ohledem na limit 

de minimis)

18 101 583 19,89 3 600 000,00 6,00 3 470 000

9.6.2015
Oec 

Martiněves 264024

Kanalizace Martiněves + 
Radešín - závěrečná 
zpráva

Dostavba kanalizace v obci Martiněves a Radešín 

v délce 4 785 m, 1 ČS s odvodem na ČOV Mšené-

lázně

34 511 772 15,00 5 176 765,80 5,00 5 176 766

15.7.2015 Obec Blatno 261807
Výstavba II. etapy 
kanalizace v obci Blatno

Výstavba kanalizace a intenzifikace ČOV. 

Kanalizace v délce 2 424,3 m. Zvýšení kapacity 

ČOV z 300 EO na 336 EO

15 564 355 18,20 2 833 351,50 5,00 2 833 352

3.7.2015 Město Louny 265209
Odkanalizování a obecní 
ČOV m. č. Nečichy

Stavba kořenové čistírny odpadních vod a jiných 

součástí kanalizace pro veřejnou potřebu
4 325 311 57,85 2 502 246,00 3,00 2 502 246

Celkem 21 338 363,30 21 208 364

Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK - doporučených k zamítnutí dotace

Datum 
podání 
žádosti

Žadatel IČ Název projektu Anotace projektu
Celkové 
náklady 

projektu v Kč

Podíl 
požadované 

dotace k 
celkovým 
nákladům 

projektu v %

Požadovaná 
výše dotace z 
FVH ÚK v Kč

17.7.2015
Obec 
Kunratice 831379

Kunratice - odpadní 
potrubí z rybníka

Stavba zařízení na ochranu před povodněmi, 

ohrožující místní komunikaci a přilehlé nemovitosti 

soukromých vlastníků

675 690 70,00 472 983,00

Poznámka

Termín pro podání žádostí o 

dotaci dle Výzvy k podání 

žádostí o poskytnutí dotace z 

Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje v roce 2015 do 
15. 7. 2015. Žádost podána 17. 
7. 2015 osobně na podatelně 

KÚÚK.

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 101/24Z/2015



Příloha č. 4 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2404 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Jimlín 
Sídlo: Jimlín 7, 440 01 Louny 
Zastoupený: Ing. Janou Mikovcovou, starostkou obce Jimlín 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Mikovcová, starostka obce 
E-mail/telefon: starosta@jimlin.cz, 415 696 225  
IČ (RČ): 00556327 
DIČ: CZ00556327 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 9224481/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013 a dodatku č. 1 
uzavřeného na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. 
118/23Z/2015, kterým byla obci Jimlín poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na realizaci stavby „Kanalizace Jimlín – Zeměchy, IV. etapa“, v souvislosti 
se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 7. 9. 2015 č. 
xx/24Z/2015 takto: 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 101/24Z/2015



 

strana 2 / 2 

 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2016. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku.  

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Jimlín 

Ing. Jana Mikovcová, starostka obce 

 

 



Příloha č. 5 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2071 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Chožov  
Sídlo: Chožov č.p. 154, 439 22 Chožov 
Zastoupený: Miroslavou Otoupalovou, starostkou obce Chožov 
Kontaktní osoba: Miroslava Otoupalová, starostka obce Chožov 
E-mail/telefon: ouchozov@seznam.cz 
IČ (RČ): 00265004 
DIČ:  
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
 číslo účtu: 156590932/0300 
 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 3) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014 a Dodatku č. 1 na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. 118/23Z/2015, 
kterým byla obci Chožov poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 
na realizaci stavby „Chožov, Mnichovský Týnec, Třtěno – ČOV kanalizace“, v souvislosti se 
změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 7. 9. 2015 č. 
xx/24Z/2015 takto: 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 101/24Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického 
ukazatele dle č. II odst. 8), nejpozději do 31. 12. 2016. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 
Obec Chožov 

Miroslava Otoupalová, starostka obce Chožov 

 


	usnesení 24. ZÚK
	Usnesení
	B) schvaluje

	A)  rozhoduje
	B) ukládá
	A)  rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010.
	A)  rozhoduje
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí...
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to:
	B) ukládá
	Termín: 31. 1. 2016
	A)  rozhoduje
	B)  souhlasí
	C)  ukládá
	B) ukládá
	B) ukládá
	Termín: 31. 8. 2016
	Termín: 31. 8. 2016
	Termín: 31. 8. 2016
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	zrušuje
	zrušuje
	A) zrušuje
	B) mění
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	mění
	se ruší a nahrazuje se
	bere na vědomí
	informaci o výsledku veřejné soutěže s názvem „Nabídka na koupi části p.p.č. 1010/16, k.ú. Staňkovice u Žatce, SPZ Triangle“ o nejvhodnější nabídku na koupi pozemku. Soutěž byla vyhlášena dne 15.7.2015, posledním dnem pro podání nabídek byl 31.7.2015....

	přílohy spojené
	01 příloha - bod 11 příloha1
	Krajský úřad
	Číslo příjemce:
	Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace č. 11/SML 4572 ze dne 12. 9. 2011
	Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
	Ústecký kraj
	II.
	III.

	02 příloha - bod 14.2 priloha 2
	03 příloha - bod 15 příloha1
	04 příloha - bod 16 příloha1
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje

	05 příloha - bod 16 příloha2
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje

	06 příloha - bod 22 příloha č. 1
	07 příloha - bod 22 příloha č. 2
	08 příloha - bod 25.1 priloha 1
	09 příloha - bod 25.1 priloha 2
	10 příloha - bod 25.1 priloha 3
	11 příloha - bod 26 priloha 1
	12 příloha - bod 26 priloha 2
	13 příloha - bod 27 priloha 1
	14 příloha - bod 27 priloha 2
	15 příloha - bod 27 priloha 3
	16 příloha - bod 29 příloha 3
	17 příloha - bod 31 priloha 1 bod 10
	18 příloha - bod 31 priloha 2 bod 11
	19 příloha - bod 31 priloha 3 bod 14
	20 příloha - bod 31 priloha 4 bod 49
	služebné
	(1) panující pro 836-72
	(2) panující pro 836-75
	(3) panující pro 836-77
	(4) panujici pro 836-80
	(5)panující pro 836-33
	(6) panující pro 451
	(7) panující pro 337-6
	(8) panující pro 337-11
	(9) panující pro 337-45
	(10) panující pro 337-47
	(11) panující pro 337-49
	(12) panující pro 337-50
	(13) panující pro 337-60
	(14) panující pro 337-61
	(15) panující pro 337-65
	(16) panující pro 337-66
	(17) panující pro 337-67
	(18) panující pro 337-69
	(19) panující pro 801-20
	(20) panující pro st. 82-2
	(21) panující pro st. 87-3
	(22) panující pro 801-21
	(23) panující pro 801-22

	21 příloha - bod 31 priloha 6 bod 50
	22 příloha - bod 31 priloha 7 bod 52
	23 příloha - bod 31 priloha 8 bod 53
	24 příloha - bod 32 priloha 1
	25 příloha - bod 37 příloha č. 1 - změna
	26 příloha - bod 38 priloha 1
	27 příloha - bod 39 priloha1
	28 příloha - bod 48 příloha č. 1
	29 příloha - bod 49 příloha 2
	30 příloha - bod 49 příloha 4
	31 příloha - bod 49 příloha 5




